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Ancient India

Lot No Images  Final Item Name

1

1500.00

Primitive Money/Jewellery, Metal Beads, 1.05g, 8.28x10.56 mm, Lion Shape

with decorative dots on neck. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

2

2000.00

Primitive Money/Jewellery, Beads, 1.38g, 9.61x10.43 mm, Tortoise Shape with

decorative back. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

3

2500.00

Primitive Money/Jewellery, Beads, Mix lot of 11 articles of different shape size

and weight. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

4

9000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada (c. 600-500

BC.), Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 Shana, 7.01g,

16.31x28.92mm, Narhan type, Obv: A single symbol of pentagon with large

central pellet and ancillary symbols as a banker marks, Uniface. Rajgor # Series

33. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

5

3000.00

Punch Marked, Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Silver Karshapana,

3.01g, 21.86x19.70mm, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed,

elephant, three fishes attached to pellet and geometric symbol, Rev: Various

banker marks. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=1&endlotno=1
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=2&endlotno=2
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=3&endlotno=3
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=4&endlotno=4
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=5&endlotno=5
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6

2500.00

Punch Marked, Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Silver Karshapana,

3.09g, 20.66x22.84mm, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Radiant sun, six

armed, bull, elephant and geometric symbol, Rev: Various banker marks. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

7

4000.00

Punch Marked, Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC), Silver Karshapana,

3.48g, 21.74x24.45mm, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed,

taurine above crescent, five pellets within square and three fishes attached to

pellet, Rev: Blank. Gupta & Hardaker # 235.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

8

5000.00

Punch Marked, Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC), Silver Karshapana,

3.53g, 19.05x27.14 mm, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Radiant sun, six

armed, bull, elephant and tree symbol, Rev: Blank. Gupta & Hardakar # 160.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

9

5000.00

Punch Marked, Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC), Silver Karshapana,

3.17g, 23.52x25.90mm, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Radiant sun, six

armed, bull and others geometric symbols, Rev: Banker marks.  Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

10

18000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-

400 BC), Patna Region (Bihar), Silver Vimshatika, 5.34g, 20.65x22.23mm, G/H

Series 0, five symbol type, Obv: Six armed in center is main symbol around

Crscent, sun, like a mace and other symbol, Rev: Various banker mark. Rajgor #

Series 10. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=6&endlotno=6
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=7&endlotno=7
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=8&endlotno=8
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=9&endlotno=9
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=10&endlotno=10
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8000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada (c.

600-400 BC), Kabul Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 10.40g,

9.31x38.07mm, Obv: Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar

variety. Rajgor # Series 34.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

12

16000.00

Archaic Punch Marked Coinage, attributed to Kashi Janapada (c. 525-465 BC),

Silver Vimshatika, 4.92g, 25.41x29.85mm, Scyphate Obv: Four major geometric

marks in two pairs stamped across with several small bankers’ marks. Rajgor #

Series 55.  Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

13

7000.00

Punch Marked, Kashi Janapada under Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver

Vimshatika, 4.78g, 25.48x25.50mm, Jakhania hoard type, Obv: Four symbol

type including whorl symbol twice and twice five crescent surrounding solid

pellet, Rev: Banker marks. Rajgor # Series 58.  Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

14

2500.00

Punch Marked, Kashi Janapada under Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver

Vimshatika, 4.72g, 22.50x25.66mm, Jakhania hoard type, Obv: Four symbol

type including whorl symbol twice and two different geometric symbol, Rev:

Banker marks. Rajgor # Series 58. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

15

7000.00

Archaic, Punch Marked Coinage, Kosala Janapada (c. 500-400 BC), Silver

Karshapana, 2.95g, 22.31x21.80mm, Sahet Mahet type, Obv: English letter 'S'

type symbol with others symbol, Rev: Various bankers mark. Rajgor # Series 64.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=11&endlotno=11
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=12&endlotno=12
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=13&endlotno=13
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=14&endlotno=14
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=15&endlotno=15
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2500.00

Punch-Marked, Mauryan Imperial series (400-300 BC), Malwa Region, Silver

Karshapana, 2.61g, 13.80x15.13mm, Obv: Six armed, three arched hill and

three oval shapes with cross and four crescent attached with pellet, Rev:

Traces of banker mark. Gupta & Hardaker # 553.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

17

2000.00

Punch Marked Coins, Mauryan Period (c. 300-250 BC), Silver Karshapana,

3.50g, 11.02x21.82mm, G/H series IVd, Obv: Sun, six armed, bull on hill,

elephant and indradhvaja flanked by taurine, Rev: Banker marks. Gupta &

Hardaker # 450. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

18

1500.00

Punch Marked Coins, Mauryan Period (c. 300-250 BC), Silver Karshapana,

3.37g, 13.53x13.89mm, G/H series Va, Obv: Sun, six armed, four compartment

square box, three oval shaped cross and bow with arrow, taurine on corner,

Rev: Banker mark. Gupta & Hardaker # 506.  Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

19

2800.00

Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.35g,

13.99x11.69mm, G/H Series VII, Obv: Three human figures from a single punch,

peacock to top right on six arched hill, balance symbol, Rev: Peacock on three

arched hill. Gupta & Hardaker # 590.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

20

1500.00

Post-Mauryan, Taxila region, Uninscribed type, Copper Unit, 1.39g,

16.93x16.78mm, Obv: Lion walking to left side front of taurine and above

swastika symbol, Rev: Worn out. Pieper # 1475. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=16&endlotno=16
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=17&endlotno=17
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=18&endlotno=18
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=19&endlotno=19
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=20&endlotno=20
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1200.00

Post-Mauryan, Almora Region, Gomitra (c. 200 BC), Copper Unit, 14.32g,

25.55x26.88mm, Obv: Bull and railed parasol (worn out), around Bramhi

legend ‘Gomita[sa], Rev: Complex railing with two pillers on each side and

above indradhvaja with inside also indradhvaja. Pieper # 1017. About  Very

Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

22

1000.00

Post Mauryan, Saurashtra region, Uninscribed Frog type, Copper Unit, 5.16g,

24.29x22.94mm, Obv: Human figure standing with spear besides a six arms

symbol, Rev: Two turtle with a taurine on each end. Pieper # 510.  Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

23

12000.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Copper Unit, 7.68g, 19.96x20.80mm, Obv:

Human figure standing holding objects in both hand beside bull facing to right

side above indradhvaja, tree-in-railing in center with other symbols above Rev:

Double orb ujjaini symbol taurine standard in each corner. Pieper # 665.

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

24

15000.00

Post-Mauryan, Narmada Valley, Uninscribed type, Copper Unit, 8.15g,

22.54x22.93mm, Obv: Three arched hill above crescent below open hollow

cross and on right side indradhvaja, Rev: Worn out. Unlisted in Pieper. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

25

1500.00

Post Mauryan, Vidarbha region of Maharashtra, Uninscribed Copper coin (2nd -

1st  c. BC), 6.15g, 17.03x19.19 mm, Obv: Lion with tail upraised facing right,

Rev: Elephant facing right with ancillary symbols around (uncleaned). About

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=21&endlotno=21
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=22&endlotno=22
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=23&endlotno=23
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=24&endlotno=24
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=25&endlotno=25
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5500.00

Post Mauryan, Vidarbha region of Maharashtra (c. 3rd – 2nd c. BC), 5.67g,

24.77x23.70 mm, uninscribed Copper Punch-mark coin, Obv: Five punches,

Elephant with parasol as centre punch, Bull, tree in railing, Indra-dhvaja and

spoked wheel, Rev: Uniface. Extremely Fine for the type. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

27

3000.00

Post Mauryan, Ancient  Vidarbha region of Maharashtra (c. 3rd – 2nd c. BC),

3.97g, 21.97x21.60 mm, uninscribed Copper Punch-mark coin, Obv: Five

punches, Elephant with parasol as centre punch, Ujjain symbol, tree, Bull

probably (with mud deposit) and Srivatsa, Rev: Uniface. The occurance of a

'Srivatsa' is a very unique feature in this series and probably the first known.

Very Fine. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

28

800.00

Post Mauryan, Ancient Vidarbha region of Maharashtra, uninscribed die-struck

local coinage (c. 2nd -1st c. BC), Copper, 0.94g, 7.44x8.01 mm, Obv: Humped

Bull facing right with a Taurine, Rev: Probably traces of Ujjain symbol. Very

Rare in this denomination, Unlisted. (An attractive miniscule issue). Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

29

2800.00

Post Mauryan, Marathwada region of Maharashtra, Uninscribed Copper Alloy

coin (c. 2nd - 1st c. BC), 2.52g, 14.69x11.70 mm, Obv: Seated figure of fertility

goddess 'Lajja Gauri' holding a lotus in her right hand (faded), Rev: Ujjain

symbol.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

30

1500.00

Post-Mauryan, Punch Marked type, Eran-Vidisha Region, Uninscribad, Copper

Karshapana, 3.15g,17.86x17.66mm, Obv: Elephant, six arms, railed indradhvaja

and river with fishes at the bottom, Rev: Uniface. Ref. Pieper # 900.  Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=26&endlotno=26
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=27&endlotno=27
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=28&endlotno=28
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=29&endlotno=29
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=30&endlotno=30
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8000.00

Post-Mauryan, Eran Vidisha Region, Punch Marked, Copper Karshapana, 5.89g,

23.76x23.13mm, Obv: Tree-in-railing, srivatsa and traces of other symbols, Rev:

Four orb ujjaini, srivatsa and indradhvaja symbol. Unlisted in Pieper. About

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

32

4500.00

Post Mauryan, Vidisha region of Central India (MP), Uninscribed, Copper

punch-mark coin (c. 3rd - 2nd BC), 7.20g, 26.58x25.02 mm, Obv: A unique

unusual symbol having inverted Pyramids with a pair of suspended pendulum

type, triangle headed standard with a taurine, tree in railing, river with turtles

and fish, Ujjain symbol, Rev: Uniface. Extremely Fine for the type. Extremely

Rare, Unlisted in Pieper. Such a unusual vague symbol is encountered for the

first time in any series of ancient Malwa/central India. Extremely Fine, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

33

1800.00

Post Mauryan, Vidisha region of Central India (MP), Uninscribed Copper punch-

mark coin (c. 3rd - 2nd BC), 5.37g, 22.48x22.67 mm, Obv: Triangle headed

standard on a pedestal as the central device, arrow-wheel with taurines,

Elephant, river with fishes and turtles, Ujjain symbol with an orb modified as

Nandipada, Rev: Ujjain symbol with one orb modified as Nandipada. Very Fine.

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

34

1200.00

Ancient Kaushambi (Vatsa) region of UP, Cast Copper coin (c. 2nd -1st c. BC),

1.22g, 12.63x11.37 mm, Obv: Lanky bull facing left, Swastika above, Rev: Tree

in railing, Ujjain symbol, open cross. Extremely  Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

35

1500.00

Ancient Malwa region of Central India (MP), City-state of 'Kurapurika', (c. 2nd -

1st c. BC), 1.22g, 12.08x13.03 mm, Uniface Copper coin, Obv: Boat shaped semi

circular symbol with Ujjain symbol above, Rev: Blank (similar to Pieper 78).

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=31&endlotno=31
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=32&endlotno=32
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=33&endlotno=33
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=34&endlotno=34
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=35&endlotno=35
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3000.00

Ancient City-State of Bhadravati, Vidarbha region of Maharashtra, Copper coin

(c. 2nd - 1st BC), 0.78g, 10.93x11.43 mm, Obv: Elephant facing right, Rev: Tree

in railing with Brahmi legend "BHADAVATI(YA)" vertically. Dr. P. Kulkarni ICS

Newsletter 34. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

37

3000.00

City State issue, Bhadravati (c. 200 BC), Vidarbha Region, Copper Unit, 5.55g,

21.96x20.38mm, Obv: Elephant walking to right right side with trunk upraised

above Srivatsa symbol and beside traces of other symbol, Rev: Tree-in-railing

with bold leaves, river with fishes and on right side traces of Brahmi legend.

Pieper # 2464. About  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

38

3000.00

Kunindas, Amoghabhuti, Tribe of Punjab, Silver Drachma, 2.04g,

17.98x16.91mm, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular

vase above, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi

legend start from 9' o clock ‘Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa’,

Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing,

indradhavaja above swastika and around Kharoshthi legend. D. Handa # pl. XI-

XVIII. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

39

1000.00

Tribe of Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 10.67g,

23.63x24.66mm, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right

hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend, Rev: Devasena,

the spouse of the lord, standing left in dotted border. D. Handa # Pl. LXXII.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

40

7000.00

Tribe of Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 11.06g,

23.44x24.12mm, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right

hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend

‘Yaudheyaganasyajaya dvi’, Rev: Devasena, the spouse of the lord, standing left

in dotted border, kalasa on left and triratna symbol on right side. D. Handa # Pl.

LXXII. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=36&endlotno=36
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=37&endlotno=37
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=38&endlotno=38
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=39&endlotno=39
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=40&endlotno=40
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3000.00

Paratarajas, Koziya (BC 270-230), Copper Drachma, 2.94g, 15.19x14.71mm,

Obv: Diademed, crowned bust facing to left side, Rev: Swastika turning right in

center with Kharoshthi legend around. P. Tandon JONS 204. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

42

3000.00

Paratarajas, Koziya (BC 270-230), Copper Drachma, 4.57g, 19.70x20.94 mm,

Obv: King standing right, holding scepter around traces of Brahmi legend, Rev:

Swastika turning right, with Kharoshthi legend around. P. Tandon JONS 204.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

43

2000.00

Paratarajas, Koziya (BC 270-230), Copper Drachma, 3.05g, 18.10x18.15 mm,

Obv: King standing right, holding scepter around traces of Brahmi legend, Rev:

Swastika turning right, with Kharoshthi legend around. P. Tandon JONS 204.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

44

15000.00

Mitra Dynasty, Prajapatimitra, Kaushambi region, (150 BC), Copper Unit, 7.30g,

19.96x19.11mm, Obv: Bull to right front of hill on railing and ujjaini symbol

above, Rev: Railed tree, legend in brahmi 'Pajapatimitasa' partly visible. Pieper

# 1153. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

45

5500.00

Bhadra Dynasty, Ancient Vidarbha region of Maharashtra, Satyabhadra

Counter-Struck on Dharmabhadra (c.2nd - 1st c. BC), Copper, 3.99g,

21.26x17.27 mm, Obv: Brahmi legend 'RANO SACHABHADA', Bull facing left,

Rev: Usual symbol of Dharmabhadra having a open cross, taurines within boxes

and nandipada (partly visible). Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=41&endlotno=41
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=42&endlotno=42
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=43&endlotno=43
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=44&endlotno=44
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=45&endlotno=45
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2000.00

Bhadra dynasty, Ancient Vidarbha region of Maharashtra (c.2nd - 1st c. BC)

inscribed Copper coin, 3.72g, 13.75x14.18 mm, Obv: Lion (truncated) facing

left, Brahmi legend 'Bhadasa' in bold letters, Rev: Ujjain symbol with one orb

modified to Nandipada. Unlisted in Pieper. Very Fine. Very Rare. (Although the

initial name of the ruler is off-flan, the lion symbol suggests an association with

Damabhadra. A newly surfaced type in Bhadras series.). About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

47

4000.00

Maharathis, Siva Vijha Sati, Marathwada Western Vidarbha region of

Maharashtra, (c. 1st c. AD), 1.59g, 13.29x13.36 mm, Copper, Obv: Three arch

hill with crescent, Srivatsa and Indra-dhvaja with complete Brahmi legend 'SIVA

VIJHA SATI', Rev: Tree in railing. similar to Pieper 2528. Extremely Fine, Very

Rare with complete legend. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

48

800.00

Maharathis of Marathwada - Vidarbha region of Maharashtra, Uninscribed (2

coins) Copper, (c. 1st c. AD), 1.33g, 10.82x10.3 mm,1.33 gm, 9.65x10.90 mm,

Obv: Lion facing right/left respectively, Rev: Tree in railing within dotted

border. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

49

1200.00

Maharathis of Vidarbha region, Pusavaruni (1st -2nd AD), Copper coin, 3.61g,

23.21x14.61 mm, Obv: Lion facing right, Brahmi legend “(Pu)sava” above, Rev:

Traces of tree in railing. Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

50

5000.00

Maharathis of Vidarbha, Chulunavaruni (c. 200 AD), Copper Unit, 5.84g,

18.97x20.52mm, Counterstruck type, Obv: Lion standing facing to left side as a

counter symbol around traces of Brahmi legend, Rev: Traces of Brahmi legend

and symbols. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=46&endlotno=46
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=47&endlotno=47
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=48&endlotno=48
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=49&endlotno=49
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=50&endlotno=50
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25000.00

Maharathis of Andhra & Vidarbha, Pusavaruna, Copper Unit, 6.91g,

20.42x20.31mm, Obv: Lion standing facing to right side with tail upraised

around Brhami legend start from 11'0 Clock ‘[Maha]rathisa Pusavaraunasa’,

Rev: Tree-in-railing with nandipada beside. Pieper # 2537. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

52

3500.00

Ancient Malwa region of Central India, Eran (MP), Tulsi-Gaja LakshmI type

uninscribed die-struck, Copper coin (c. 2nd - 1st c. BC), 4.56g, 16.90x19.80 mm,

Obv: Tree in railing depicting as goddess Lakshmi as centre device flanked with

Elephants (partly visible), river with fishes below, counter-struck by a

lotus/flower device on upper left, Rev: A tree counter-struck within a deep

incuse. Fine. Extremely Rare. Unlisted in Pieper. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

53

1200.00

Ancient Malwa region of Central India, Eran (MP), Uninscribed die-struck,

Copper coin (2nd - 1st BC), 1.28g, 11.30x12.35 mm, Obv: Tree in railing, bull

facing right, Ujjain symbol, Rev: Traces of an uncertain device. Very Fine,

Attractive patina. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

54

5000.00

Indo-Greek, Menander I (c. 150-125 BC), Silver Drachms , 2.22g,

15.75x16.48mm, Obv: Diademed bust of king facing to right with divided Greek

legend ‘BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY’, Rev: Athena alkidemos standing to

left, holdng aegis on outstretched left arm, and hurling thunderbolt with

Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. Bopearachchi &

Rahman # 342. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

55

4000.00

Indo-Greek, Menander I (c. 150-125 BC), Silver Drachms, 2.42g,

17.44x17.55mm, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing helmet,

around divided Greek legend ‘BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY’, Rev: Athena

alkidemos standing to left, holding thunderbolt, monogram on right field and

around Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. Bopearachchi &

Rahman # 376. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=51&endlotno=51
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=52&endlotno=52
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=53&endlotno=53
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=54&endlotno=54
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=55&endlotno=55
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4000.00

Indo-Greek, Menander I (c. 150-125 BC), Silver Drachms, 2.42g,

16.85x18.19mm, Obv: Diademed bust of king to left, wielding spear with his

upraised right hand, around Greek legend ‘BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY’,

Rev: Athena alkidemos standing to right, holding aegis on left hand and hurling

thunderbolt on right hand, Kharoshti legend, 'Maharajasa Tratarasa

Menamdrasa'. Bopearachchi & Rehman # 304. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

57

800.00

Indo Greek, Apollodotus II (80-65 BC), Silver Drachm (Indian standard), 2.09g,

16.93x17.77mm, Obv: Bust of king to right, Greek Legend around, Rev: Athena

Alkidemos standing and holding Aegis on outstretched hand, hurling thunder

bolt with another hand, monogram at right, Kharoshthi legend around. Bop &

Rahman # 648-653. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

58

4000.00

Indo-Scythians, Azes I (c. 57-35 BC), Silver Tetradrachm, 9.73, 24.67X24.21mm,

Obv: King mounted on a horse to right holding whip, around Greek legend,

Rev: Zeus Nikephorus standing left, holding winged Nike in outstretched right

hand and scepter in left hand over shoulder, with monograms in the field,

around Kharoshthi legend. Mitch ACW 2397-99. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

59

5000.00

Indo Scythian, Azes II, Copper Tetradrachm, 13.43g, 27.91x26.87mm, Obv:

Humped bull walking to right above monogram, around Greek legend

‘BASI?EOS BASI?EON MEGA?OY AZOY’, Rev: Camel walking to right above

monogram with around Kharoshti legend. Bop & Rahman # 965/Mitch 2379.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

60

1500.00

Sassanian Empire (3-5 Cen AD), Silver Drachm, 1.94g, 23.74x24.41mm, Obv:

Crowned and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border

around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar

at center, flanked by attendants on either side, Sun and Moon above, Dotted

border around. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=56&endlotno=56
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=57&endlotno=57
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=58&endlotno=58
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=59&endlotno=59
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=60&endlotno=60
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2000.00

Pre-Satavahana, Sebaka (c. 200 BC), Vidarbha Area, Copper Unit, 8.79g,

18.80x22.29mm, Obv: Bull walking to right behind indradhvaja, above bold

Ashokan Brahmi legend 'Rajno Seba[kasa]', Rev: Worn out. R. Somkuwar ICS

Newsletter 39. About Extremlely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

62

2000.00

Pre-Satavahana, Sebaka (c. 200 BC), Vidarbha Area, Copper Unit, 8.59g,

22.12x19.01mm, Obv: Bull walking to right behind tirangular headed standard,

above bold Ashokan Brahmi legend '[Rajno] Sebakasa', Rev: Double orb above

triratna symbol by the side of Srivatsa symbol. R. Somkuwar ICS Newsletter 39.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

63

7000.00

Pre-Satavahana, Sri Gola (c. 200 BC), Vidarbha Region, River Goddess type,

Copper Unit, 1.88g, 12.78x11.78mm, Obv: Human figure standing facing in

Abhayamudra, indradhvaja on right side and Brahmi legend on left, Rev: Tree-

in-railing. Pieper # 2514.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

64

1000.00

Pre-Satavahana, Khandesh region, Uninscribed type, Lead Unit, 1.11gm, 1.31g,

14.26x13.62 mm, 11.87x10.92 mm, Traingular Shaped, Obv: Elephant walking

to right side, Rev: Worn out. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

65

2500.00

Sebakas of central Maharashtra, Uninscribed Lead coin (c 1st c. BC), 1.74g,

13.09x11.8 mm, Obv: Bull facing a tree in railing to right, Rev: A bold double

line Nandipada. Very Fine for the type. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=61&endlotno=61
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=62&endlotno=62
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=63&endlotno=63
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=64&endlotno=64
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=65&endlotno=65
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1200.00

Satavahanas, Vidarbha region of Maharashtra, Uninscribed Copper coin (c. 1st -

2nd c. AD), 0.62g, 11.14x10.92 mm, Obv: Elephant with trunk upraised facing

right, tree in railing above, Rev: Double orb Ujjain symbol. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

67

1500.00

Satavahanas, Siri Satakani, Marathwada region of Maharashtra, inscribed

Copper coin (c. 1st c. BC), 2.86g, 18.57x14.63 mm, Obv: Tree in railing, Brahmi

legend 'Ra(no Siri Sata)kanisa, Rev: Ujjain symbol. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

68

1800.00

Satavahanas, A mix lot of Yajna (4 coins), Pulumvai and Siri satakarni, Vidarbha

Region, Potin Unit, Tarhala type,(4 coins), Obv: Elephant facing to right side

above Brahmi legend, Rev: Four orbed ujjaini symbol with crescent. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

69

15000.00

Satavahana Feudatory, Kumaras of Karhad, Kumara Isimula (c. 70 BC), Lead

Unit, 14.44g, 31.20x31.10mm (broad flan), Obv: Lion standing facing to left side

above Brahmi legend ‘[Kuma]rasa Isimulasa’, Rev: Worn out. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

70

2000.00

Kushans, Soter Megas alias WimaTakto (c. 90-113 AD), Copper Drachma, 8.42g,

21.03x21.64mm, Obv: Bust of Soter Megas facing right holding spear in front of

face and monogram behind the head of king, Rev: The King mounted on a

horse to right with around Kharoshti legend. Jongeward, Cribb & Donovan #

147-151. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=66&endlotno=66
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=67&endlotno=67
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=68&endlotno=68
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=69&endlotno=69
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=70&endlotno=70
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1500.00

Kushana Dynasty, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Drachma, 15.80g,

27.95x27.41mm, Obv: King standing facing head left, sacrificing over altar with

legend around on obv, Rev: Shiva standing facing, holding trident and diadem

in front of Nandi. Cribb & Donovan, pl 12-13. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

72

8000.00

Kushans, Kanishka I (c. 127-151 AD), MAO type, Copper  Drachma 16.74g,

26.61x26.74mm, Obv: King standing to left surrounded by halo, making an

offering at a fire altar with extended right hand with Greek legend around, Rev:

Moon god MAO with right arm outstretched holding a sword at left waist,

tamgha on right side and label on left field. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

73

1000.00

Kushans, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper 1/4 Drachms, 4.24g,

16.20x17.73mm, Obv: King facing left , wearing tunic and boots, standing

holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev:

Moon god MAO with right arm outstretched holding a sword at left waist,

tamgha on right side and label on left field. Jongeward, Cribb & Donovan # 647-

650. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

74

1000.00

Kushans, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper 1/4 Drachms, 4.33g,

16.08x16.57mm, Obv: King facing left, wearing tunic and boots, standing

holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev:

Moon god MAO with right arm outstretched holding a sword at left waist,

tamgha on right side and label on left field. Jongeward, Cribb & Donovan # 647-

650. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

75

1000.00

Western Kshatrapas, Copper Unit, 1.23g, Kardamaka Family, Damzada I son of

Ghsamotika, Copper Unit, 7.12gm, 21.09x23.03mm, Counter struck on Soter

Megas. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=71&endlotno=71
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=72&endlotno=72
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=73&endlotno=73
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=74&endlotno=74
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=75&endlotno=75
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5000.00

Western Kshatrapas, Vidarbha region, Rudradaman I, Uninscribed type, Lead

Unit, 0.51, 1.06, 1.13g, (3 coins), Obv: Front facing elephant, Rev: Six arched

hill. Pieper # 3469. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

77

800.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhokardan region, Rudradaman,

Lead Unit, 1.36g, 11.04x11.24mm, Obv: Crescent, Sun, Brahmi legend around,

Rev: Worn out. Pieper # 3443. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

78

2000.00

Western Kshatrapas, Damasena, (c. 222-238 AD.), Copper Unit, 1.22, 1.52,

1.78g, (3 coins), Obv: Front facing bull around dotted birder, Rev: Three arched

hill above crescent below wavy line and on right field sun symbol. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

79

3000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhartrudaman (c. 276-282 AD), Son

of Rudrasena II, Silver Drachma, 12.53x12.79mm, Error, Obverse: Brockage,

nice deep and complete Lakhi impression on rev. NGS AMS 55, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

80

2000.00

Western Kshatrapas, Silver Drachma, 11.92x12.57mm, Error, Obverse

Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on Rev. NGS Slabbed AMS

50, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=76&endlotno=76
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=77&endlotno=77
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=78&endlotno=78
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=79&endlotno=79
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=80&endlotno=80
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1000.00

Panchala Dynasty of Ahichhatra, Indramitra, Copper Unit, 1.94g,

11.93x12.09mm, Obv: Above the three 'Panchala' symbols in a row, below

Brahmi legend ‘Indramitasa' in a deep square, Rev: God Indra standing on a

pedestal holding a stick. Pieper # 1339. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

82

1500.00

Panchala Dynasty of Ahichhatra, Rudragupta, Copper Based Alloy, 4.24g,

18.66x17.77mm, Obv: Three royal symbol of panchala on top and below

Brahmi legend ‘Rudraguptasa’, Rev: Curved symbol on pedestal. Pieper # 1366.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

83

2000.00

Pallavas of Kanchi, Bull type, Attributed to the early Pallava period (c.350-

450AD), Potin, 3.04g, 21.69x22.26 mm, Obv: Bull standing facing right, wavy

line and other small symbols above, Rev: Rayed wheel with pointed ends

Faintly visible. Ref: Krishnamurthy 'Pallavas’ nos. 61-62. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

84

2500.00

Pallavas of Kanchi, Bronze, heavy weight, 5.20g, 1.06x19.05 mm, Obv: Humped

Bull walking to right, srivatsa above bull, Rev: Multi spokes wheel. Ref: Chakra.

R. Krishnamurthy # Type 56. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

85

2000.00

Pallavas of Kanchi, Potin, 1.81g, 15.18x16.06 mm, Obv: Bull facing right with

Tamil grantha letters above reading 'Uga' above, Rev: Double umberlla with

floral design. About Very Fine. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=81&endlotno=81
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=82&endlotno=82
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=83&endlotno=83
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=84&endlotno=84
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=85&endlotno=85
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500.00

Guptas, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), Silver Drachma, Garuda type, 1.80g,

11.99x12.35mm, Obv: Portrait of the ruler facing to right, Rev: Brahmi legend

around 'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya’,

the central figure of a Garuda and within beaded border. S. Kumar # TOTGE,

PP. 332. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

87

2500.00

Gupta Empire, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type, Silver

Drachma, 2.19g, 15.44x15.04mm, Peacock type, Obv: Bust of king facing to

right side, Rev: Stylized peacock with wings outstretched in centre, and around

Brahmi legend 'mentioning ruler name and title'. S. Kumar TOTGE # pp. 354.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

88

1200.00

Gupta, Skandagupta (c. 455-480 AD), Fire Altar Type, Silver Drachma, 1.67g,

9.81x10.45mm, Obv: Bust of king facing to right, Rev: Fire altar in center

Brahmi legend around mentioning ruler name and his title. S. Kumar Type Class

II. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

89

10000.00

Traikutakas, Dharasena (c. 300-350 AD), Silver Drachma, 12.95X13.82 mm,

Error, Obverse Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on rev. NGS

AU 50. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

90

1000.00

Anandas of Karwar, (280-320 AD) Chutukulananda, Lead Unit, 9.16g,

25.78x26.52mm, Obv: Eight arched hill in centre around bold Brahmi legend

‘Rajno Chutukulanandasa’, Rev: Tree in railing within four compartments, both

sides symbol. Mitch K&A 33. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=86&endlotno=86
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=87&endlotno=87
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=88&endlotno=88
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=89&endlotno=89
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=90&endlotno=90
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1500.00

Anandas of Karwar, Mulananda, Lead Unit, 14.60g, 28.35x27.77mm, Obv: Eight

arched hill in centre around bold Brahmi legend ‘Rajno Mulanandasa’, Rev:

Tree in railing within four compartments, both sides symbol. Pieper # 2079.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

92

500.00

Anandas of Karwar, Anonymous issue, Lead Unit, 3.07g, 16.64x17.26mm, Obv:

Six arched hill, Rev: Srivatsa symbol. Pieper # 2098. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

93

3000.00

Sangam Pandyas, Copper, 6.24g, 18.13x26.80 mm, Obv: Elephant to right in

front of Trishula/trident, A standing human figure, with Tree in railing, Drum,

Pot with leaves, Crescent, Srivatsa, Conch, Wheel with a dot in centre, Rev:

Stlylised fish faintly visible. Ref: R. Krishnamurthy 54. Extremely Fine, Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

94

3000.00

Sangam Cheras, Copper, 2.40g, 20.88x23.03 mm, Obv: Elephant facing right in

front of a small Spoked wheel on stand, Star, Srivatsa, part of tree stem with

leaves, & Swastika, Star, Conch, Spoked Wheel, Srivatsa, Crescent with large

spoked wheel symbol from left to right above, Rev: Bow & Arrow and Ankushi.

Ref: R. Krishnamurthy 127 type Unlisted. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=91&endlotno=91
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=92&endlotno=92
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2000.00

Ancient Rome, Roman Empire, Head of Germanicus, Caligula and Germanicus

(father of Caligula), Struck under Caligula, Rome Mint, (A.D. 37-38), Bronze,

9.72g, 26.27x26.87 mm, Obv: Bust of Germanicus to left, 'GERMANICVS

CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N', Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR

POT. Ref: RIC I² Gaius/Caligula 35. (Caligula, youngest son of Germanicus and

Agrippina, was born A.D.12, and was brought up among the legions in

Germany. His real name, was Caius Caesar, and he was always called Caius by

his contemporaries : Caligula was a surname given him by soldiers from his

wearing in his boyhood small caligea, or soldiers boots.) About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

96

3000.00

Roman Imperial, Rome, Silver, 3.53g, 16.93x17.06mm, AD 206, Obv: Laureate

bust right, SEVERVS PIVS AVG, Rev: Annona standing left holding corn ears over

a modius & cornucopiae, PM TR P X IIII COS III PP. Reference: RIC 200, RSC 476.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

97

5000.00

Roman Imperial, Antoninianus of Gordian III, (Struck 243- 244 AD), Silver,

4.19g, 22.38x23.14mm, Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped

cuirassed bust right, Rev: PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left holding

wand over globe and sceptre. (Providentia personifies the capacity for

foresight and provision-making. She stood among the various embodiment’s of

virtues revered in the Imperial cult of ancient Rome.). Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

98

2000.00

Rome, Crispina ( 178 to 182 ), Copper, 20.27g, 29.44x30.15 mm, Obv: CRISPINA

AVGVSTA (Crispina Augusta was the wife of Roman Emperor Commodus and

was given the title Augusta in 177 AD.), bust, draped, right hair waved, rolled in

front and knotted in bun on back of head, Rev: 'VENVS S C', Venus standing

left, holding apple and drawing drapery from back of neck. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

99

2000.00

Caligula, Rome Mint, Bronze, 10.00g, 26.50x26.97 mm, (A.D. 37-38), Obv: Bust,

Bare, head, Legends around, Rev: Vesta seated left on ornamental throne,

holding patera and scepter. (Great detail on both sides, producing a great

depiction of Caligula. Delightful green patina and limited surface

roughness.)About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2000.00

Domitian, Sestertius, (A.D. 81-96), Rome Mint, Struck 81AD,  Bronze, 25.03g,

33.69x34.43 mm, Obv: Laureate head right, Rev: Minerva standing left, holding

spear. RIC II 233b. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

101

2000.00

Roman Imperial Coins, Vespasian (69-79 AD), Rome Mint, Struck 74 AD, Bronze,

8.99g, 26.59x27.16 mm, Obv: Laureate head left, Rev: Aequitas standing facing,

head left, holding scales and septre. RIC II 557b. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

102

1500.00

Gordian III, Denarius, (AD 238-244), Bronze, Follis(The Follis playes a significant

role in the monetory system of the late Roman Empire and provideds a

tangible connection to the daily life of anicent Rome), 3.64g, 23.33x22.88 mm,

Rome Mint, Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate bust facing right,

Rev: PM TR P III COS II PP, Gordian in military attire standing right, holding

spear and globe. Ref: RCV8680. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

103

5000.00

Greek, Mysia, Pergamon, Bronze, 7.21g,18.82x18.80mm, Circa 200-133 BC,

Obv: Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet, Rev: Greek

legends "Athena Nikephoros," Trophy consisting of a horned helmet and

cuirass, Monogram at lower right. Ref: SNG Cop 394. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

104

13000.00

Nero, Silver (billon), 9.52g, 25.55x24.10mm, Tetradrachm of Alexandria, Egypt,

Year 11 (64/65 AD), Obv: Radiate bust of Nero to right, wearing aegis, NERW

KLAV KAIS SEB GER AV, Rev: Eagle walking left with palm branch, AVTOKPA,

date LIA to Left. ref: Köln 163-6; Dattari (Savio) 270; K&G 14.82; RPC I 5283;

Emmett 118.11 for type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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6500.00

Arcadia, Megalopolis, Peloponnesus, BC. 175-168. Silver, 2.27g,

15.90x16.05mm, Triobol, Obv: Head of Zeus l. wearing laurel wreath, Rev: Pan

sitting left on rock holding a lagobolon (hunting stick) in right hand in front,

eagle on knee. References: Dengate Group III, Issue I; BCD 1562 ( SELENE ).

BMC 3-4. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

106

2000.00

Vespasian, Denomination As, Year 72,  Lyon Mint, Bronze, 8.91g, 25.11x27.00

mm, Obv: Legends 'IMP CAES VESPASIAN AVG COS III', Rev: Legends 'S|C//

PROVIDENT À L’EXERGUE', Altar with double panelled door. RIC: 746 Veriety.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

107

4000.00

Byzantine Empire. Isaac II Angelus, 1185-1195 AD. Billon aspron trachy, 2.90g,

27.71x29.51 mm, Constantinople mint, Obv: Virgin Mary, nimbate, seated

facing, holding before her the nimbate head of infant Christ facing left, MP-

theta V to left and right, Rev: Isaac, standing facing on the left, crowned,

wearing divitision, loros and sagion, and holding cross-headed sceptre and

akakia, crowned by hand of God in upper right field, I CAA KI OC to left, DEC PO

TH C to right. Ref: SB 2003, BMC 19-31. Deep silvery, almost black patina.

#CM2256. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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18000.00

Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 700-800 Cent. AD), Based

Gold Dinar, 7.52g, 20.60x18.15mm, Obv: Kushan-style king standing facing,

sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, Rev: Ardoxsho

enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at right field. Mitch # ACW 3638.

Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

109

5000.00

Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 700-800 Cent. AD), Based

Gold Dinar, 7.57g, 18.62x18.10mm, Obv: Kushan-style king standing facing,

sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, Rev: Ardoxsho

enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at right field. Mitch # ACW 3638.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

110

20000.00

Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Sri Vinayaditya (c. 7th-8th Cent. AD), Base

Gold Dinar, 7.97g, 18.06x18.51mm, Obv: Kushan-style king standing facing,

sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend ‘Jaya’ under arm, Rev: Ardoxsho

enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Vinaya’ at right field. Mitch # ACW 3656.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

111

12000.00

Kalchuris of Tripuri, Govind Chandra Deva, Base Gold, 4 ½  Masha, 3.91g,

19.38x18.66mm, Obv: Seated Lakshmi, Front facing, Rev: Devnagri legend

'Srimad Gangeya Deva'. Ref: J Deyell # 119. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

112

3000.00

Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. 836-850 AD), Silver Adivaraha Dramma, 3.92g,

16.16x17.61mm, Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right

holding the earth on his tusks, Rev: legend in Sharada script ’Srimadadivaraha’.

Deyell # 8. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1500.00

Eastern Chalukyas, Rana Hasti, Sidharaja Jayasimha, Silver Dirham, 0.51g,

8.38x8.61 mm, Obv: Elephant facing to right, Rev:  'Sri RaNa / HaSti' in two

lines. About Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

114

2500.00

Paramaras of Vidarbha, Bhojadeva, (1150-1200 AD), Silver Dramma, 0.59g,

9.23x9.15mm, Obv: Lion to right with front paw raised, Rev: An anthropoid

symbol, Nagari legend above reading ‘Shri Bhojadeva’, Dotted border around.

Bankar & Somkuwar JONS 200. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

115

75000.00

Paramaras of Malwa, Udayaditya Deva (c. 1070-1086 AD), Gold 4 ½ Masha,

4.07g, 18.99x18.89mm, Obv: Seated goddess lakshmi, Rev: Nagari legend in

three lines, 'Srimad Udaya Deva'. Deyell # 164. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

116

4000.00

Medieval Eastern Bengal, Harikela series, (10-11 Cen AD), Silver bracteate unit,

6.02g, 31.03x30.04mm, Obv: Bull to left, Legend above reading ‘Harikela’,

Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate

(Shrivatsa?) symbol with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular

border around. Ref: Bose and Nasir, Type D. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

117

175000.00

Chandellas of Jejakabhukti, Jayavarman Deva (c. 1110-1120 AD), Gold 4 1/2

Masha, 4.11g, 19.13x18.72mm, Obv: Seated goddess Lakshmi facing front, Rev:

Nagari legend in three lines, 'Srimaj ja yavamma Devah’.  Deyell # Lakshmi D-

139.1. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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45000.00

Chandellas of Jejakabhukti, Madanavarma Deva (c. 1129-1163 AD), Gold 4 ½

Masha, 4.10g, 19.32x19.84mm, Obv: Seated goddess lakshmi, Rev: Nagari

legend in three lines, 'Srimad Madanvarma Deva’. Deyell # 141. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

119

15000.00

Chandellas of Jejakabhukti, Madanavarma Deva (c. 1129-1263 AD), Gold 1 1/8

Masha, 0.98g, 11.71x11.56mm, Obv: Seated goddess lakshmi, Rev: Nagari

legend in three lines, 'Srimad Madanvarma Deva'. Deyell # 142. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

120

50000.00

Chandellas of Jejakabhukti, Viravarman Deva (c. 1245-1286 AD), with the

goddess name Hiradevi, Gold, 3.70g, 18.34x18.26mm, Obv: Seated goddess

Lakshmi facing front, Rev: Nagari legend in three lines ‘Srimad vi ravama hi ra

devi’. Deyell # Lakshmi D-145+1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

121

25000.00

Chandellas of Jajekabhukti, Trilokya varman, (1203-1245 AD), Base Gold 1 1/8

Masha, 0.86g, 11.46x1.08mm, Obv: Seated Goddess Lakshmi facing, Rev:

Devanagari Legend in three lines reading partly visible ‘Shrimad Tri /lokya Va

mma Deva’. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

122

32000.00

Gahadavalas of Kanauj, Govindachandra Deva (c. 1114-1154 AD), Gold 1 1/8

Masha, 1.09g, 12.16x12.00mm, Obv: Seated goddess lakshmi, Rev: Nagari

legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. Deyell # 146. Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2500.00

Rajputs of Delhi Amrutpala (c. 1195 AD), Billon Jital, 2.69g, 14.65x14.72mm,

Obv: Stylized recumbent bull facing to left side above Nagari legend ‘[Sri]

Amrta Pa[la], Rev: Horse rider. Deyell # 226. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

124

2500.00

Venad Cheras, (11 Century CE), Copper, 2.53g, 15.02x12.57 mm, Obv: King

seated in Chola style facing to the right, A battle-axe and cluster of dots in

front, Rev: A standing  Elephant facing to the right. Ref: The Coins of

Tamilnadu, A. Seetharaman # Pg. 189 # 33. Extremely Fine. Rare. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

125

1500.00

Venad Chera, Feudatory of Chiefs, Copper, Kasu, 2.40g, 13.18x13.76 mm, Obv:

Standing Bull above moon, Rev: Seated deity of tirunelveli region, Unreported.

Very Fine. Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

126

1200.00

Venad Chera, Copper, Kasu, 1.01g, 11.32x12.33 mm, Obv: Standing man

flanked by sun and crescent, Rev: Seated figure, Parashu with sun and crescent.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

127

800.00

Venad Chera, Tirunelveli Region, Copper, Kasu, 0.66g, 9.81x9.09 mm, Obv:

Seated king in chola style with battle axe, Rev: Standing figure in chola style

with lozenge symbol. Mitch T&K # 453. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1500.00

Ancient India, Sangam Age, Chera, Copper Unit, 4.33g, 17.29x21.02 mm, Obv:

Elephant standing facing to right, dumb bell & next to triangular geomatric

design, Rev: Unique Bow & arrow. Ref: R. Krishnamurthy # 121. About Very

Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

129

4000.00

Chalukyas of Kalyana, Gold, 1/4 Fanam, 0.10g, 4.93x4.63 mm, Obv: Standing

Lion, facing right with raised paw, Rev: Discus Symbol. Extremely Fine. Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

130

1000.00

Hindu Kingdoms in Tamil Nadu,  ½ Cash, Attributed to Vikrama Pandya, (1410-

1420 AD) titled as 'Konerinmai kondan', probably a vassal of Vijayanagara

Empire, Copper, 3.09g, 15.59x14.60 mm., Obv: bull walking to left, downward

pointing sword to lef moon abovet. Rev: Tamil legend Ko / neri / raya in three

lines. Ref: Ganesh Tamilnadu 13.1. Very Fine+. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

131

1000.00

Arcot Nawabs (Early), Copper Unit, 2.54g, 12.26x12.07 mm, Early Madurai

issue, Obv: Sun, Moon within flag and four dots below, Rev: Tamil legend

'anwarudu'. Very Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

132

1200.00

Vijayanagar, Hari Hara, Copper, 1.00g, 11.99x12.45 mm, Obv: Garuda in prayer

mudra, Rev: nanam, sun and moon. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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800.00

Vijayanagar Kingdom, Hari Hara II (c. 1377-1404 AD), Silver Tara, 0.27g,

8.46x8.41mm, Obv: DEvanagari letter ‘Ha’ with numeral 2.5, Rev: Viraraya

design. Mitch # K&A 415. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

134

1500.00

Vijayanagar Kingdom, Bukka Raya I (c. 1344-1377 AD), Silver Tara, 0.06g,

4.04x4.50mm, Obv: Hanuman running to right side, Rev: Kannada letter ‘Bu’ for

Bukka. Mitch # K&A 397. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

135

1800.00

Vijayanagar, Sri Ananta, Copper Kasu, 2.48g, 11.94x12.65mm obv: sri ananta,

Obv: Kneeling garuda facing to right within dotted circle, Rev: Telugu legend

‘Sri Ananta’ within square frame. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

136

1500.00

Vijayanagar, Silver, Tara (2 coins), 0.05 & 0.06g, 4.94x5.76 mm, 4.76x5.47 mm,

1) Hanuman with Dagger at left, hanuman to right holding dagger above head,

2) Mythical animal. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

137

1500.00

Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Coin of Krishna Devaraya (1509-1530

AD), Copper, 4.66g, 15.67x15.51 mm, Obv: Balakrishna seated facing with

conch shell at right and discus at left, Rev: Devanagari legend Sripra/tapa

Krishna/raya in three lines. Extremely Fine, Rare. (this type of coin incopper

metal is extremely rare).

Click on the price to view the lot on the website.
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4000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, issued in the name of Vijayanagar

ruler Venkatapatiraya II, (1586-1614 AD), Copper Kasu, 3.24g, 13.85x14.42mm,

Obv: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Lamp stand at left, Rev:

Telugu legend reading in two lines as ‘Vemka/tapa’. K. Ganesh # 5.1. Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

139

800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, issued in the name of Vijayanagar

ruler Venkatapatiraya II, (1586-1614 AD), Copper Kasu, 3.32g, 13.79x13.34mm,

Obv: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Lamp stand at left, Rev:

Telugu legend reading in two lines as ‘Vemka/tapa’. K. Ganesh # 5.1. Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

140

4000.00

Vijayanagar Feudatories, Nagire Chiefs (Gerosoppe, Kanara District), Silver,

1.71g, 10.81x12.81mm, Obv: Lion to left and the tail curled upon its back,

dagger above, Rev: Nagari legend in three lines ‘sri ra ja dhi raja’, moon and

sun above. K.Ganesh # 376. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

141

1000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars issue, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.63g,

12.84x12.50 mm, Obv: Decorated Vishnu with Chakra, Rev: Tamil legend

‘Venga’. About Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

142

2000.00

Gingee Nayakas, Copper Kasu, 3.37g, 16.08x12.92 mm, Obv: Shiv parvathi

within dotted border, Rev: Dagger in centre, 'Ra ma' in Nagari legend. Very

Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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1500.00

Gingee Nayakas, Thiruvannamalai Feduatories coin, Copper, 3.19g,

14.25x13.10 mm, Obv: Seated bull facing right in decorated prabhavali half

circle, Rev: Thiruvannamalai Siva Trisul. About Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

144

1000.00

Gingee Nayakas, Copper Kasu, 3.56g, 14.02x15.76mm, Obv: Dagger flanked by

sun and moon with garland, Rev: Kannada/Telugu legend. K. Ganesh # 7.17.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

145

800.00

Madurai Nayaks, Copper, 0.95g, 9.84x8.89 mm, Obv: Narashima, Rev: 'Sri

Mangama' in Telugu & tamil. About Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

146

1000.00

Madurai Nayakas, Kasu, Copper, 0.74g, 9.03x9.33 mm, Obv: Lord Muruga and

Valli sitting on Peacock, Rev: 'Sri Anantha' legends in Telugu. About Very Fine.

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

147

1500.00

Madurai Nayaks, Mangamma (c. 1690-1731 AD), Copper Kasu, 2.05g,

12.62x11.35mm, Obv: Deity in yogasana style, Rev: Telugu legend, 'sri

mangamma. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Hindu Coins of Medieval India

148

9000.00

Hoysala of Karnataka, Anonymous issue, Gold Fanam, 0.13g, 5.70x4.63mm,

Obv: Lion facing to right side, paws represented by dots while curved line

stands for its raised neck, big crescent above lion, Rev: Boar standing facing to

right with elongated snout and curled up tail to right. K. Ganesh # 8.18.

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

149

2000.00

Nolambas Dynasty, Anonymous issue, Silver 1/12 Fanam, 0.21g, 5.81x5.32mm,

Obv: Crude representation of Nandi, Rev: Kannada numeral ¾. Govindraya

Rabhu # 11.1.5. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

150

800.00

Yadavas of Devgiri, Ramchandra (c. 1270-1311 AD), Silver Kasu, 0.25g,

6.09x5.39 mm, Obv: Lion walking to left with tail upraised, Rev: Worn out. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

151

1200.00

Mysore, Kasu, Copper, Kanthirava Narasaraja Wodeyar (1638-1662 AD), 2.81g,

11.55x11.92 mm, Obv: Standing bull to right, Rev: ‘Kanteerava’ in Nagri legend.

Extremely  Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

152

500.00

Ceylon Chola, Parakrambahu, Copper Massa, 3.97g, 18.87x19.04mm, Obv:

Standing king, lamp at left, globes at right, Rev: King seated right with left arm

raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Parakram Bahu’. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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153

3000.00

Ceylon Chola, Copper, (4 coins), A group of 4 different rulers including

Parakram Bahu, Lilavati, Sahasa Malla and other king, Copper Massa, Obv:

Standing king with floral patterns, Rev: Seated king with Legend in Nagari

mentioning the ruler name. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

154

1500.00

Palani Polygars, (18 Cen AD), Copper, 2.23g, 15.46x12.91 mm, Obv: Dagger

flanked by sun and moon, Rev: Tamil legend 'Palani', Around a discuss. Ref:

Coins of Dindigul Region by Karthick C. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Sultanates

155

6000.00

Bahmani Sultanate, Silver 1/6 Tanka, 1.47g, Muhammad Shah I (AH 760-777 /

1359-1375 AD) Obv: binah din illah, Rev: abul muzaffar muhammad shah. G&G

BH31. Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

156

4000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 9.75g, Jalal Al-Din Muhammad (AH 821-836-7 /

AD 1418-1432-3), Tughra Type, Arsah Chatgaon Mint, (AH 832). Obv: al-

mu'ayyad bi-ta'yid al-rahman jalal al-dunya wa'l din abu'l muzaffar muhammad

shah al-sultan, Rev: khalifat allah nasir al-Islam as 'l muslimin. G&G B366 type.

Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

157

3000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.70g, Nasir Al-Din Mahmud (AH 837-864 / AD

1433/4-1459). No Mint type, Obv: Nasir al-dunya wa'l din abu'l muzaffar

mahmud shah al-sultan, Rev: Al-mu'ayyad bi-ta'yid al-rahman khalifat allah bi'l

hujjat wa'l burhan. G&G B423 Type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

158

2500.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.65g, 'Ala' Al-Din Firuz II (AH 938-939 / AD

1531/1532), AH 939, Husainabad Mint. Obv: al-sultan bin al-sultan bin al-sultan

ala' al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firuz shah al-sultan, Rev: bin nusrat shah

al-sultan bin hussain shah al-sultan al hussaini khallada allah mulkahu wa

sultanahu. G&G B877. Toned Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

159

4000.00

Bijapur Sultanate, Gold Fanam, 0.18g, Ali Adil Shah (AH 1068-1083/1656-1672

aD), Persian legend but illegible, Obv: Ali Adil, Rev: sultan. G&G B136 unlisted

type. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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160

1500.00

Dehli Sultanate, Silver Tanka, 10.80g, Ghiyath al-Din Balban (AH 664-686 /

1266-1287 AD), Hadrat Delhi Mint, Al-imam type. G&G D157 type. Toned Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

161

800.00

Delhi Sultanate, Billon Ten Gani, 3.58g, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 /

1325-1351 AD), Mintless type, Obv: al sultan al adil, Rev: muhammad bin

tughluq shah, AH 727. G&G D373 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

162

2000.00

Gujarat Sultanate, Silver 1/2 Tanka, 5.62g, (96 rati standard), Nasir Al Din

Mahmud Shah I, Shahr-i-Azam (Mustafabad) Mint, AH 905, G&G G95 unlisted

type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

163

1500.00

Gujarat Sultanate, Silver 1/2 Tanka, 5.25g, (96 rati standard), Nasir Al Din

Mahmud Shah I, Shahr-i-Azam (Mustafabad) Mint, AH 911, legends in peaked

square on reverse. G&G G97. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

164

1500.00

Gujarat Sultanate, Silver ½ Tanka, (96 rati standard), 5.65g, Nasir Al Din

Mahmud Shah I, Muhammadabad Mint, AH 894. G&G G110. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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165

1500.00

Gujarat Sultanate, Silver 1/2 Tanka, 5.55g, (96 rati standard), Nasir Al Din

Mahmud Shah I, Muhammadabad Champanir Mint, legends within hexagon on

reverse. G&G G136. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

166

1200.00

Gujarat Sultanate, Silver Tanka (64 rati standard), 6.97g, Shams Al Din Muzaffar

II (AH 917-932/1511-1525 AD), (Burhanpur), AH (918), Obv: Al muayyad

legend, Rev: muzaffar shah al sultan khallada mulkahu legends within peaked

square on reverse. G&G G242 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

167

1500.00

Gujarat Sultanate, Silver Tanka, 7.21g, (64 rati standard), Shams Al Din

Muzaffar II, (Burhanpur), AH (920), Obv: al muayyad legend, Rev: muzaffar

shah al sultan khallada allah mulkahu legends within peaked scalloped circle.

G&G G246A unlisted type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

168

700.00

Gujarat Sultanate, Silver Tanka (64 rati standard), 7.20g, Shams Al Din Muzaffar

II (AH 917-932/1511-1525 AD), (Burhanpur), AH (919), Obv: Al muayyad

legend, Rev: muzaffar shah al sultan khallada mulkahu legends within scalloped

circle on reverse. G&G G247a type unlisted. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

169

3000.00

Gujarat Sultanate, Silver Tanka & 1/2 Tanka (2 coins), (64 rati standard), Shams

Al Din Muzaffar II, Mintless (probably Muhammadabad Mint), AH 929 &92x,

legends in square on reverse. G&G G262 & G263. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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170

2000.00

Gujarat Sultanate, Silver 1/16 Tanka, 1.10g, Qutb Al Din Bahadur, Mintless, AH

943, Obv: bahadur shah, Rev: al sultan sanah, legends withinin dotted circle on

both sides. G&G G356. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

171

800.00

Malwa Sultanate, Billon Tanka (96 Rati standard), 10.50g, Ala Al Din Mahmud

Shah I (AH 839-873 / 1436-1469 AD), Hadrat Shadiabad. AH 853, Obv: al sultan

al halim al karim ala al dunya wal din, Rev: abul muzaffar mahmud shah khalji.

G&G M32. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

172

2000.00

Malwa Sultanate, Copper Quarter Falus / 40 rati, 0.70g, Mahmud Shah I (AH

838-839 / 1435-1436 AD), Dar ul Mulk Shaidabad Mint, Obv: abul muzaffar

mahmud shah khalji, Rev: dar al mulk shadiabad. G&G M45. Very Fine+, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

173

150000.00

Malwa Sultan, Gold square 1/4 tanka, 2.73g, Ala al-din Mahmud Shah I (AH

839-873/1436-1469 AD) dateless & mintless type, Obv: Abu al-Muzaffar

Mahmud shah al-sultan, Rev: al-Sultan al-Azam 'alaal dunya wa al-din. G&G M

unlisted. Very Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

174

1500.00

Malwa Sultanate, Silver Tanka, 10.74g, Mahmud Shah II (AH 916-937 / 1510-

1531 AD), Mintless Type, AH 923, Al wathiq abul fath type. G&G M160. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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175

800.00

Malwa Sultanate, Silver Half Tanka, 5.38g, Muhammad Shah II ( AH 917-922 /

1511-1516 AD), mintless type, AH 919, with al wathiq legend with abul

muzaffar. G&G M180. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

176

30000.00

Malwa Sultanate, Square Copper Falus, 5.58g, Sisodiya Ranas of Mewar, Rana

Mokal (1421-1433 CE), Obv. Stylized Arabic legends above and below a central

panel with Devanagari legend Rev. Crude Arabic legend al-Sultan bin al-Sultan.

Maharana Mokal ruled the Mewar kingdom from 1421 to 1433 CE. He was

known for his building activities, continuing the legacy of his father, Maharana

Lakha. His reign was also marked by the growing influence of Rao Ranmal, who

held significant power during Mokal's rule. Mokal's reign ended with his

assassination, possibly by Mahipal Panwar, with Kumbha, his son, eventually

taking the throne. After Mokal's death, Kumbhakarna, later known as Rana

Kumbha, became the ruler of Mewar. G&G M Unlisted. About Very Fine,

Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

177

20000.00

Malwa Sultanate, Square Copper Falus, 7.59g, Sisodiya Ranas of Mewar, Rana

Raimal or Raimal Singh Sisodia (1473-1509 AD), Obv. Stylized Arabic legends

above and below a central panel with Devanagari legend Rayamal (inverted),

Rev. Crude Arabic legend al-Sultan bin al-Sultan, Rana Raimal was a hindu

rajput ruler of Mewar, he was the son of Rana Kumbha, he came to power by

defeating his patricide predecessor, Udai Singh I in battles at Jawar, Darimpur

and Pangarh. G&G M Unlisted. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Mughals

178

8000.00

Akbar (AH 963-1014/1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 5.58g, Mintless

type, Ilahi type, Year 33, ornamental, with partly borders on both sides. KM

64.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

179

2000.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.07g, Mintless type, Ilahi type, Month

'Ardibihisht', Year 35, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month, year. KM

90.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

180

4000.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, Mintless and Monthless variety, Ilahi type,

Ilahi 32. KM 91.1. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

181

12000.00

Akbar, Copper Double Dam, 40.27, Ahmadabad Mint, Ilahi 45 year, Month

'Amardad'. KM 38.2. Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

182

12000.00

Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.69g, Ahmadabad Mint, Ilahi Type,

'Isfandarmuz', Year 38, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month, year

and mint at bottom. KM 62.4. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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183

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.15g, Dar us Sultanat Ahmadabad Mint, Kalima

type, AH 992. KM 82.1. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

184

500.00

Akbar, Copper Dam, 20.61g, Burhanpur Mint, Illahi 47, month 'Ardibihisht'. KM

32.7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

185

2500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.11g, Dar us Sultanat Fatehpur Mint, AH 986. A.

Liddle S35. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

186

15000.00

Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, Lahore Mint, 5x RY, ilahi type month 'Di'. Obv:

Allahu Akbar jal jalala, Rev: ilahi month and mint. KM 58.2. Toned Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

187

2000.00

Akbar, Silver ½ Rupee, 5.51g, Lahore Mint, Ilahi type, Month 'Mihr', Year 45.

KM 66.3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=183&endlotno=183
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=184&endlotno=184
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=185&endlotno=185
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=186&endlotno=186
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=187&endlotno=187


Mughals

188

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, Lahore Mint, Ilahi Type, 'Farwardin'/ Year

38, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month, year and mint at bottom.

KM 88.3. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

189

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.25g, Lahore Mint, Ilahi Type, 'Ardibihisht'/ Year

38, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month, year and mint at bottom.

KM 88.3. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

190

1500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.27g, Lahore Mint, Ilahi Month 'Ardibihisht', Year 49,

Eight pointed star. KM 94.3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

191

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.25g, Lahore Mint, Ilahi Type, 'Shahrewar'/ Year

38, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month, year and mint at bottom.

KM 88.3. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

192

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.24g, Lahore Mint, Ilahi Type, 'Khurdad'/ Year 38,

Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: Ilahi Month, year and mint at bottom. KM

88.3. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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193

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 10.92g, Lahore Mint, Ilahi Type, 'Amardad'/ Year

38, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month, year and mint at bottom.

KM 88.3. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

194

3200.00

Akbar, Silver Reduced Tanka & 1/2 Tanka (2 Coins), 6.90, 3.50g, without mint

name, probably Mandu a local Malwa style issue, Tanka has very interesting

legend arrangement. (KM 75.2 and its ½ unit which is only mentioned in KM

that its been reported without any photo and specific reference number). Very

Fine+ Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

195

500.00

Akbar, Silver ½ Rupee (Mahmudi), 5.61g, (Mulher type), Obv: kalima shahada,

Rev: jalal-ud-din akbar badshah ghazi. KM 72.1, About Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

196

3000.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.06g, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 48.

KM 88.7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

197

500.00

Akbar, Copper Dam, 19.93g, Urdu Zafar Qarin Mint, Alf. With dotted borders.

KM 32.29. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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198

10000.00

Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.32g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH 1000 (Alf),

Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, the four Caliphs'

names in the margin, Rev: Persian legend "Jalal ud din Muhammad Akbar

Badshah Ghazi" in the center, "zarb Urdu Zafar Qarin" at the bottom, KM 61.4 .

Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

199

2000.00

Akbar, Silver Square Rupee, 10.22g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). KM

82.9. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

200

130000.00

Akbar, Gold Square Mohur, 10.79g, Urdu Zafar Qarin Mint,  AH Alf (1000),

complete mint name on rev bottom. KM 112.4. Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

201

50000.00

Jahangir (AH 1014-1037/1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.33, Agra Mint on top,

Ilahi Type, Month 'Farwardin', AH 1022/8 RY. KM 145.1. Unlisted type with

mint on top. Very Fine details, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

202

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Ahmadabad Mint, Ilahi month 'Tir', AH (10)21/7

RY. KM 145.2. Toned About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=198&endlotno=198
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=199&endlotno=199
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=200&endlotno=200
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=201&endlotno=201
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=202&endlotno=202


Mughals

203

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Ahmadabad Mint, Ilahi month 'Mihr', AH

(10)21/7 RY. KM 145.2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

204

1300.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.16g, Ahmadabad Mint, Ilahi Month 'Azar'. KM 145.2.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

205

2000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, Ahmadabad Mint, AH 1022, Muzayyan couplet,

Month 'Aban'. KM 149.2. Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

206

2000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.16g, Ahmadabad Mint, AH 1027/13 RY, Inayat

Couplet. KM 149.4. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

207

3500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, Ahmadabad Mint, AH 1029/15 RY, Inayat

Couplet. KM 149.4. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=203&endlotno=203
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=204&endlotno=204
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=205&endlotno=205
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=206&endlotno=206
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=207&endlotno=207
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150000.00

Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 11.34g, Ahmadabad Mint, Tauras sign, AH

1027/13 RY, Obv: A bull emerging from the sun with the regnal year 13 at

bottom, Rev: Zarb Ahmedabad , Jahangir Badshah Akbar Badshah, with the

1027 date at top. KM 150.5. Very Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

209

8000.00

Jahangir, Silver Rupee, Ahmadnagar Mint. Legends Nuruddin Muhammad

Jahangir type. KM 141.1. NGC graded MS 62. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

210

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.19g, Akbarnagar Mint, ah 1024/10 RY, Month

'Shahrewar'. KM 145.4 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

211

5000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Burhanpur Mint, Ilahi month 'Khurdad'. KM

145.5a, Unlisted type. Toned Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

212

5000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, Burhanpur Mint. KM A141.3. About Very Fine,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=208&endlotno=208
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=209&endlotno=209
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=210&endlotno=210
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=211&endlotno=211
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=212&endlotno=212
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1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Kashmir Mint, AH 1022/7 RY, Month

'Isfandarmuz'. KM 145.10. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

214

2000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.16g, Lahore Mint, 9 RY, Month 'Bahman', with

ornamental border on both side. KM 145.11. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

215

1700.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, Lahore Mint, 10 RY, Month 'Bahman', with

ornamental border on both side. KM 145.11. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

216

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, Lahore Mint, Ilahi month 'Bahman', 9 RY,

ornamental type. KM 145.11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

217

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 10.95g, Lahore Mint, 7 RY, Month 'Amardad', with

ornamental border on both side. KM 145.11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=213&endlotno=213
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=214&endlotno=214
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=215&endlotno=215
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=216&endlotno=216
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2000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.09g, Lahore Mint, 9 RY, Month 'Azar', with

ornamental border on both side. KM 145.11. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

219

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.22g, Lahore Mint, Ilahi month 'Isfandarmuz', 7 RY,

ornamental type. KM 145.11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

220

2000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Lahore Mint, 'Hamesha' couplet, AH 1026/12

RY, with flower design and border. A. Liddle 109 / KM 149.14. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

221

1700.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.08g, Lahore Mint, 'Hamesha' couplet, AH 1027/13

RY, with flower design and border. A. Liddle 109 / KM 149.14. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

222

2000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, Lahore Mint, 'Hamesha' couplet, AH 1029/14

RY, with flower design and border. A. Liddle 109 / KM 149.14. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=218&endlotno=218
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=219&endlotno=219
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=220&endlotno=220
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=221&endlotno=221
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1700.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.12g, Lahore Mint, AH 1031/17 RY, Badabar Couplet,

floral design on both side, with additional flower as mint mark. KM 149.16.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

224

2500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, Lahore Mint, AH 1031/17 RY, Badabar Couplet,

floral design on both side. KM 149.16. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

225

3000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, Lahore Mint, AH 1034/19 RY, Badabar Couplet,

floral design on both side. KM 149.16. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

226

7000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Lahore Mint, AH 1037/22 RY, Badabar Couplet,

floral design on both side, with additional flower as mint mark. KM 149.16.

Toned About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

227

20000.00

Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.70g, (20% over weight), Lahore Mint, AH

1017/4, Ta-Falak couplet which reads as 'Ta Falak bud dar bad rawan bad har;

Sikka Lahore banam Shah Jahangir', these coins were struck only during the

fourth, fifth and sixth regnal years of the emperor. KM 155.6. About Very Fine,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=223&endlotno=223
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=224&endlotno=224
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=225&endlotno=225
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=226&endlotno=226
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=227&endlotno=227
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8000.00

Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.39g, Patna Mint, AH 1(023)/10 RY, Month 'Di'. KM

136.1. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

229

5000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, Patna Mint, AH 1034/20 R, Month 'Khurdad'.

KM 145.12. Toned Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

230

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.15g, Qandahar Mint, AH 1026/12 RY. KM 145.13.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

231

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Qandahar Mint, Ilahi month 'Amardad'/ Year 11.

KM 145.13. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

232

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Qandahar Mint, Ilahi month 'Shahrewar'/ Year

11. KM 145.13. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=228&endlotno=228
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=229&endlotno=229
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=230&endlotno=230
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5000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Mihr', AH 1020/6 RY. KM 145.17 unlisted hexafol border type. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

234

5000.00

Shah Jahan I, Silver 1/16 Rupee, 0.64g, mint unseen. KM unlisted. traces of

mount removed. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

235

8000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.26g, Ahmadnagar Mint, 2 RY, four lines type,

Month 'Amardad'. KM 224.2. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

236

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.36g, Akbarabad Mint, 4 RY, name of four caliphs

divided by kalima. KM 226.1 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

237

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.37g, Akbarabad Mint, AH (1039)/2 RY, four line

type, name of four caliphs and kalima in small circular area. KM 227.2. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=233&endlotno=233
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=234&endlotno=234
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=235&endlotno=235
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=236&endlotno=236
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1300.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.14, Akbarabad Mint, legends in circle area with

four line type on reverse with complete kings title, mint in bottom margin. KM

227.2. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

239

1300.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.27g, Dar ul khilafat Akbarabad Mint, AH 1047,

legend within circle on both sides, complete mint name in bottom left corner.

KM 228.1. Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

240

2500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.28g, Akbarabad Mint, AH 1039/2 RY, legends

within foliated lozenge. KM 233.1. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

241

2200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 10.62g, Akbarabad Mint, AH 1042/6 RY, legends

within foliated lozenge. KM 233.1. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

242

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.40g, Akbarabad Mint, AH 1042/5 RY, legends in

square area, complete mint in left margin. KM 235.3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=238&endlotno=238
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=239&endlotno=239
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3000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.32g, Allahabad, AH 1048/12 RY, Obv: Kalima

within sqaure, Rev: King's title. KM 235.5. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

244

2500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.37g, Burhanpur Mint, Ilahi Month 'Khurdad', four

lines type. KM 224.8. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

245

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.17g, Burhanpur Mint, AH 1038/Ahad (1) RY,

legends in four lines. KM 224.8, About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

246

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.42g, Burhanpur Mint, AH 1040, four lines type,

date on obverse. KM 224.8. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

247

1800.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.37g, Burhanpur Mint, AH 1043, legends in square

area, mint in bottom margin. KM 235.9. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=243&endlotno=243
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=244&endlotno=244
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1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.45g, Burhanpur Mint, AH 1043, legends in square

area, (mint in bottom margin). KM 235.9. Extremely Fine+, planchet is bent,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

249

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 10.96g, Daulatabad Mint, AH 1037/Ahad (1) RY,

legends in four lines with complete mint. KM 232.6. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

250

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.47g, Daulatabad Mint, AH 1057/21 RY, mint

name on rev right margin. KM 235.10. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

251

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.20g, Jahangirnagar Mint, 11 RY on reverse,

legends in four lines. KM 224.10. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

252

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.35g, Lahore Mint, 4 RY, name of four caliphs and

kalima in small circular area. KM 227.7. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=248&endlotno=248
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=249&endlotno=249
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1300.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.23g, Lahore Mint, AH 1063/27 RY, name of four

caliphs and kalima in square area. KM 235.17. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

254

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.36g, Patna Mint, 15 RY, legends in square area,

mint in left margin with a leaf mint mark. KM 235.20. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

255

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.22g, Pattan Deo Mint, 10 RY, Obv: kalima

shahada around four khalifas name, Rev: saheb-e-qiran sani badshah ghazi,

complete mint name visible on left. KM 235.21. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

256

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.25g, Qandahar Mint, AH (10)56/20 RY, legends in

square area, complete mint in left margin. KM 235.22. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

257

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.34g, Qandahar Mint, AH 1056/20 RY, legends in

square area, complete mint in left margin. KM 235.22. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=253&endlotno=253
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=254&endlotno=254
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5000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.40g, Raij dar jahan Shahjahanabad Mint, AH

1061/25 RY, name of four caliphs and kalima in circlular area. KM 228.4

unlisted type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

259

11000.00

Shah Jahan I, Silver ½ Rupee, 5.69g, Surat Mint, four lines type. KM 213.2.

Toned Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

260

1500.00

Shah Jahan I, Silver ½ Rupee, 5.70g, Surat Mint, AH 1052 , legends in square

area, mint in left margin. KM 218.8. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

261

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.28g, Surat Mint, AH (1037)/(Ahd) 1 (numeral 1

seen), Raijbad Couplet. KM 221.1. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

262

1300.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.34g, Surat Mint, AH 1035, legend in four lines.

KM 222.13. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=258&endlotno=258
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3500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1037, legend in four lines.

KM 222.13 unlisted type. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

264

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.39g, Surat Mint, AH 1038, legend in four lines.

KM 222.13. Toned Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

265

1300.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 10.92g, Surat Mint, AH 1046/9 RY, both on obverse,

legends in square area. KM 235.23. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

266

2500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1067/31 RY, name of four

caliphs and kalima in circular area on both sides. KM 228.5. Extremely Fine with

luster, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

267

2500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, AH 1068/31 RY, name of four

caliphs and kalima in circular area on both sides. KM 228.5. Almost

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=263&endlotno=263
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15000.00

Shah Jahan I, Silver ½ Rupee, 5.71g, Ujjain Mint, complete mint name bottom

margin on rev. KM 218.9. Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

269

15000.00

Murad Bakhsh, Silver ½ Rupee, 5.59g, Surat Mint. KM 270.2. Very Fine, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

270

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Ahmadabad Mint, AH 1074/7 RY, mint name

on reverse bottom. KM 300.2. Uncirculated with luster, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

271

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Ahmadabad Mint, AH 1075/7 RY, complete

mint name on reverse bottom. KM 300.2. Uncirculated with luster, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

272

2500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Ahmadnagar Mint, Muhayyi-ud-din type, 16

RY. KM 297.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=268&endlotno=268
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3000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Ahmadnagar Mint, AH 1099/31 RY, with

beautiful flower marks all over. KM 300.3. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

274

5000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Ahsanabad Mint, complete mint name at

bottom, AH 1114/47 RY, badr-e-munir couplet. KM 300.4. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

275

2000.00

Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.54g, Dar ul Khair

Ajmer Mint, AH 1103/36 RY. KM 300.5. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

276

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.23g, Akbarabad Mint, AH 1092/25 RY, Square area

type, complete mint name within square on reverse while emperor’s name

starting with Abul Muzaffar Muhuyudin Muhammad Aurangzeb bahadur sanah

in margin & Shah Alamgir badshah ghazi within square on obverse. A complete

coin with partial dotted borders seen. KM 298.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

277

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Akbarnagar Mint, 30 RY, Mehr e Munir type.

KM 300.7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=273&endlotno=273
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278

15000.00

Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, (Aurangabad) Mint on top, with king's title

Muhiyuddin type. KM Unlisted. Toned Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

279

4000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Aurangabad Mint, AH 1075/7 RY, complete

mint name at top. KM 300.13. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

280

5000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Azimabad Mint, AH 1118/50 RY. KM 300.16.

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

281

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1102/35 RY. KM

300.23. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

282

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Burhanpur Mint, AH (10)93/25 RY. KM

300.24. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=278&endlotno=278
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5000.00

Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.69g, Golkunda Mint, 19 RY. KM 293.1. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

284

1300.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.27g, Golkunda Mint, AH 1098/31 RY, with

beautiful flower decoration all over & broad flan. KM 300.28. About Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

285

4000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Gulbarga Mint, AH 1097/30 RY, complete

mint name visible at bottom. KM 300.27. Toned Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

286

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.20g, Gulbarga Mint, complete mint name visible at

bottom. KM 300.27. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

287

2000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g (broad flan), Itawa Mint, AH 1105/39 RY, with

beautiful ornamentation, a complete centre struck coin. KM 300.39. Extremely

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=283&endlotno=283
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1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Junagadh Mint, AH 1107/39 RY. KM 300.43.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

289

2500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Junagadh Mint, 40 RY, Square area type

legends differently arranged. KM 301.2. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

290

3000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Mulk Kabul Mint, AH 1110/42 RY. KM

300.45. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

291

2000.00

Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.77g, Khambayat Mint, 4x RY. KM 294.20.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

292

1300.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Khambayat Mint, 28 RY. KM 300.51. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=288&endlotno=288
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2000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Khambayat Mint, AH 1103/35 RY. KM 300.51.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

294

4000.00

Aurangzeb Alamgir, Gold Fanam, 0.16g, (Kharpa) unseen mint, Obv: Alamgir,

Rev: Falam. KM Unlisted. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

295

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Khujista Buniyad Mint, AH 1116/49 RY. KM

300.52. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

296

500.00

Aurangzeb, Copper Paisa, 13.82g, Machhlipatan Mint, AH 1115/47 RY, both

side legend in Tughra style. KM 340.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

297

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.32g, Dar ul Aman Multan Mint, 3 RY, mint name of

rev. top. Struck from gold mohur dies, KM 300.62. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=293&endlotno=293
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298

1800.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, AH 1097/29 RY, flower bud as

symbol in Seen of Manus, KM 300.63. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

299

2000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.32g, Narnol Mint, AH 1101/34 RY, complete mint

name on rev. bottom. KM 300.66. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

300

1700.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Narnol Mint, AH 1101/34 RY, complete mint

name on rev. bottom. KM 300.66. Very Fine Details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

301

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Patna Mint, Muhiuddin type, complete ruler

name and title, AH 1071/4 RY. KM 297.6. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

302

5000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Patna Mint at top, Muhiyuddin type, AH

1070/Ahd (1) RY, large flan with near complete die impression on both the

sides of coin. KM 297.6. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=298&endlotno=298
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1300.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint at bottom, 21 RY. KM 300.71.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

304

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Sholapur Mint, AH 1115. KM 300.99. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

305

2500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, (AH 1070)/Ahd

(1) RY, complete mint name and epithet on rev. top. KM 300.85. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

306

2000.00

Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.74g, Surat Mint, AH 1116/48 RY. KM 294.6.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

307

2000.00

Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.76g, Surat Mint, AH 1117/49 RY. KM 294.6. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=303&endlotno=303
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308

2000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint. KM 300.86. Extremely Fine+ with

luster, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

309

3600.00

Aurangzeb, Silver Rupee (2 Coins), 11.53g, Surat Mint, AH 1118/50 & 1118/51

RY. KM 300.86 type, broad flan. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

310

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Tatta Mint, 6 RY. KM 300.87. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

311

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Tatta Mint, 15 RY. KM 315.46. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

312

55000.00

Azam Shah, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, AH 1119/RY Ahad (1). Poetic

couplet Ba Daulat Wa Jah with Ashraf addition on rev. KM 332.5. shroff marks

on edge, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=308&endlotno=308
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=309&endlotno=309
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=310&endlotno=310
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=311&endlotno=311
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=312&endlotno=312


Mughals

313

8000.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.62g, Ahmadabad Mint, AH 1119/ Ahad (1)

RY, complete mint name on rev bottom. KM 348.1. Test mark, Mint state, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

314

1500.00

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.16g,

Mustaqir ul Khilafat (Ajmer) Mint, AH 11(2x)/2 RY. KM 348.4. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

315

2500.00

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.38g, Dar

us sarur Burhanpur Mint, AH 11xx/2 RY. KM 348.14. Toned Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

316

8000.00

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124/1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.33g, Dar

ul Jihad Haidarabad Mint, (mint Divided in two lines), AH 1119. KM Unlisted

mint type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

317

8000.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.36g, Parenda Mint, AH 1119/Ahd (1) RY,

with complete mint at bottom. KM 348.31. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=313&endlotno=313
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=314&endlotno=314
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=315&endlotno=315
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=316&endlotno=316
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=317&endlotno=317


Mughals

318

1500.00

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.36g, Dar

ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1120. KM 347.18. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

319

1500.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.53g, Surat Mint, AH 11(22)/4 RY. KM

348.34. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

320

1300.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.39g, Surat Mint, AH 1124/(6) RY. KM

348.34. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

321

5000.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.54g, (Dar ul Fateh) Ujjain at bottom Mint,

AH 1120/2 RY. KM 348.36. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

322

4500.00

Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.44g, Khujista Buniyad, Abul Fateh Type, AH

1124/Ry Ahad (1). KM 363.16. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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5000.00

Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.37g, Lakhnau Mint,

AH 1124/Ahd (1) RY, Sahib e Qiran type. KM 364.15. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

324

4000.00

Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.37g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH

1124/Ahd (1) RY, Abu al Fath type. KM 363.21. Toned Uncirculated, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

325

1200.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.51g, Mustaqir ul Mulk (Azimabad) Mint, 5 RY.

KM 377.14. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

326

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar-us-Zafar Bijapur Mint, 31 RY, Mint name

split in three lines. KM 377.21. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

327

3000.00

Farrukhsiyar (AH 1124-1131/1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.00g, Itawa Mint,

AH 1129/5 RY, (Nazaran Type) Broad flan, complete die impression with dotted

borders on both side. KM 377.34. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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10000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.47g, Al Manus type, Kankruti Mint, AH 1128,

both side beautiful dotted ornamented flowers & complete mint seen. KM

377.38. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

329

2000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 10.87g (broad flan), Khambayat Mint, AH 1130/7

RY. a complete centre struck coin with partial dotted border seen on obverse.

KM 377.41. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

330

2000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 10.87g, Khambayat Mint, AH (11)30/7 RY. KM

377.41. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

331

3000.00

Farrukhsiyar, Gold Fanam, 0.19g, (Kharpa), Obv: Farrukhsiyar, Rev: Unclear. KM

Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

332

2000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Dar us Khilafat Shahjahanabad Mint, 5 RY.

KM 377.55. Toned Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1200.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.40g, Dar us Khilafat Shahjahanabad Mint, AH

1131/8 RY. KM 377.55. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

334

1500.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.10g, Surat Mint. AH (11)28/5 RY, KM 377.59.

broad flan, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

335

2500.00

Shah Jahan II (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.23g, Mustaqir ul Khilafat

Akbarabad Mint, (AH 1131/Ahd (1) RY). KM 415.3. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

336

10000.00

Shah Jahan II (AH 1131/1719 AD), Silver Rupee, 11.38g, Gwalior Mint, AH

1131/Ahd (1) RY. KM 415.9. Toned, almost Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

337

2000.00

Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.60g,

Ahmadabad Mint, AH 11xx/14 RY. KM 436.1. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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338

2000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Arkat Mint, AH 1132/2 RY. KM 436.7.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

339

8000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.44g, Firoznagar Mint, AH 1148/18 RY,

almost complete mint visible. KM 436.71. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

340

3600.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, Gulshanabad (Nasik) Mint, AH

(113)2/Ahad (1) RY. Baluft Ilah couplet. KM 434.4, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

341

2500.00

Muhammad Shah (AH 1131-1161/1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.15g,

Gwalior Mint, 2 RY, KM 436.25. Toned Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

342

2500.00

Muhammad Shah (AH 1131-1161/1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.15g,

Gwalior Mint, AH 115x/25 RY, Unusual type with AH date on rev. and regional

year on obv, with different type of numeral 5 on both sides, broad flan. KM

436.25. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=338&endlotno=338
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=339&endlotno=339
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Mughals

343

1500.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint,

14 RY. KM 436.26. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

344

4000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Macchlipatan Mint, AH 1144/14 RY.

KM 436.42. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

345

1000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 10.72g, Peshawar Mint. KM 436.50. About

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

346

2500.00

Muhammad Shah (AH 1131-1161/1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.36g (broad

flan), Shahbad Qanauj Mint, AH 114x/10 RY, trident as mint mark. KM 436.52.

About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

347

25000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, 25.70mm, (broad Flan), Sholapur Mint,

AH 113x/2 RY. Complete mint visible and decorative flowers. KM 436.57. About

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=343&endlotno=343
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=344&endlotno=344
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Mughals

348

6000.00

Muhammad Shah, Silver ½ Rupee, 5.74g, Surat Mint, Ahd (1) RY, Baluft ilah

Badshah Zaman type. KM A433.1. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

349

1500.00

Muhammad Shah, Silver ½ Rupee, 5.61g, Surat Mint, 5 RY. KM 433.4. Toned

About Very Fine, Scarce

Click on the price to view the lot on the website.

350

8000.00

Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Firoznagar Mint, 'Alam

Panah' couplet, Ahd (1) RY. KM 447.2. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

351

3000.00

Ahmad Shah, Gold Fanam, 0.20g, (Kharpa), Obv: Ahmad Shah, Rev: Unclear.

KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

352

2000.00

Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 11.38g, Dar us Khilafat Shahjahanabad

Mint, AH (11)63/2 RY. KM 446.17. Toned Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=348&endlotno=348
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=349&endlotno=349
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Mughals

353

1500.00

Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 11.37g, Surat Mint. KM 446.36. Toned Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

354

10000.00

Alamgir II (AH 1167-1173/1754-1759 AD), Silver Rupee, 10.86g, Ausa Mint, AH

1174/8 RY (Posthumus date issue), unsual type. KM 460.46 type. About

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

355

10000.00

Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.28g, Dilshadabad mint, 'Sahib

Qiran' type, Decorative floral motifs on both sides, Issued under the authority

of Nizams of Hyderabad. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

356

3000.00

Alamgir II, Gold Fanam, 0.15g, (Kharpa) Uniface, Obv: Alamgir in different style.

KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

357

3000.00

Alamgir II, Gold Fanam, 0.18g, (Kharpa), Obv: Alamgir in different style, Rev:

Unclear. KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=353&endlotno=353
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=354&endlotno=354
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Mughals

358

3000.00

Alamgir II, Gold Fanam, 0.19g, (Kharpa), Obv: Muhammad Shah, Rev: Unclear.

KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

359

4000.00

Alamgir II, Silver Rupee, 11.19g, Kashmir Mint, 4 RY. KM 460.40. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

360

2200.00

Alamgir II, Silver Rupee, 11.24g, Narwar Mint, AH 1169/2 RY. KM 460.37. Very

Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

361

4000.00

Shah Alam II (1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.12g, Mustaqir al-Khilafah

Akbarabad Mint, AH 1186/14 RY, issued under command of the Mughaliya

Nobleman Mirza Najaf Khan as Governor, with bird/clover-like symbols on both

the sides. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

362

3800.00

Shah Alam II, Silver Rupee, 11.21g, Muhammad Beg Hamadani issues, Mustaqir

ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1196/24 RY, Fish mark. KM 512. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=358&endlotno=358
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Mughals

363

4000.00

Shah Alam II, Silver Rupee, 11.15g, Daulat Rao Sindhia with John and George

Hessing in charge issues, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1218/44 RY,

Fish mark. KM 554. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

364

3000.00

Shah Alam II, Silver Rupee, 11.17g, Hathras Mint, AH 1205/30 RY, Local

governer issue Madhoji Sindha as Amir ul Umara. KM 640. Extremely Fine+,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

365

3000.00

Shah Alam II/Shah Ali Gauhar, Gold Fanam, 0.19g, (Kharpa), Obv: Shah Ali

Gauhar, Rev: Unclear. KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

366

3000.00

Shah Alam II/Shah Ali Gauhar, Gold Fanam, 0.21g, (Kharpa), Obv: Gauhar Shah,

Rev: Unclear. KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

367

2000.00

Shah Alam II, Silver Rupee, 11.11g, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, AH

1197/25 RY, with Parasol and star. KM 709.2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=363&endlotno=363
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Independent Kingdoms

368

2500.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, 5.68g, Rajesvara Simha (Siu-rem-pha)

(1751-1769), Assamese legends in three lines, undated, Obv: Sri Sri Si/va Pada

Para/yanasya, Rev: Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya. crescent upper above

first line. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 233 die variety, RB.

O 55.5). Toned Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

369

2500.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, 5.63g, Rajesvara Simha (Siu-rem-pha)

(1751-1769), Assamese legends in three lines, undated, Obv: Sri Sri Si/va Pada

Para/yanasya, dot in crescent on upper center above first line, Rev: Sri Sri

Ra/jesvara Simha/ Nrpasya. dot in crescent upper left above first line. Reverse

die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 233, RB. O 55.9). Toned Extremely

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

370

2500.00

Farrukhabad, Silver Rupee, 11.19g, Farrukhabad Mint, INO Alamgir II, AH

1169/2 RY. KM 4 unlisted date. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

371

2500.00

Farrukhabad, Silver Rupee, 11.09g, Bangash Nawabs, INO Shah Alam II,

Ahmadnagar Farrukhabad Mint, AH (1)208/31 RY, reverse die struck at 3

O'clock. KM 28. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

372

75000.00

Maratha Confederancy, Gold Aparanji Fanam, 0.19g, INO Pant Pradhan (Prime

Minister), Obv: Nagari legend Pant Pradhan in two lines, Rev: uniface. Possibly

struck by Gopal Rao Patwardhan of Miraj during the expedition in Cuddappah

region. Extremely Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

373

2500.00

Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, 5.72g, Ahmedabad Mint, INO (Alamgir

II), 5 RY, Ankushi Type on reverse, M&W T1 type, unlisted date. Toned

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

374

6000.00

Maratha Confederacy, Silver 1/2 Rupee, 5.47g, Ahmadabad Mint, INO Shah

Alam II, Ankush and Nagari 'Ram' on reverse, KM 252 type, unlisted

denomination. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

375

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.14g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad

(Athni) Mint, AH 1181 date (seen on both sides)/15 RY, INO Shah Alam II,

nagari legend 'Ra' on obv. KM 255/M&W unlisted type. Toned Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

376

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.16g, Bagalkot, Dar ul Khilafat

Shahjahanabad Bagadkut Mint, INO Alamgir II, 'Taban' Couplet, AH (118)9/15

RY. M&W T2/KM 228. Toned About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

377

2500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.13g, (Garha Mandla) Balanagar Gadha

Mint, AH 1199/26 RY, INO Shah Alam II. M&W T1 type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=373&endlotno=373
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Independent Kingdoms

378

2500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.07g, (Garha Mandla) Balanagar Gadha

Mint, 35 RY, INO Shah Alam II. M&W T2 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

379

3000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.45g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH

1181, INO Shah Alam II, with sword as mint mark on reverse. M&W T1b

unlisted date. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

380

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.20g, (Chakan Mominabad) Mint hardly

seen, AH 12xx, with nagari 'Shri' on reverse, INO Shah Alam II. shroff marks on

planchet and edge. M&W Unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

381

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.25g, (Chakan Mominabad) Mint hardly

seen, with nagari 'Shri' on reverse, INO Shah Alam II. shroff marks on planchet

and edge. M&W Unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

382

3000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.19g, Domains of the Kolhapur

Chhatrapatis, INO Aurangzeb, attributed to (Chikodi) Mint, crude calligraphy,

lingam, pelleted flowers and stars as mint mark on reverse, M&W misc. and

unattributed T11, About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

383

2500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.37g, (Chinchvad) Chinchur Mint, 8 RY,

INO Shah Ali Gauhar. Farsi as mint mark on reverse. Unlisted Date, M&W T1.

Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

384

1300.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.03g, Nasik Gulshanabad Mint, INO Shah

Alam II, AH 1236, with 'Ra' in nagari on obverse & Zari Patka (flag) to left side in

julus on reverse. M&W T6a type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

385

15000.00

Maratha Confederacy, Gold 1/2 Pagoda, 1.63g, Guti (Gooty) Mint (fully visible

at top on rev), AH (11)46. M&W Unlisted type and denomination, Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

386

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.91g, Ba Jalaun Sha Mint, INO Shah Alam

II, 17 RY (regular year of Muhammad Akbar II), trident, as mint mark. M&W T8

type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

387

8000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.97g, (Jalaun) Ba Jalaun Sha Mint, INO

Shah Alam II, 52 RY, trident as mint mark. M&W T5 type. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

388

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.93g, Ba Jalaun Sha Mint, INO Shah Alam

II, 53 RY, trident as mint mark. M&W T6 unlisted type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

389

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.95g, Ba Jalaun Sha Mint, INO Shah Alam

II, 53 RY, trident, damru & axe as mint mark. M&W T6 unlisted type. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

390

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.92g, Ba Jalaun Sha Mint, INO Shah Alam

II, 55 RY, trident, damru & axe as mint mark. M&W T7 unlisted type. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

391

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.99g, (Jalaun) Ba Jalaun Sha Mint, INO

Shah Alam II, 55 RY, trident & axe as mint mark. M&W T7 type. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

392

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.93g, Ba Jalaun Sha Mint, INO Shah Alam

II, 55 RY, trident as mint mark. M&W T7 unlisted type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

393

1000.00

Maratha Confederacy, Copper 2 Paisa, 16.62g, Jhansi Mint, INO Shah Alam II,

with 'Ghu' as mint mark. M&W T9 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

394

2500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.14g, Kalpi, Kalpi Hijri Mint, INO Shah

Alam II, 22 RY, "Nun' and trident on obverse. M&W T3. Almost Mint State,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

395

3000.00

Maratha Confederacy, Gold Fanam, 0.39g, Kolar, INO Alamgir II, Obv: Alamgir,

Rev: Mint. KM Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

396

2500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.92g, Kunch Kunar Jalaun Mint (Jalaun),

Mint Unseen,AH 12(22)/49  RY, INO Shah Alam II. M&W T2 Unlisted dated

specimen. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

397

4000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.95g, Kunch Hijri Mint, INO Shah Alam II,

28 RY, with extra number 11 visible on reverse, above 'seen' of julus,trident,

sword, flower on obverse, a nagari letter looks like 'Ja' on reverse above julus.

kM 232 type unlisted. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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398

15000.00

Maratha Confederacy, Copper ½ Paisa, 6.24g, (Pune Mint), overstruck on

shivrai paisa, battle axe. M&W Unlisted type. NGS graded VF 30, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

399

500.00

Maratha Confederacy, Copper Paisa, 8.60g, (Pune), INO Shah Alam II, devnagari

digit 9 over nagphani and plain type, may be minted at Rahimatpur. M&W

Unlisted. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

400

3000.00

Maratha Confederacy, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, Pune (Muhiyabad) Mint, INO

Shah Ali Gauhar. M&W T4 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

401

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.20g, Pune (Muhiyabad) Mint, INO Shah

Ali Gauhar. M&W T4 unlisted type of ankushi. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

402

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.01g, Pune (Muhiyabad) Mint, INO Shah

Ali Gauhar. M&W T4 unlisted type of ankushi. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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403

6000.00

Maratha Confederacy, Copper Takka (broad flan), 15.02g, Sagar, Ravish Nagar

Mint, 55 RY, INO Shah Alam II, Flower and trident as mint mark. M&W T5d.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

404

100000.00

Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, Ravishnagar Sagar Mint, INO Shah Alam

II, Trident & Pataka on obv, 26 RY. M&W Unlisted. NGC graded AU Details,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

405

7000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.24g, Dar-us-Sarur Saharanpur Mint,

INO Shah Alam II, AH 1207/34 RY, almost center struck and dotted borders

seen. M&W T1a type, complete mint visible & with partial dotted borders seen

both sides. Almost uncirculated with luster, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

406

3500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.21g, Dar-us-Sarur Saharanpur Mint,

INO Shah Alam II, AH 1207/34 RY, with partial dotted border seen. M&W T1a.

Mint State, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

407

1300.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.87g, Dar-us-Sarur Saharanpur Mint, in

the name of Shah Alam II, AH 1217/44 RY. M&W T1u. About Extremely Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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408

125000.00

Maratha Confederacy, Gold Mohur, 10.83g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad

Mint, AH 1111 (error date it should be 1171)/5 RY, INO Alamgir II. KM 393.

Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

409

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.06g, (Vaphgaon) Mint, ek boondki

Rupee, two dots below julus on reverse INO Shah Alam II, Shroff mark, M&W.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

410

7000.00

Jat Rulers of Bharatpur, issues(as per date), Silver Rupee, 11.24g, Mominabad

Vrindavan Mint (almost complete visible), INO Shah Alam II, AH 11xx/21 RY,

Parasol on obv., Fish on top, katar, bud, and trident as mint mark on reverse,

broad flan with partial dotted border seen on obverse. M&W unlisted date and

type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

411

8000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.78g, Mominabad Vrindavan Mint, INO

Shah Alam II, AH 1201/37 RY, Parasol on obv., katar, Dagger, 'shri' (in nagari)

and trident as mint mark on reverse. M&W T1/2d type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

412

25000.00

Maratha Confederacy, Silver 1/4 Rupee, 2.91g, Wadi, INO Aurangzeb Alamgir,

Sawantwadi Mint, different mint mark on rev. MW Unlisted type.Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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413

6000.00

Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, 5.68g, (Sawantwadi) Wadi , 4x RY, INO

Aurangzeb Alamgir, 2 star symbol, pelleted flower & shivalingam symbol as

mint mark on rev. Princep attributes as Shambhu Pir Khani coins. MW

Unatrributed T11a type. Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

414

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.55g, Wadi, INO Aurangzeb Alamgir,

Sawantwadi Mint, 41 RY, unsual coin with RY date. different mint mark on rev.

MW Unlisted type.wornout  Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

415

2000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.34g, Wadi, INO Aurangzeb Alamgir,

Sawantwadi Mint, 41 RY, unsual coin with RY date. different mint mark on rev.

MW Unlisted type. About Very  Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

416

4500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.14g, Sironj Mint, INO Alamgir II, AH

(116)9/2 RY. M&W T3 type date unlisted. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

417

2000.00

Marathas of Tanjore, Copper Cash, 2.56g, Obv: Siva holding damru, & Parvati

seated, Rev: Nagari legend 'Maharaj' in two lines, M&W T unlisted. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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418

2000.00

Marathas of Tanjore, Copper Shivrai/Kasu, 3.39g, Obv: Nagari legend 'Sri raja

shiv, Rev: Cha tra pati in crude style, with partly dotted border seen both sides.

M&W T5 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

419

3000.00

Nagpur Bhonsla Rajas, Silver Rupee, 11.01g, Raghuji I (AH 1143-1168/1730-

1755 AD), (Katak) Pseudo Mint Surat, struck at Chanda (chandrapur), INO

Muhammad Shah, 15 RY. PPK Type 1.1 type unlisted date. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

420

1500.00

Nagpur Bhonsla Rajas, Silver Rupee, 10.66g, Katak Mint, struck at Chanda

(chandrapur), INO Ahmad Shah Bahadur, Frozen 2(7) RY with extra mint mark

near RY date. KM 337. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

421

500.00

Mysore, Copper Kasu, 2.83g, Anonymous Hammmered Coinage, Obv: Elephant

to left, karanese one above elephant, Rev: crossed double lines with circles.

KM 153 type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

422

45000.00

Mysore, Copper ½ Paisa, 5.53g, Tipu Sultan, Farrukhi Mint, AH 1218

(retrograde), Obv: Elephant to the left with uplifted tail and date above, Rev:

Mint name with three ornamental rosettes in lower part of the field. within

border of double lined circle within a row of dots on both sides. KM

52/Henderson 437. Toned Very Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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423

3000.00

Mysore, Copper Paisa, 11.18g, Tipu Sultan, Farrukhi Mint, AH 1218

(retrograde), Obv: Elephant to the left with uplifted tail and date above, Rev:

Mint name with three ornamental rosettes in lower part of the field. within

partial border of double lined circle within a row of dots on both sides. KM

53.2/Henderson 434. Toned Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

424

4000.00

Mysore, Gold Fanam, 0.38g, Tipu Sultan (AM 1215-1227, 1787-1799 AD),

Kalikut Mint, AH 1200, Obv: Persian 'He', Rev: Mint and Date. KM

78/Henderson 410. Mint State, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

425

2800.00

Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227, 1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.39g,

Kalikut Mint, AM 1215, KM 78 / Henderson 411, Extremely Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

426

3000.00

Mysore, Copper Paisa/Zohra, 10.93g, Tipu Sultan, Nagar Mint, Obv: Persian 'Te'

on elephant towards right with tail downwards, Rev: Mauludi, AM 1226 (retro

date), with dotted border. KM 103.8/Henderson 253. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

427

1200.00

Mysore, Copper Paisa, 8.74g (low weight), Tipu Sultan, Nagar Mint, AM 1224.

Obv: Elephant to left with persian 'Alif' above and date 1224, within double

lined borders, Rev: Zohra Zarb Nagar, within dotted border line. KM 103.12 /

Henderson 247. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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428

1500.00

Mysore, Copper (2 Coins). 1) Paisa, 10.84g, Tipu Sultan, Kalikut Mint, AH 1215

(retro date), Obv: date above Elephant towards right within dotted border,

Rev: Mint within partial double lined dotted border and rosettes. KM

73/Henderson 421. Very Fine, Very Scarce. 2) Mysore, Copper 1/4 Paisa 2.73g,

Tipu Sultan, Patan Mint, AH 1220 (retro date), Obv: date above elephant

towards left, Rev: Zarb Patan & rossetes, within double lined dotted border

both sides. KM 121.2 unlisted retro date type/Henderson 174 unlisted retro

date type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

429

3500.00

Mysore, Copper ½ Paisa, 5.37g, Patan Mint, AM 1223 (retro date) above

elephant towards right and uplifted tail, within double line dotted border both

sides. KM 122.2/Henderson 156. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

430

1200.00

Mysore, Copper ½ Paisa, 6.25g, Patan Mint, AM 1223 (retro date) above

elephant towards right. KM 122.2/Henderson 156. Very Fine details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

431

4000.00

Mysore, Copper Paisa, 11.46g, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Patan Mint, AM

1221 (retro date). Obv: Elephant right with persian 'Maludi' above, Rev: Zohra

Zarb Patan, within partial double lined dotted border. KM 123.4 / Henderson

122. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

432

4000.00

Mysore, Copper Paisa, 11.13g, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Patan Mint, AM

1222  (retro date). Obv: Elephant right with persian 'Maludi' above, Rev: Zohra

Zarb Patan, rosettes, within partial double lined dotted border. KM 123.5 /

Henderson 125. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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433

2000.00

Mysore, Copper Paisa/Zohra, 11.88g, Tipu Sultan, Patan Mint, 'Alif', AM 1224

(retro date), Obv: Elephant towards right, tail downward & 'Alif' above, Rev:

date above maludi and mint, with zohra and oblique pointed oval at bottom,

within a partial border on both sides of double lined circles with a row of dots.

KM 123.6 type/ Henderson 133. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

434

225000.00

Mysore, Silver 2 (Double) Rupees/Sultani, 22.79g, Tipu Sultan, Patan Mint

(Seringpatan), AH 1200/4 RY (cyclic year Dalu (the Aquarius), Obv: Deen-e-

Ahmad dar jahan roshan ze fath Haidar ast, zarb patan, saal dalu sanah 1200

hijri and persian initial letter 'He', Rev: huwas sultan-ul-waheedal adil, suwem

bahari saal dalu, sanah 4 julus, with beautiful pilleted rosettes both sides,

broad flan with almost dotted borders both sides. KM 127/Henderson 44.

About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

435

10000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 11.25g, Misls period (VS 1832-1858 AD), Amritsar

mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1836, G.S 01.04.01. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

436

5000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 10.74g, Sikhs (Misls), Gulab Singh (VS 1839-1857,

1782-1800 AD), Amritsar Mint, "Nanakshahi" couplet, VS 1850, on Top, (1791

AD), Early Leaf Style Variety , Sikka zad bar har do alam fazl sacha sahib ast;

Fath tegh e Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahib ast . Gurprit Singh 01.14.01

type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

437

2000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 10.94g, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD),

Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1865/ (1808 AD), with leaf symbol with

extra symbol at tip of leaf, GS 01.33.01 type. chisel mark, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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438

2000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 11.01g, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD),

Sri Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1878 (1821 AD) Lion face symbol

below bind on Obv. Gurprit Singh 01.39.01 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

439

250000.00

Tripura, Silver Tanka, 10.38g, Dhanya Manikya (SE 1412-1437 / 1490-1526 AD),

Obv: Lion to right, fish like symbol below, within a circle with crochet border.

Rev: Sri Sri Dhanya/Mani/kya Sri/kamala ma/ha devyau, within in square with

toothed border around. Dhanya Manikya issued a numerus coins. Most of

those coins were copied from Ratna Manikya’s issued coins. Similar coin was

issued by Ratna Manikya but in place of “Sri durga” fish symbol is here. No

queen's name is mentioned, so it might be this coin was issued before his

marriage with Kamala Devi. R&B 43 type. Toned, Extremely Fine, Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

440

145000.00

Tripura, Silver Rupee, 10.31g, Dhanya Manikya (1490-1526 AD), Obv: Lion Left,

Saka 1428. within in border of solid triangles around, Rev: Vijayindra / Sri Sri

Dhanya / Manikya Sri Ka / mala Devyau in four lines within square. R & B 64.

Toned About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

441

50000.00

Tripura, Silver Tanka, 10.74g, Rajdhar Manikya (SE 1508-1521 / 1586-1599 AD),

Obv: Lion facing left, date below Saka 1508. Outer border of circles with central

pellets. Standard above. Rev: Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/Deva Sri

Satyava/ti Maha Devyau, within ornamental square. Rajadhar Manikya

ascended the throne after his father’s suicide in 1586, according to Rajmala he

devoted himself to religious ceremonies, neglecting affairs of state. A Muslim

invasion was repulsed, but otherwise there was no military activity

recorded.R&B 175 type unlisted type in silver. Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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442

35000.00

Tripura, Silver Rupee, 11.17g, Vira Vikrama Kishore Deb Barman (1923-1947

AD), SE. 1337, Obv: Panch Sri Yukta Maharaja Vira Vikrama Kishora Deb

Barman Bahadur with bust and 5 feathers type on crown. Rev: Lion Rampart

left, with trident on back, Tripura Rajya 1337 Tripurabada. RB 302. Toned

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

443

45000.00

Tripura, Silver Rupee, 11.01g, Vira Vikrama Kishore Deb Barman (1923-1947

AD), SE. 1337, Obv: Panch Sri Yukta Maharaja Vira Vikrama Kishora Deb

Barman Bahadur with bust and 7 feathers type on crown. Rev: Lion Rampart

left, with trident on back, Tripura Rajya 1337 Tripurabada. RB 302 unisted type.

Toned About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

444

40000.00

Tripura, Silver Rupee, 11.55g, Vira Vikrama Kishore Deb Barman, SE. 1341, Obv:

Radha Krishna Pade / Panch Sri Yukta Maharaja / Vira Vikrama Kishora /

Manikya Sri Srimati Maharani / Kanchan Prabha Maha Devi. Rev: Lion Rampart

left, with trident issuing from back Tripura 1341 Tring Rajya below. RB 305.

Toned Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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445

6000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.58g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),

Calcutta Mint, AD 1788 (Error date), Portrait of Victoria Empress, Milled

coinage. KM 45. Toned Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

446

5000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.54g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),

Calcutta Mint, AD 1788 (Error date), Portrait of Victoria Empress, Milled

coinage. KM 45. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

447

7000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.63g, Mangal Singh (1874-1892 AD), Calcutta Mint, AH

1877, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45. About Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

448

6000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.63g, Mangal Singh (1874-1892 AD), Calcutta Mint, AH

1877, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45. Extremely Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

449

7000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.60g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),

Calcutta Mint, AH 1882, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45.

Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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450

7000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.66g, Mangal Singh (AH 1291-1318/ 1874-1892 AD),

Calcutta Mint, AH 1882, Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45.

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

451

11000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.52g, Mangal Singh, AD 1891, Calcutta Mint, Portrait of

Victoria Empress type C3, branch with twig. Milled coinage. KM 46. Toned

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

452

9000.00

Alwar, Silver Rupee, 11.51g, Mangal Singh, AD 1891, Calcutta Mint, Portrait of

Victoria Empress type C3, branch with twig. Milled coinage. KM 46. Toned

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

453

1500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.34g, Saadat Ali Khan II (AH 1134-1151/1722-1739 AD),

Kora Mint, INO Muhammad Shah, AH 1142/12 RY. MKDM 1.31. Toned Mint

State, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

454

2000.00

Awadh, Silver Rupee, (2 Coins), Shuja ud Daula (AH 1167-1188 / 1754-1775

AD), Muhammad Banaras Mint, AH 12 & 13 RY, INO Shah Alam II, star on

obverse, trident on reverse. MKDM 3.79 type and other unlisted type. Very

Fine to Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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455

500.00

Awadh, Copper 1/2 Paisa, 6.80g, Asaf ud Daula (AH 1188-1212/1775-1797 AD),

Najibabad Mint, INO Shah Alam II, AH 1312 (error date of 1212)/40, crescent &

horizontal fish as a mint mark. MKDM unlisted type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

456

2500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.10g, Asaf ud Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD),

Najibabad Mint, AH (120)7/33 RY, INO Shah Alam II, Crescent on obverse &

Fish, chakra & star reverse. MKDM 4.171 type. About Extremely Fine. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

457

1200.00

Awadh, Silver Rupee, 11.14g, Ghazi-ud-din Haidar as Nawab, Muhammadabad

Banaras (Lakhnau Mint), INO Shah Alam II, AH 1231/26 RY. MKDM 7.03. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

458

20000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.13g, Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 /

1819-1827 AD), AH 1236/2 RY, Suba Awadh Dar ul Sultanat Lakhnau Mint, dot

after date, dotted borders both sides center struck. MKDM 7.29 type. Toned

Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

459

4000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.17g, Ghazi ud din Haider (AH 1234-1243, 1819-1827

AD), Dar ul Sultanate Lukhnau Suba Awadh, AH 1241/7 RY. KM 165.2.

Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=455&endlotno=455
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=456&endlotno=456
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=457&endlotno=457
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460

4000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.15g, Ghazi ud din Haider (as King AH 1234-1243 /

1819-1827 AD), AH 1242/8 RY, Suba Awadh Dar ul Sultanat Lakhnau Mint, dot

after date. KM 165.2 type/MKDM 7.56 type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

461

25000.00

Awadh, Silver ¼ Rupee, 2.79g, Nasir ud din Haider, Mint mark variety I, Suba

Awadh Dar us Sultanat Lucknow, AH 1246 (split date)/3 RY. MKDM unlisted

denomination and date. About Toned Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

462

3000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.04g, Nasir ud din Haider (as king AH 1243-1253 /

1827-1837 AD), AH 1248/5 RY, type 1, date below Nasir, Suba Awadh Dar ul

Sultanat Lakhnau Mint. KM 205.1/MKDM 8.27 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

463

5000.00

Awadh, Silver Rupee, 11.12g, Nasir ud din Haider, Mint mark variety II, Suba

Awadh Dar us Sultanat Lucknow, AH 1251/8 RY. MKDM 8.44 type. About

Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

464

7000.00

Awadh, Silver ¼ Rupee, 2.68g, Wajid Ali Shah, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk

Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269/6 RY. MKDM 10.50 unlisted type. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=460&endlotno=460
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=461&endlotno=461
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=462&endlotno=462
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=463&endlotno=463
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=464&endlotno=464
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465

20000.00

Awadh, Silver Rupee, Wajid Ali Shah, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh

Akhtarnagar Mint, AH 1269/6 RY. KM 365.3/MKDM 11.48 type. NGC graded

MS 65, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

466

25000.00

Awadh, Silver 1/16 Rupee, 0.67g, Wajid Ali Shah (as king AH 1263-1272 / 1847-

1856 AD), Bait us Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1270/8

RY, with dot after AH date, date below ilah. MKDM 11.62 type. Planchet

damaged/peeled off on obverse. Very Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

467

8000.00

Awadh, Copper ¼ Falus/6 Gonda, 3.06g, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/1847-

1856 AD), Bait us Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1270/7

RY. MKDM 11.66 type, unlisted RY. About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

468

3000.00

Awadh, Silver Rupee (broad Flan), 11.06g, Wajid Ali Shah (as king AH 1263-

1272 / 1847-1856 AD), Bait us Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar

Mint, AH 1271/9 RY, with 2 dots after AH date, date below ilah, double struck

on obverse near date. MKDM 11.72 type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

469

2000.00

Bahawalpur, Copper ¼ Anna, Sir Sadiq Muhammad Khan V, AH 1359/1940 AD,

Obv: Bust of king to left, Rev: Toughra. KM Y 13. NGC graded MS 63 BN, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=465&endlotno=465
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=466&endlotno=466
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=467&endlotno=467
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470

500.00

Bahawalpur, Copper ¼ Anna, 4.86g, Sir Sadiq Muhammad Khan V, 1940 AD,

Obv: Bust of king to left, Rev: Toughra. KM Y 13. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

471

3500.00

Bajranggarh, Silver Rupee, 10.55g, Jai Singh (AH 1212-1234, 1797-1818 AD), Jai

Nagar Mint, Year 18, Devnagari Couplet. Complete die centre struck. KM 7.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

472

1000.00

Banswara, Copper Paisa, 10.64g Lakshman Singh (1844-1905 AD), Obv: Samba

ends downward, Rev: Samba ends downwards. KM 11. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

473

4000.00

Baroda, Silver ¼ Rupee, 2.71g, Sayaji Rao III (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD),

INO Khel Khas Samsher Bahadur, Rupee AH 13xx, 'Saa Ga', and scimitar. KM 27.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

474

500.00

Baroda, Copper Paisa, Sayaji Rao III (VS 1932-1995, 1875-1938 AD), VS 1949.

KM 31.2a. NGC slabbed MS 60 Prime details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=470&endlotno=470
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=471&endlotno=471
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=472&endlotno=472
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=473&endlotno=473
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=474&endlotno=474
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475

500.00

Baroda, Copper Paisa, 6.70g, Sayaji Rao III, VS 1949, die rotation error reverse 2

o'clock. KM 31.2a. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

476

5000.00

Baroda, Copper 2 Paisa, Sayaji Rao III (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), VS 1949.

reverse die rotated 11 O'clock. KM 32.2a. NGC slabbed MS 62 BN, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

477

5000.00

Baroda, Copper 2 Paisa, Sayaji Rao III (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), VS 1949.

KM 32.2a. NGC slabbed MS 62 BN, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

478

2500.00

Bharatpur, Silver Rupee, 11.14g, Kehri Singh, Braj Indrapur Mint, AH 118(5)/14

RY, INO Shah Alam II, flower mint mark. KM 56. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

479

2000.00

Bharatpur, Silver Rupee, 10.99g, Randhir Singh (AH 1220-1239/1776-1805 AD),

INO Muhammad Akbar II, Braj Indrapur Mint, AH 1239/19 RY, Dagger, Star and

Dot mint marks. KM 106. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=475&endlotno=475
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=476&endlotno=476
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=477&endlotno=477
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=478&endlotno=478
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=479&endlotno=479
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480

225000.00

Bharatpur, Gold ½ Mohur, 5.64g, Jaswant Singh (1853-1893 AD), INO

Muhammad Akbar II, Brajendrapur (Bharatpur) Mint, 43 RY, dagger and star

mint mark on reverse, KM Unrecorded. Extremely fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

481

10000.00

Bharatpur, Silver Nazarana Rupee, 12.64g, 25.89 mm, Jaswant Singh (AH 1269-

1311 / 1853-1893 AD), Braj Indrapur Mint, VS 1914/1858 AD, INO Queen

Victoria, Obv: Profile bust of the Queen wearing a coronet in centre; Farsi

legend Malika Mu'azzamah Farman Rawaye Inglistan ("Mighty Queen Ruling

Over England"), date below. Rev: Farsi legend Sikka-i-Zul Iqtidar Angrezi Sarkar

(Coin of the upholder of the trust of the English Government) Zarb Brajindrapur

followed by mint-marks of star and dagger and VS date & dotted border on

obverse. 2 pendant hooks attached. KM 166. Very Fine, Extremely Rare.
Note:This coin is one of the earliest issues in the name of the Queen Victoria struck by

any princely state. The date VS 1914/1858 AD is very important, this was the year in

which the Great Indian Revolt saw its slow extinguishing and many princely state kings

came out in open support of the British government. Bharatpur was one of the first to

show these tendencies - it is likely that coins with the Queen's effigy were struck

immediately after the 'Queen's Proclamation' issued on 1 November 1858 which

effectively ended the rule of the East India Company and made the Queen the sovereign

head of state of India. The curious title "Sikka-i-Zul Iqtidar Angrezi Sarkar " is suggestive

of the role played by the Maharaja by siding with the British during the Revolt.

Click on the price to view the lot on the website.

482

1000.00

Bhaunagar, Copper Square Falus, 6.12g, INO Shah Jahan III, Bhaunagar Mint,

with VS 1872 on obverse & gujrati 16, in gujrati punch on reverse.. Unlisted in

KM. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

483

2000.00

Bhaunagar, Copper Dokdo, 7.21g, Mughal Issue (1759-1760 AD), INO Shah

Jahan III, Bhaunagar Mint, nagari legends 'Bahadur' and over struck 'Shri'. KM

C# 15a unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=480&endlotno=480
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=481&endlotno=481
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484

15000.00

Bhopal, Copper Paisa, 15.90g, Sharifganj Mint, uniface. Very Fine, Extremely

Rare.
Note: In fabric, it is apparently much like the Bari paisa illustrated below. The mint

name is the only legend on this coin. There is no direct evidence on the coin as to when

it was struck, or under whose authority. Sharifganj has not been located so far, and may

well be a temporary name given to an existing town by Sharaf Muhammad Khan, or by

his son Wazir, in honour of his father. Possibly it is or was near to Sehore or Ashta,

although it has also been suggested that it was probably near Bhopal itself. Refer ONS

journal 195 by Barry Tabor.

Click on the price to view the lot on the website.

485

1500.00

Bhopal, Silver Rupee, 10.84g, Sikandar Jahan Begum (AH 1261-1285 / 1844-

1868 AD), Bhopal Mint, AH 1275, with Partial borders on both sides. KM Y10.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

486

2000.00

Bhopal, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, Shah Jahan Begum (AH 1285-1319/1868-1901

AD), Bhopal Mint, AH (129)3. KM 11. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

487

2000.00

Bhopal, Silver 1/8 Rupee, 1.36g, Shah Jahan Begum (AH 1285-1319/1868-1901

AD), Bhopal Mint, AH (12)94. KM 11. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

488

1500.00

Bhopal Feudatory Narsingarh, Copper Paisa, 13.32g, Bhopal Mint, flowers. KM

1, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=484&endlotno=484
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=485&endlotno=485
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489

1500.00

Bikanir, Copper ½ Pice, 3.08g, Ganga Singh, 1894 AD, with the name and

portrait of Victoria Empress. KM 70/PR 1010. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

490

3500.00

Bikanir, Copper ½ Pice, 3.04g, Ganga Singh, 1894 AD, with the name and

portrait of Victoria Empress. KM 70/PR 1010. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

491

5000.00

Bikanir, Copper ¼ Anna, Ganga Singh ( VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), 1895

AD, with the name and portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1011. NGC

slabbed MS 62 BN, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

492

1500.00

Bikanir, Copper ¼ Anna, 6.39g, Ganga Singh, 1895 AD, with the name and

portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1007. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

493

1000.00

Bikanir, Copper ¼ Anna, Ganga Singh ( VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), 1895

AD, with the name and portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1011. NGS

slabbed XF 40+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=489&endlotno=489
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=490&endlotno=490
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=491&endlotno=491
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=492&endlotno=492
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494

11000.00

Bikanir, Copper ¼ Anna, 6.52g, Ganga Singh, 1895 AD, with the name and

portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1007. cleaned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

495

9000.00

Bikanir, Copper ¼ Anna, 6.55g, Ganga Singh, 1895 AD, with the name and

portrait of Victoria Empress. KM 71/PR 1007. cleaned About Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

496

6000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.65g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Almost uncircu;ated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

497

9000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.64g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Toned About Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

498

7000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.56g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=494&endlotno=494
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=495&endlotno=495
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499

4500.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.58g, Ganga Singh, 1892 AD, Bombay Mint, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

500

5000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.51g, Ganga Singh, Bombay Mint, AD 1897, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

501

4000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.55g, Ganga Singh, Bombay Mint, AD 1897, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

502

6000.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.66g, Ganga Singh, Bombay Mint, AD 1897, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 72. Almost Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

503

800.00

Bundi, Silver Rupee, 11.25g, Bishen Singh (AH 1187-1236/1773-1821 AD),

(Bundi) Mint, 45 RY, INO Shah Alam II . KM C#10.2 type. NGS graded XF 40,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=499&endlotno=499
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504

2500.00

Bundi, Silver Rupee, 10.96g, Ram Singh, Error Double struck on obv, VS

1929/1872 AD, INO Queen Victoria & Ram Singh. KM Y6. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

505

3200.00

Bundi, Silver Rupee, 10.71g, Ram Singh, VS 1959 (1902 AD), INO Edward VII,

seated goddess figure holding katar on obv. KM Y11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

506

2000.00

Bundi, Silver Rupee, 10.66g, Ram Singh, VS 1959 (1902 AD), INO Edward VII,

seated goddess figure holding katar on obv. KM Y11. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

507

800.00

Bundi, Silver Rupee, Raghubir Singh (VS 1946-1984, 1889-1927 AD), INO Ram

Singh & Edward VII, VS 1965, Katar type. KM Y14. NGS slabbed VF 35, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

508

1500.00

Bundi, Silver ½ Rupee, 5.27, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), INO

George V, VS 1980, katar on obv. KM Y17.2. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=504&endlotno=504
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509

1500.00

Cambay, Copper ½ Paisa, 2.84g, Jafar Ali Khan (1880-1915 AD), VS 1964 (1907),

denomination in words. KM Y5. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

510

1200.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 11.21g, (Chhatarpur Mint), INO Shah Alam II, 8 RY,

Chakra & trident on obverse. KM 15.1 unlisted date. Very Fine +, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

511

1500.00

Chhatarpur, Silver Rupee, 11.18g, INO Shah Alam II, Chhatarpur Mint, 16 RY,

Sun, flower on obverse, star and trident below on reverse. KM 21 type. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

512

1000.00

Chhota Udaipur, Copper 2 Paisa, 14.71g, Jitsinghji (1851-1881 AD), Obv: King's

name in nagari as 'Jitjisi(ngh)", Sword below, Rev: Ude(pur), VS 19(24). Sameer

Panchal  PM 16 Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

513

1200.00

Cochin State, Silver Puttun , 0.36,  Obv: Stylized Varaha, Rev: Degenerated

Sardula (Hoysala Type). KM 1. Extremely Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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514

30000.00

Datia, Silver (nazarana Type) Rupee, 11.12g, Early Mughal Coinage, Dalipnagar

Mint, AH (11)94/22 RY, INO Shah Alam II, Small Sword and as mint mark on

Obverse, partial dotted border seen. KM 7. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

515

1500.00

Datia, Silver ¼ Rupee, 2.67g, British Proctectorate issue, INO Shah Alam II, 20

RY, Dalipnagar Mint. KM C36. Toned Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

516

1500.00

Dewas Senior, Copper 1/12 Anna, 2.21g, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD),

Crowned bust of Victoria on obv. 1888 AD. KM 1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

517

3000.00

Dewas Senior, Copper 1/12 Anna, 2.23g, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD),

Crowned bust of Victoria on obv. 1888 AD. KM 1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

518

6500.00

Dewas Junior, Copper ¼ Anna, 5.92g, Narayan Rao (1864-1892 AD), 1888AD,

with the name of Victoria Empress. KM 3. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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519

2500.00

Dewas Senior, Copper ¼ Anna, 6.37g, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD), Crowned

bust of Victoria on obv. AD 1888. KM 12. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

520

2000.00

Dewas Junior, Copper ¼ Anna, 6.03g, Narayan Rao (1864-1892 AD), 1888AD,

with the name of Victoria Empress. KM 3. Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

521

2000.00

Dhar, Copper 1/12 Anna, 1.94g, Anand Rao III, 1887 AD, bust of Victoria

Empress on obv. KM 11. Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

522

2500.00

Dhar, Copper ½ Pice, 2.76g, Anand Rao III, AD 1887, bust of Victoria Empress

on obv. KM 12. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

523

2000.00

Dhar, Copper ¼ Anna, 6.24g, Anand Rao III (1860-1898 AD), 1887 AD, bust of

Victoria Empress on obv. KM 13. About Very Fine details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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524

2000.00

Garhwal, Copper Taca, 4.18g, Lallat Shah (VS1829-1838/1771-1781 AD),

Srinagar Mint, INO Shah Alam I, VS 1835, KM C15. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

525

2500.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.84g, Jayaji Rao Sindhia (1843-1886 AD), Balwantnagar

(Jhansi) Mint, INO Shah Alam II, AH 1284/99111/5 RY, with persian 'Ji' between

sanah and julus on reverse. KM 113, J.Lingen 01 type. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

526

2000.00

Gwalior, Silver Rupee, 11.62g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Dar us Sarur

Burhanpur Mint, INO Shah Alam II, AH 1217. KM 38.2, J.Lingen (Page 33) 03.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

527

2000.00

Gwalior, Silver Rupee, 11.61g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Dar us Sarur

Burhanpur Mint, INO Shah Alam II, AH 1219/40 RY. KM 38.2, J.Lingen (Page 33)

03. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

528

10000.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.59g, Daulat Rao Scindha (AH 1209-1243 / 1794-1827

AD), Daulatgarh Mint (Rahatgarh) unseen, INO Muhammad Akbar II, 4 RY,

Snake on obverse, Trident on reverse. Daulat Rao Scindia won the fort and

change the name of Rahatgarh as Daulatgarh on his own name. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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529

2000.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.67g, Daulat Rao Scindha (AH 1209-1243 / 1794-1827

AD), Isagarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, Obv: Cannon, Rev:

Battle Axe, Bhilsa Leaf & star. Jean Baptiste Filose issue, KM 86. Very Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

530

3500.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.83g, Daulat Rao (AH 1209-1243, 1794-1827 AD), Jean

Baptiste Filose issue, (Shadhora or Sabalgarh) Mint, AH xx18/38 RY, INO Shah

Alam II, Gada (Mace) & battle axe on rev. (See article by Dr. Shailendra

Bhandare in JONS 198). About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

531

1500.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.79g, Daulat Rao (AH 1209-1243/1794-1827 AD),

Sheopur Mint, INO Muhammad Akbar II, AH 1228/10 RY, Rev: Cannon to left.

KM 201. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

532

1700.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.93g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Sheopur

Mint, INO Muhammad Akbar II, AH 1228/13 RY, Rev: Cannon to left. J.Lingen

01 type/KM 201. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

533

2000.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.60g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Shadorah

Mint, Muhammad Akbar II, Cannon on obverse, with battle axe & chamar mark

on reverse. J.Lingen 02. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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534

1500.00

Gwalior, Silver 1/8 Rupee, 1.56g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint, AH 1311/3(5). KM 240. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

535

3000.00

Gwalior, Silver 1/8 Rupee, 1.37g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint. KM 240. Toned Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

536

1500.00

Gwalior, Silver ¼ Rupee, 2.81g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint, AH (1310)/34 RY. KM 241. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

537

1200.00

Gwalior, Silver ¼ Rupee, 2.74g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint AH 13xx. KM 241. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

538

1000.00

Gwalior, Silver ¼ Rupee, 2.80g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint. KM 241. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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539

1000.00

Gwalior, Silver ¼ Rupee, 2.80g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint. KM 241. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

540

1500.00

Gwalior, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, Madho Rao (VS 1943-1982/1886-1925 AD),

Ujjain Mint, AH 1313/3(7) RY. KM 242. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

541

500.00

Gwalior, Copper ¼ Anna, 5.33g, Madhav Rao Sindia, Obv: Portrait of king, Rev:

Date and emblem, VS 1970. KM 171 type. Uncirculated details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

542

1500.00

Gwalior, Copper 1/4 Anna, (3 Coins), Jivaji Rao (VS 1985-2005 / 1925-1948 AD),

VS 1986, with pug nose of portrait, Portrait Type. thick and thin varieties. KM

176.1 & 176.2. Very Fine to Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

543

500.00

Gwalior, Copper ¼ Anna, 4.89g, Jivaji Rao (VS 1985-2005 / 1925-1948 AD), VS

1986, with pug nose of portrait, Portrait Type. KM 176.2. Mint State, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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544

500.00

Hyderabad, Cu-Ni, Anna, 3.73g Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948

AD), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1356. KM Y49. Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

545

2000.00

Hyderabad, Silver Rupee (2 Coins), 11.20g, Usman Ali Khan, Farkhanda Bunyad

Hyderabad Mint, AH 1336/7 & 1337/8 RY. KM Y53a. Very Fine to Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

546

1500.00

Hyderabad, Silver Rupee, 11.15g, Usman Ali Khan, Farkhanda Bunyad

Hyderabad Mint, AH 1343/14 RY. KM Y53a. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

547

300.00

Hyderabad, Nickel 2 Annas, 1.41g, Mir Usman Ali Khan, Farkhanda Bunyad

Hyderabad Mint, AH 1368/39 RY. KM Y64. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

548

500.00

Hyderabad Feudatory Basmatnagar, Copper Paisa, 9.48g, Mir Mahbub Ali Khan

(AH 1285-1329, 1869-1911 AD), 6 RY, INO Asaf Jah. KM Unlisted. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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549

1500.00

Hyderabad Feudatory Qamarnagar, Silver Rupee, 11.40g, INO Muhammad

Shah, (Qamarnagar) Mint. KM Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

550

2000.00

Indore, Copper Paisa, (2 Coins), 15.92 & 14.04g, British Protectorate Issues,

Maheshwar mint, Obv: Lion right & Palm branch, Rev: Shivalingam. KM A53

type, About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

551

800.00

Indore, Copper ½ Anna (2 Coins), 16.49g, British Protectorate Issue, INO Shah

Alam II, AH (12)86, nagari 'Aa" and leaf on obverse, bull to left facing

shivalingam, on reverse. KM 68. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

552

5000.00

Indore, Silver Rupee, 11.04g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD), AH

1198/25 RY, Malharnagar Mint, INO Shah Alam II, Shivalingam & Devnagari 'AA'

looks like farsi. KM unlisted. Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

553

2500.00

Indore, Silver Rupee, 11.04g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD),

Malharnagar Mint, (complete mint visible), AH 1202/29 RY, INO Shah Alam II.

Bilva leaf & Shiva Lingam on reverse. KM 58.2. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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554

1000.00

Indore, Silver ¼ Rupee, 2.77g, Malhar Rao II, Malharnagar Mint, INO Shah Alam

II, AH 1238, Sunface on reverse, attribution based on dates. KM 72 unlisted

date. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

555

2000.00

Indore, Silver Rupee, 11.11g, Tukoji Rao II (AH 1261-1304 / VS 1960-1983 /

1903-1926 AD), FE 1296 / (1947), Obv: sun face above crossed swords divides

mint Ma1 / ha / rna / gar (malharnagar), without flames, Rev: INO Shah Alam II.

KM 39.3. Very Fine, type Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

556

2000.00

Indore, Silver Rupee, 11.15g, Tukoji Rao II (AH 1261-1304 / VS 1960-1983 /

1903-1926 AD), FE 1296 / 1947, Obv: sun face above crossed swords divides

mint Ma1 / ha / rna / gar (malharnagar), without flames, Rev: INO Shah Alam II.

KM 39.3. Very Fine, type Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

557

3000.00

Jaipur, Copper Nazarana Paisa, 13.67g, Pratap Singh (AH 1192-1218/1778-1803

AD), Sawai Jaipur Mint, 28 RY (1821-1822 AD issue), INO Shah Alam II, leaf &

Fish as mint mark. KM 38 unlisted date. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

558

1000.00

Jaipur, 1/2 Paisa, 3.17g, Madho Singh II, INO Queen Victoria, 22 RY. Sawai

Jaipur Mint. KM 129, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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559

800.00

Jaipur, Silver ¼ Rupee, 2.77g, INO Madho Singh & Queen Victoria, 21 RY, KM

137. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

560

3000.00

Jaipur, Copper Nazarana Paisa, 6.42g, Man Singh II, Sawai Jaipur Mint, INO

George V, AH 1923/2 RY. KM 155. WAbout Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

561

2500.00

Jaisalmir, Silver Rupee, 10.49g, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Akhey Shahi, 22 RY

Frozen, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, INO Queen Victoria, with mark '17'

on obverse above 'Nun' of farman with bird and umbrella on reverse. J. Lingen

3.13.04 N 4. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

562

1000.00

Jaora, Copper 2 Paisa, 12.72g, Muhammad Ismail (AH1282-1313 / 1865-1895

AD), AH 1310 / VS 1950 / 1894 AD. KM 12. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

563

2000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.18g, Early Issues INO Muhammad Akbar II, struck by

Thakurs of Budsu (Mint) , (6 RY), Sword mark on obverse hardly seen . J.Lingen

page 73 Type Unlisted, Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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564

3000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.23g, Early Issue, broad flan, Dar ul Mansur Jodhpur

Mint, INO Alamgir II, AH 1174/6 RY, trident on obverse. J.Lingen J02.02 unlisted

date type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

565

5500.00

Jodhpur, Silver Rupee (broad Flan), 11.25g, INO Alamgir II, Dar al barkat Nagaur

Mint, (AH 1172)/5 RY. J.Lingen N.02.01. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

566

4000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.33g, Jaswant Singh (1873-1895 AD), (Pali) Nagaur

Mint, INO Queen Victoria, VS 194x 'Ba' in nagari as daroga mark on obverse &

sword & jhar with Shri Mataji on reverse. J.Lingen P.09.06.02 type. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

567

1500.00

Junagadh, Silver Kori, 4.58g, Mahabat Khan III, AH 1298/1937 VS, Obv: Nawab

Bahadur Mahabat Khan, below nagari legend "shri diwan", Rev: Nagari letter

"ja & ba", at bottom scimitar, sana zarb, with dotted borders both sides. KM

30, Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

568

500.00

Kashmir, Copper Paisa, 6.65g, Ranbir Singh (VS 1914-1942 / 1857-1885 AD),

Jammu Mint, under Dogras. Gurumukhi inscriptions with sword on obverse,

leaf on reverse. KM 1.1 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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569

2000.00

Kashmir, Silver Rupee, 6.89g, Ranbir Singh (VS 1914-1942 / 1857-1885 AD), VS

1929 (1872 AD), JHS series coins, Srinagar Mint, Takari inscriptions. Broad flan.

KM Y 16a. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

570

6000.00

Kotah, Silver ¼ Rupee, 2.68g, British Protectorate Issue, INO Muhammad

Bahadur Shah II, 7 RY. KM Unlisted, Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

571

3500.00

Kotah, Silver Rupee, 11.18g, British Protectorate issues, VS 1956 on reverse,

struck for 10th Anniversary of Reign of Umed Singh II and 80th birthday of

Queen Victoria, VS 1956. KM Y7. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

572

800.00

Kutch, Silver Kori, 4.58g Khengarji I (AH 939-994 / 1533-1585 AD), INO

Mahmud bin Latif, Shri Jam Ji in nagari at bottom, dagger on otherside, (could

be issue of Nawanagar State). DR. 19.1. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

573

1500.00

Kutch, Copper, Dokdo, 8.37g, Tamachiji (AH 1064-1075/1654-1665 AD), INO

Mahmud bin Latif. Rajgor 56.1. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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574

2000.00

Kutch, Silver ½ Kori, Deshalji I, INO Muzaffar Shah AH 978. Rajgor 91.1. NGS

slabbed VF 35, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

575

2000.00

Kutch, Silver ½ Kori, Gohadji II (AH 1174-1192/1761-1778 AD), INO Muzaffar

Shah III (AH 978 Frozen), Rajgor 111.1. NGS slabbed VF 30, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

576

600.00

Kutch, Silver Kori (2 Coins), 4.60g, Deshalji II, INO Muhammad Akbar II, AH

1234. Rajgor 148 types. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

577

600.00

Kutch, Silver Kori (2 Coins), 4.63g, Deshalji II, INO Muhammad Akbar II, VS

188x/1234 AH. Rajgor 148 types. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

578

300.00

Kutch, Silver Kori, 4.63g, Deshalji II, INO Bahadur Shah II, VS 1913. Rajgor

161.10. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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579

6000.00

Kutch, Silver 5 Kori, Pragmalji II, INO Queen Victoria, VS 1923/1866 AD.

inverted die axis. dpuble struck on both sides. Rajgor 181.6 type. NGS slabbed

XF 40, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

580

800.00

Kutch, Copper, 3 Dokda, 19.28g, Khengarji III, INO Victoria Queen, VS

1944/1888 AD. Rajgor 199.10. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

581

2000.00

Kutch, Silver 5 Kori, Khengarji III, VS 1951/1895 AD, INO Victoria Empress.

Rajgor 208.10. NGS Slabbed AMS 50, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

582

1300.00

Kutch, Silver 5 Kori, Khengarji III, VS 1956/1899 AD, INO Victoria Empress, Six of

year date touches inner circle line. Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing

from reverse on top. Rajgor 209.2. About Uncirculated Details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

583

1000.00

Kutch, Copper Dokdo, 6.65g, Khengarji III, INO George V, VS 1976/1920 AD.

Rajgor 222.1. Extremely Fine+, superb strike, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=579&endlotno=579
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584

2500.00

Kutch, Silver ½ Kori, 2.31g, Khengarji III, INO George V, VS 1985/1928 AD.

Rajgor 228.1. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

585

500.00

Kutch, Silver Kori, 4.68g, Khengarji III, VS 1985/1928 AD, INO George V. Rajgor

231.1. Toned Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

586

4000.00

Kutch, Silver Kori, Khengarji III, VS 1985/1928 AD, INO George V. Rajgor 231.1.

NGS slabbed MS 66 Gem, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

587

4000.00

Kutch, Silver 5, 2 1/2, &1 Kori (3 Coins), 1) Kutch, Silver 5 Kori, Khengarji III, INO

George V, VS 1979/1922 AD, Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from

obverse on top. Rajgor. 233.32. Toned Uncirculated, Scarce. 2) Kutch, Silver, 2

½ Kori, Khengarji III, INO George V, VS 1990/1933 AD. Edge: KUTCH BHUJ reads

clock wise seeing from reverse on top. Rajgor 232.35. Toned Uncirculated.

Scarce. 3) Kutch, Silver Kori, Khengarji III, VS 1991/1934 AD, in the name of

George V. Rajgor 231.13. Toned Uncirculated.

Click on the price to view the lot on the website.

588

1500.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.90g, Khengarji III, INO George V, VS 1977/1921 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor.

233.25a. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=584&endlotno=584
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589

1500.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.89g, Khengarji III, INO Edward VIII, VS 1993/1936 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor. 248.2.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

590

2500.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.87g, Khengarji III, INO Edward VIII, VS 1993/1936 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor. 248.2.

toned Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

591

1000.00

Kutch, Silver Kori, 4.55g, Deshalji II, INO Bahadur Shah II, VS 1912. Rajgor 161.9.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

592

1500.00

Kutch, Copper Adhiyo, (2 Coins), 16.60g, Vijayrajji (VS 1998-2004, 1942-1947

AD), INO George VI VS 2001/1944 AD & VS 2002/1945 AD. Rajgor 267.4 &

267.6. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

593

1500.00

Kutch, Silver, Kori, 4.69g, Madan Sinhji, VS 2004, 'Jai Hind' in nagari. Rajgor

275.1. Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=589&endlotno=589
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594

3000.00

Maler Kotla, Silver Rupee, 10.63g, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), INO

Ahmad Shah Durrani, Letter Suad within 'Seen' of Julus, with 'ib (alif & be'

above suad, pelleted flower and extra flower unsual type on reverse. KM Y# 6/

Spink MK 80g Unlisted type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

595

1500.00

Mewar, Copper Pie, 2.50g, British Protectorate, Trident type, Error double

struck lakho/Brockage. KM Unlisted. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

596

135000.00

Mewar-Udaipur, Swarup Shahi series, Gold Mohur, 10.87g, struck at Udaipur

mint, ND (1858-1920 AD), Obv: Nagari legend Dosti/Landhan (Friendship with

London). Rev: Nagari legend Chitrakot/Udaipur. KM YC12. edge knock, About

Uncirculated with mint luster, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

597

3000.00

Mewar, A set of Silver (5 coins), Rupee, ½, ¼ , 1/8, & 1/16, Fatteh Singh (VS

1941-1987/ 1884-1930 AD), Udaipur Mint, VS 1985, Dosti London in nagari. KM

Y22.2, 22, 21, 20 & 19. Toned Very Fine to Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

598

3500.00

Mysore, Silver Rupee, 11.44g, Krishnaraja Wodeyar (AH 1225-1285/1810-1868

AD), Nagar Mint, AH (12)21/39 RY, crescent mint mark. KM 207a Unlisted date.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=594&endlotno=594
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599

3500.00

Mysore, Silver Rupee, 11.34g, British Protectorate issue, Mysore Mint, AH

(1225)/74 (sic) RY, crescent mint mark. KM 207. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

600

2500.00

Narsinghgarh, Copper ½ Paisa, 5.71g, British Protectorate issues, INO Shah

Alam II, sunface on obverse, dagger on reverse, 3x RY. KM Unlisted type. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

601

100000.00

Nawanagar, Gold Kori, 6.24g. Vibhaji (1852-1894 AD), AH 978 (frozen), struck

during the reign of Vibhaji, with Nagari legend 'Sri Jam', KM 12. Extremely Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

602

1700.00

Nawanagar, Copper 2 Dokdo, 12.70g, Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD), VS

1943. KM 18. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

603

1000.00

Nawanagar, Copper 3 Dokdo, 18.95g, Vibhaji, VS (1942). KM 19. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=599&endlotno=599
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604

4000.00

Orchha, Silver ¼ Rupee, 2.72g, Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233/1796-

1817AD), INOf Shah Alam II, Orchha Mint, AH (1)214/4(4) RY. KM C# 30. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

605

5000.00

Orchha, Silver ¼ Rupee, 2.74g, Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233/1796-

1817AD), INOf Shah Alam II, Orchha Mint, AH 1211/19 RY (mismatch Date and

RY). KM C# 30 unlisted type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

606

1200.00

Partabgarh, Silver Rupee, 10.95g, British Protectorate Issues, Deogarh Mint,

INO Shah Alam II, AH 1195/22 RY. Complete mint seen. KM 4. About Toned

Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

607

700.00

Pudukkotai, Copper (brass gilt) Cash (4 Coins), 1.21g, Martanda Bhairana,

Milled Coinage, ND (1866-1947) Calcutta Mint, KM 6 type. Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

608

5000.00

Rajkot, Silver Mohur, 5.82g, Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Restrike, VS

1945, Obv: Coat of arms of state, Rev: Rising sun. KM X.1a. Toned Mint State,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=604&endlotno=604
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609

800.00

Ratlam, Copper Falus (Paisa), 13.99g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, RY 28, Raij in dotted circle on reverse, with complete

mint ratlam seen at bottom of reverse. KM Unlisted type. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

610

3500.00

Ratlam, Copper Paisa, 7.83g, Anonymous hammered coinage, Raij Series, INO

Shah Alam II, horse on obverse and raij within dotted double line circle on

reverse. KM Unlisted. Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

611

6000.00

Ratlam, Copper Paisa, 10.75g, Anonymous hammered coinage, Raij Series, INO

Shah Alam II, horse on obverse and raij within dotted double line circle on

reverse. KM Unlisted. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

612

4000.00

Sailana, Copper ¼ Anna, 4.84g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1908 AD, bust of

Edward VII on obv. KM 15. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

613

3000.00

Sailana, Copper ¼ Anna, 4.82g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1908 AD, bust of

Edward VII on obv. KM 15. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=609&endlotno=609
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614

9000.00

Sailana, Copper 1/4 Anna, 4.75g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1908 AD, bust

of Edward VII on obv. KM 15. A bout Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

615

3000.00

Sailana, Copper 1/4 Anna, 4.56g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1908 AD, bust

of Edward VII on obv. KM 15. Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

616

1000.00

Sailana, Copper ¼ Anna, 4.80g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of

George V on obv. KM 16. Toned Uncirculated details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

617

700.00

Sailana, Copper ¼ Anna, 4.80g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of

George V on obv. KM 16. About Extremely Fine details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

618

2500.00

Sailana, Copper ¼ Anna, 4.87g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of

George V on obv. KM 16. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=614&endlotno=614
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619

1000.00

Sailana, Copper ¼ Anna, 4.55g, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of

George V on obv. KM 16.  Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

620

2000.00

Tonk, Paisa & 1/2 Paisa (2 Coins), 1) Paisa-British Protectorate type, 2)1/2

Paisa, Muhammad Ibrahim Ali Khan, AH1344/1925. KM unlisted type and A24.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

621

4000.00

Tonk, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349 /

1868 / 1930 AD), INO George V, leaf symbol. KM Y25. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

622

2000.00

Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (9 Coins), Anizham Thirunal Marthanda

Varma (ME 904-933 / 1729-1758 AD), stylised depiction of Vishnupadam. BS

168 types. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

623

1500.00

Travancore, Silver Velli Chuckram, 0.37g, (10 Coins), Anizham Thirunal

Marthanda Varma ( 904-933 ME / 1729-1758 AD), Obv: chuckram within a

large crescent above vishnupadam, Rev: 12 pellets within a curve. Beena

Sarasan 168.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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624

2000.00

Travancore, Copper, Ananthasayanam issues, 1.52g, Obv: Padmanabha to left,

hand bent up, Rev: Garuda to left. Unlisted weight type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

625

2000.00

Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (10 Coins), Rani Gouri Lakshmi Bayi (ME

986-990 / 1810-1815 AD), stylised depiction of Vishnupadam. BS 181 types.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

626

2000.00

Travancore, Copper, 2 (Cash) Kasu, 0.97g, Rani Parvathi Bai (ME 990-1004 /

1815-1829 AD), ME 991 (1821 AD), Obv: Five headed serpent, lotus springs on

either sides, kasu 2 in tamil below, Rev: Garlanded namam (9)97 year in tamil

below, a complete strike. KM 10/ Beena Sarasan 188.1 type. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

627

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.84g, Obv: Yali, Rev: Garlanded Conch, within

dotted borders. Note : there are many die varieties found. Beena Sarasan 98.2.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

628

1500.00

Travancore, Early (17th-18th Century), Copper Thira Cash, 0.99g, Obv: Makara

to right, sun and crescent above, Rev: pelleted flower, Beena Sarasan 100.4

unlisted type, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=624&endlotno=624
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629

1500.00

Travancore State, Copper Kasu, 0.63g, Rani Parvathi Bai (ME 990-1004 / 1815-

1829 AD), Obv: Five headed serpent, lotus sprigs on either sides, kasu one in

Tamil, Rev: Garlanded Namam and year (9)91. Beena Sarasan 187.1 type.

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

630

2000.00

Travancore, Copper Kasu, 0.56g, Rani Parvathi Bai (ME 990-1004 / 1815-1829

AD), Obv: Five headed serpent, lotus sprigs on either sides, kasu one in Tamil,

Rev: Garlanded Namam and year (9)91, within dotted borders. Beena Sarasan

187.1 type. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

631

2500.00

Travancore, Copper Kasu, 0.64g, Rani Parvathi Bai (ME 990-1004 / 1815-1829

AD), Obv: Five headed serpent, lotus sprigs on either sides, kasu one in Tamil,

Rev: Garlanded Namam and year (9)97, within dotted borders. Beena Sarasan

191 type. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

632

2500.00

Travancore, Copper 2 Kasu, 1.10g, Rani Parvathi Bai (ME 990-1004 / 1815-1829

AD), Obv: Five headed serpent, lotus spring on either sides, kasu 2 in Tamil,

Rev: garlaned Namam and year (9)97. Beena Sarasan 192 type. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

633

1000.00

Travancore, Copper Cash, 0.57g, Swati Tirunal Rama Varma (ME 1004-1022/

1829-1846 AD), Obv: Sivalingam, 1005 below, within dotted border, Rev: Conch

to right within dotted border. Beena Sarasan 197 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=629&endlotno=629
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634

3000.00

Travancore, Copper Cash (3 Coins), Swati Tirunal Rama Varma (ME 1004-1022/

1829-1846 AD), Obv: Seated Lakshmi with lotus sprigs in both hands within

dotted border, Rev: Conch within dotted border. KM 15/Beena Sarasan 198.1

types. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

635

500.00

Travancore, Copper Cash, 0.60g, Ayilyam Thirunal Rama Varma (1860-1880

AD), Obv: Sree Krishna standing butter in both hands, Rev: Sudarsana chakram.

BS 209 type. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

636

1000.00

Travancore, Copper Chukram, 9.99g, Rama Verma VI, struck during 1906-1935

AD, Obv: Conch. Rev: 'RV' and Chukram One type, KM 43. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

637

1500.00

Travancore, Silver 2 Chuckrams, 0.76g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-

1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and 2 CHS. KM 50. Toned Extremely

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

638

7000.00

Travancore, Silver, ¼ Rupee, 2.55g, Rani Lakshmibai - Regent (KE 1100-1107 /

1924-1933 AD), INO Rama Varma VI, ME 1103 (1927-1928 AD). KM 52. Very

Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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639

5000.00

Travancore, Bronze 4 Cash, 1.90g, Bala Rama Varma II, Error, Double struck

both sides, Conch an initial type. Refer Dr. Joseph Thomas M Page No 137

(Defective coins during the minting process)/KM 58 Type. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

640

2500.00

Travancore, Bronze 4 Cash, 1.92g, Bala Rama Varma II, struck Error, 20% die

shift both sides. Dr. Joseph Thomas M Page No 137 (Defective coins during the

minting process), KM 58. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

641

8000.00

Travancore, Bronze 4 Cash, 1.89g, Bala Rama Varma II, deep die cap error,

3mm deep. Refer Dr. Joseph Thomas M Page No 137 (Defective coins during

the minting process). Type KM 58. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

642

9000.00

Travancore, Bronze 4 Cash, 1.86g, Bala Rama Varma II, die cap error, Crudish

alphabet, 1 mm. deep. Refer Dr. Joseph Thomas M Page No 137 (Defective

coins during the minting process) Type KM 58.

Click on the price to view the lot on the website.

643

3000.00

Travancore, Bronze, 8 Cash (5 Coins), 3.90g, Bala Rama Varma II, No Date type

(1938-1949 AD). KM 59. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=639&endlotno=639
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=640&endlotno=640
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=641&endlotno=641
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=642&endlotno=642
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=643&endlotno=643


Princely States

644

8000.00

Travancore, Copper 8 Cash (1938-1949 AD), 3.90g, Bala Rama Varma II (ME

1101-1126, 1924-1949 AD), Error, double struck on one side. Obv: Conch, Rev:

BRV monogram. Refer Dr. Joseph Thomas M Page No 137 (Defective coins

during the minting process), KM 59. About Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

645

1500.00

Travancore, Bronze, Chuckram, 10.12g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 /

1924-1949 AD), ME 1114 (1938-1939 AD), Conch & Portrait Type. KM 60. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

646

4000.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.78g, Bala Rama Varma II, portrait type, die

rotation error reverse 10 o'clock. KM 60. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

647

10000.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.80g, Bala Rama Varma II, portrait type, (ME

1101-1126, 1924-1949 AD), Error, reverse partial brokage, minor die cap. Obv:

Conch, Rev: BRV monogram. KM 60. Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

648

1500.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.81g, Bala Rama Varma II, portrait type, die

rotation error reverse 10 o'clock. KM 60. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=644&endlotno=644
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=645&endlotno=645
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=646&endlotno=646
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=647&endlotno=647
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=648&endlotno=648


Princely States

649

4000.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.80g, Bala Rama Varma II, portrait type, cud

error. KM 60. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

650

2500.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.72g, Bala Rama Varma II, portrait type, Cud

error. KM 60 type. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

651

1500.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.80g, Bala Rama Varma II, portrait type, cud

error. KM 60. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

652

1500.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.79g, Bala Rama Varma II, portrait type,  error

with extra metal on reverse. KM 60. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

653

2000.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.63g, Bala Rama Varma II, portrait type, die

crack error. KM 60 type. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=649&endlotno=649
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=650&endlotno=650
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=651&endlotno=651
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=652&endlotno=652
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=653&endlotno=653
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654

1500.00

Travancore, Bronze Chukram, 7.78g, Bala Rama Varma II, portrait type, die

rotation error reverse 10 o'clock. KM 60. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

655

6000.00

Travancore, Silver ¼ Rupee, 2.70g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126, 1924-

1949 AD), ME 1112, BRV on edge. KM 62. Brilliant Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

656

6000.00

Travancore, Silver, 1 Fanam (4 Coins), 1.56g, Bala Rama Varma II (ME 1101-

1126, 1924-1949 AD), ME 1112 (1936-1937 AD). KM 61. Brilliant Uncirculated.

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

657

6000.00

Travancore, Silver, ½ Chitra Rupee, 5.35g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126,

1924-1949 AD), ME 1114. KM 64. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

658

500.00

Travancore, Half Silver Fanam, 1.54g, Bala Rama Varma II, ME 1116, pyramis on

reverse. KM 65. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=654&endlotno=654
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=655&endlotno=655
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=656&endlotno=656
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=657&endlotno=657
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=658&endlotno=658
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659

4000.00

Travancore, Half Silver, Fanam, 1.54g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 /

1924-1949 AD), ME 1116 (1940-1941 AD), pyramis on reverse side. KM 65.

Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

660

7000.00

Travancore, Half Silver, ½ Chitra Rupee, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126,

1924-1949 AD), ME 1116 (1940-1941 AD). KM 67. NGC slabbed AU 58, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

661

4000.00

Travancore, Half Silver, ½ Chitra Rupee, 5.23g, Bala Rama Varma II (ME 1101-

1126, 1924-1949 AD), ME 1116 (1940-1941 AD). KM 67. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

662

4000.00

Travancore, Half Silver ½ Chitra Rupee, 5.38g, Bala Rama Varma II (ME 1101-

1126, 1924-1949 AD), ME 1118 (1942-1943 AD). KM 67. Mint State, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

663

5000.00

Travancore, Thirai cash - Large variety Copper, 1.24g  ‘E series' with good fabric

and less worn dies, good quality engraving and well struck - Probably later

issues of Padmanabhapuram mint and of Trivandrum mint prior to 1816 CE.,

Obv : Old style “Standing Man” image flanked by 6 beads and conch., Rev :

Ankush flanked by “Two Fish”. Reference : Anantasayanam & Thira Cash by

Barbera Mears. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=659&endlotno=659
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=660&endlotno=660
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=661&endlotno=661
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=662&endlotno=662
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=663&endlotno=663
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664

3000.00

Travancore, Thirai Cash - large variety  Copper - 1.33 g , Obv: running hanuman

to left, Rev: Ankush with bow and arrow, Complete strikes in planchet. Beena

Sarasan 289.1 type, About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

665

1500.00

Travancore, Copper, Venad Cheras, Thirai Cash, 1.07g, Obv: seated Lord

Ganesha, Rev: Flower. About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

666

800.00

Travancore, Copper Venad Cheras, Thirai Cash, 0.85g, Obv: Double parrot, Rev:

unique design. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

667

1200.00

Travancore, Copper, Venad Cheras, Thirai Cash, 0.31g, Obv: Fish, Rev: Flower.

Unlisted type, About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

668

1200.00

Travancore, Thirai Cash, 0.95g, Obv: Narasimha, Rev: Ganesha. B.Sarasan

unlisted. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=664&endlotno=664
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=665&endlotno=665
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=666&endlotno=666
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=667&endlotno=667
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=668&endlotno=668
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669

1800.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.02g, Obv: Hanuman running, Rev:

goad/Ankusha, bow & arrow. Beena Sarasan 289.1 type. About Extremely Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

670

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.73g, Obv: Namapanam Emblem (kali), Rev:

Ankusa, Kamandalu. B.Sarasan 294.3 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

671

1200.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.02g, Obv: Vyaghrapadamuni, Rev:

Jayasimhanad Emblem. Beena Sarasan 297.2 type. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

672

1200.00

Travancore, Copper Thira Cash, 1.21g, Obv: Vyaghrapadamuni, Rev:

Jayasimhanad Emblem. Beena Sarasan 297.2 type. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

673

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.03g, Obv: Lakshmi seated, holding lotus

buds, Rev: Srivatsa symbol. Beena Sarasan 298.1 type. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=669&endlotno=669
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=670&endlotno=670
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=671&endlotno=671
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=672&endlotno=672
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=673&endlotno=673
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674

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.98g, Obv: Seated Deity Probably Lakshmi

Goddess Holding Flower Buds, Rev: Srivatsam, within dotted borders. Beena

Sarasan 298.3. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

675

500.00

Travancore, Copper Thira Cash, 1.19g, Obv: Anam to right, Rev: lotus. Beena

Sarasan 303.1 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

676

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.05g, Obv: Anam to right, Rev: lotus. Beena

Sarasan 303.1 type. About Extremely Fine, Very Scarce

Click on the price to view the lot on the website.

677

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.57g, Obv: lion to right paw raised, sun and

with crescent above, Rev: srivatsa design, within dotted borders. Beena

Sarasan 305.1 type. Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

678

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.23g, Obv: Lion with crescent above, Rev:

geometrical design. Beena Sarasan 305.1 type. About Extremely Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=674&endlotno=674
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=675&endlotno=675
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=676&endlotno=676
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=677&endlotno=677
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=678&endlotno=678
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679

1200.00

Travancore, Copper Thirai Cash (2 coins), 1.05g, Obv: lion with crescent above,

Rev: geometrical design. Beena Sarasan 305.1 type. 2) Obv; Conch, Rev: Conch,

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

680

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.20g, Obv: Lion to right paw raised, Rev:

Double chakra, Pellets forming chakra above and below. within dotted borders.

Beena Sarasan 306.1. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

681

1000.00

Travancore, Copper Thira Cash, 1.10g, Obv: Elephant to left with rider, Rev:

lotus, within dotted circle both sides. Beena Sarasan 309.1 type. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

682

3000.00

Travancore, Thirai Cash C (ii) series - Large Copper, 0.96g , Obv: Deer right ,

head returned , Rev: Axe between Sun&moon symbols on either sides, Notes:

Fabric appears newer and less worn than previous issues. Probably issued at a

different mint, or at two mints using same designs and different dies. Could be

a continuation of C(i) series issued into late 18th or even early 19th century.

Reference: Ananthasayanam and thira cash by Barbera Mears. Beena Sarasan

312.1 type. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

683

2000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.18g, Obv: Deer to right head turned back,

Rev: stylised battle axe flanked by sun and crescent. Beena Sarasan 312.1 type.

Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=679&endlotno=679
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=680&endlotno=680
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=681&endlotno=681
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=682&endlotno=682
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=683&endlotno=683


Princely States

684

1000.00

Travancore, Copper Thira Cash, 0.97g, Obv: Prancing Horse, Rev: double

umbrella, lamp, bow. Beena Sarasan 314.1 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

685

1500.00

Travancore, Copper Thira Cash, 0.79g, Obv: Prancing Horse, Rev: double

umbrella, lamp, bow, within dotted circle. Beena Sarasan 314.1 type. Extremely

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

686

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.39g, Obv: Tamil Letter 'Ma', Rev: Bow and

Arrow. Lovely specimen with such low weight and complete strikes, within

dotted borders. Beena Sarasan 319. Extremely Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

687

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.57g, Obv: Hanuman Running to right, Rev:

Kamandalu with wavy line. within dotted borders. Beena Sarasan 328. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

688

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.62g, Obv: Kamandalu, Rev: similar to

Veeraraya Emblem, within dotted borders. Beena Sarasan 330 type. Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=684&endlotno=684
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=685&endlotno=685
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=686&endlotno=686
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=687&endlotno=687
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=688&endlotno=688
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689

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.67g, Obv: Kamandalu. Rev: Similar to

Veerarayan Emblem. Beena Sarasan 330. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

690

800.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.10g, Obv: Standing Deity, Rev: Srivatsa.

Beena Sarasan 331. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

691

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.85g, Obv: animal (Lion), Rev: star. Beena

Sarasan 333 type weight unlisted . About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

692

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.29g, Obv: Lion Seated Facing Right, Rev:

Sudharshana chakra with two elongated Pellets. within dotted borders. Beena

Sarasan 333. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

693

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.19g, Obv: Bird Facing Right above Four

Pellets, Rev: standard wavy line forming uncertain pattern, within dotted

borders. Beena Sarasan 337. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=689&endlotno=689
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=690&endlotno=690
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=691&endlotno=691
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=692&endlotno=692
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=693&endlotno=693
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694

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.94g, Obv: animal, Rev: decorative flower.

Beena Sarasan 338 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

695

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.76g, Obv: Seated Diety holding lotus bud,

Rev: decorated chakra. Beena Sarasan 346 type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

696

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.91g, Obv: Garuda running to right with Outer

circle and Dotted Border, Rev: Decorated Chakra with Outer circle and dotted

Border. B Sarasan 347. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

697

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.13g, Obv: Deer Head Turned, Rev: Hand

Lamp Resembling 'OM'. within dotted borders. Beena Sarasan 350. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

698

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.08g, Obv: Deer Facing right with its head

turned left, Rev: Hand Lamp Resembling 'OM' , within dotted borders. Beena

Sarasan 350. beautiful specimen with bold strike, About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=694&endlotno=694
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=695&endlotno=695
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=696&endlotno=696
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=697&endlotno=697
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=698&endlotno=698
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699

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.17g, Obv: Garuda Running to Right, Rev:

Decorated Conch, within dotted borders, excellent struck. Beena Sarasan

356.2. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

700

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.30g, Obv: Seated Lakshmi, Rev: Decorated

shanka, within dotted borders. Beena Sarasan 357.2. About Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

701

500.00

Travancore, Copper Thira Cash, 1.23g, Obv: Decorated chakra, Rev: Decorated

sankhu. Beena Sarasan 369 type. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

702

800.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.09g, Obv: Decorated chakra, Rev: Decorated

sankhu. Beena Sarasan 369 type. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

703

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.87g, Obv: flower, Rev: conch, partial dotted

borders seen. Beena Sarasan 373 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=699&endlotno=699
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=700&endlotno=700
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=701&endlotno=701
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=702&endlotno=702
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=703&endlotno=703
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704

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.07g, Obv: Decorated Shanka, Rev: Lotus,

within dotted borders. Beena Sarasan 373. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

705

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.90g, Obv: Gadha, Rev: Lotus, within dotted

borders. Beena Sarasan 374. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

706

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.66g, Obv: garuda in flight, Rev: lotus, partial

dotted borders seen. Beena Sarasan 376 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

707

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.79g, Obv: garuda in flight, Rev: lotus, partial

dotted borders seen. Beena Sarasan 376 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

708

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.39g, Obv: Stylised Lion Probably, Rev: Double

Chakra with Pellets, within dotted borders. Beena Sarasan 379. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=704&endlotno=704
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=705&endlotno=705
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=706&endlotno=706
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=707&endlotno=707
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=708&endlotno=708


Princely States

709

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 1.14g, Obv: Bird, Sun and cresent above, Rev:

Open Lotus, within dotted borders. Beena Sarasan 382. About Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

710

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.55g, Obv: Stylised  Lotus, Rev: Cross with

Dots in Angles, within dotted borders, beautiful specimen and complete one in

such a low weight. Beena Sarasan 387. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

711

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.83g, Obv: Lady looking in to a mirror, Rev:

Kumbha. Kumbha is a very auspicious symbol for hindus, within dotted

borders. Beena Sarasan 390. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

712

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.50g, Obv: Lady looking in to a mirror, Rev:

Kumbha. Kumbha is a very auspicious symbol for hindus, within dotted

borders. Beena Sarasan 390. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

713

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.60g, Obv: Camphor holder, Rev: Sun with in

the curve of Bhagwathi Sword, within dotted borders. Beena Sarasan 397.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

714

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.55g, Obv: Malayalam Legend  'Na' as a

stylised human figure, Rev: Tamil 'Na', within dotted borders. Beena Sarasan

399 type. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

715

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.84g, Obv: Camphor Holder, Rev: Sun with in

the curve of  Bhagwathi`s Sword, within dotted borders, This coin is in

influence of Cochin. Beena Sarasan 400. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

716

1000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.77g, Obv: Fish or Makara. Rev: Tamil “ RU “

OR numerical 5. within dotted borders. Beena Sarasan 402. Very Fine, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

717

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.50g, Obv: Kaliyan Emblem, Rev: Deer, within

dotted borders. Beena Sarasan 407. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

718

500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.53g, Obv: Lion facing left with in circle, Rev:

Stylised Srivatsam, within dotted borders. Beena Sarasan 415 type unlisted.

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

719

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.38g, Obv: Lion to right.  This is a fractional

unit, the one recorded in catalouge, weight is 710 milligrams,Rev: Probably  a

Stylised Srivatsam. Clear and nice strikes. Beena Sarasan 415. Extremmely Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

720

700.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.75g, Obv: Namam and Pellets, Rev: Hamsa,

its a tail ending in a lotus bud, excellent struck. Beena Sarasan 430. Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

721

1500.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.56g, Obv: Bird walking to right. Rev: Five

Pellets in reverse. This coin is Comparable to Portuguese Insignia. Very very

rare and in excellent grade. Beena Sarasan 434. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

722

5000.00

Travancore, Copper Thirai Cash, 0.99g, Obv: A Person with folded hands and

wearing tricone hat. Rev: Ship. B Sarasan 440.1. A Thira Cash of Travancore,

with a ship on the reverse and depection of a person with uniform with a

tricone hat that was part of military and naval uniforms of the 18th century,

gains historical significance against the above the backdrop, this is likely to

have been issued to commemorate the defeat of the Dutch Marines at

Colachal which had far reaching impact, it was an event of such import that a

victory pillar has been erected at colachal to commemorate this event. About

Extremely Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Danish

723

1500.00

Indo Danish, Lead Cashs, 3.63g, Christian IV (1620-1648 AD), Obv: Uncrowned

C4, Rev: Outline of a three-turreted gate (emblem of Copenhagen). J.C.F. Gray

49/KM unlisted. About Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

724

500.00

Indo Danish, Copper 4 Cash, 2.48g, Christian VII (1766-1808 AD), 17(70), Obv:

Crowned C7, Rev: Crowned DAC monogram dividing the date, 4 below, beaded

rims. J.C.F. Gray 149 type / KM 154.1. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

725

500.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.42g, Christian VII, Obv: Crowned C7, Rev: IV KAS

1786. J.C.F. Gray 153/KM 155. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

726

4000.00

Indo Danish, Copper 10 Cash, 6.25g, Frederik VI (1808-1839 AD), 1816, Obv:

Crowned FVIR entwined, Rev: X between stars KAS and date below. Within

beaded rim both sides. J.C.F. Gray 158 / KM 166. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

727

500.00

Indo Danish, Copper 4 Kas, 2.50g, Frederick VI (1766-1808 AD), 1824 AD, Obv:

Monogram of Frederick VI, Rev. “1824” with “IV KAS” denomination. J.C.F. Gray

159 / KM 150. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Dutch

728

1500.00

Indo Dutch, Copper Cash (4 Coins), Pulicat (Paliacate), Obv: VOC-monogram

surmounted by V, Rev: Arabic legend: benam sultan abd (allah) INO Sultan Abd

(Allah), refering to Sultan 'Abd Allah Qutb Shah (1626-1672 AD) from whom the

Dutch received the privilege of a Mint at Pulicat. KM 35.1. Very Fine to

Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

729

500.00

Indo Dutch, Copper Cash, 1.62g, Pulicat (Paliacate), Obv: VOC-monogram

surmounted by V, Rev: Arabic legend: benam sultan abd (allah) INO Sultan Abd

(Allah), refering to Sultan 'Abd Allah Qutb Shah (1626-1672 AD) from whom the

Dutch received the privilege of a Mint at Pulicat. KM 35.1. Extremely Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=728&endlotno=728
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Indo French

730

200000.00

Indo French, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, Arcot Mint, 3 RY, INO Ahmad Shah

Bahadur, with crescent on reverse. KM 6. Toned Extremely Fine, Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

731

200000.00

Indo French, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, Arcot Mint, 3 RY, INO Ahmad Shah

Bahadur, with crescent on reverse. KM 7. Toned About Extremely Fine,

Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

732

250000.00

Indo French, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, Arcot Mint, AH 1168/Ahd (1) RY, INO

Alamgir II, with crescent on reverse, complete dated fraction. KM 10. Extremely

Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

733

250000.00

Indo French, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Arcot Mint, AH 116x/Ahd (1) RY, INO

Alamgir II, with crescent on reverse. KM 11. Toned Uncirculatded, Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

734

200000.00

Indo French, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, (Arcot) Mint, 7 RY, INO Alamgir II, with

crescent on reverse. KM 11 unlisted date. Toned Extremely Fine, Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo French

735

200000.00

Indo French, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Arcot Mint, AH xx25/32 RY, INO Shah

Alam II, with crescent on reverse. KM 14 type. Toned Extremely Fine, Extremely

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

736

1500.00

Indo French, Silver Rupee, 11.40g, Arcot Mint, 4 RY, INO Shah Alam II, with

crescent on reverse. KM 15. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

737

3000.00

Indo French, Silver Fanon, 1.45g, (1760 AD), Pondichery Mint, Obv: Pearled

crown, Rev: 5 Fleur de lis. KM 44. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

738

1000.00

Indo French, Bronze Doudou (2 Coins), 4.07g, (1837 AD), 1836, Obv: Rooster,

Rev: Tamil Legend Puducheri. KM 52. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

739

1500.00

Indo French, Silver Fanon / 1/5 Rupee, 2.30g, Bhultcheri (Mahe Mint), 17xx.

Obv: Frans Compangi, Rev: P mark, Bhultcheri. KM 67. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo French

740

1500.00

Indo French, Silver Fanon / 1/5 Rupee, 2.28g, Bhultcheri (Mahe Mint), 17xx.

Obv: Frans Compangi, Rev: P mark, Bhultcheri. KM 67. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=740&endlotno=740


Indo Portuguese

741

3000.00

Indo Pourtuguese, Copper 1/4 Bazaruco, 0.59g,  Joao III (1521-1557 AD),

Cochin Mint, Obv: Cross, Rev: Globe.  A.Gomes (page 539) 02.03/ KM 10. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

742

2000.00

Indo Pourtuguese, Copper 1 Leal (Bazaruco), 15.81g,  Joao III (1521-1557 AD),

Goa Mint, Obv: crowned J, Rev: Globe.  A.Gomes (page 540) 10.01/ KM 5 type.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

743

9000.00

Indo Pourtuguese, Silver Xerafim / 300 Reis, 10.54g, D. Pedro II (1683-1706 AD)

1698 AD, Goa issue, Crowned arms dividing G A on obverse, date in angles of

cross in circle on reverse. A.Gomes (page 559) 09.15/ KM 77 unlited date.

About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

744

220000.00

Indo-Portuguese, Gold 12 Xerafins, 4.87g, D. Jose I the Reformer (1750-1777

AD), 1769 AD, Goa issue, Obv: crowned arms, Rev: cross divides value & date.

Gomes (page 579) 68.04/ KM 150, superb luster, About Extremely Fine,

Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

745

125000.00

Indo-Portuguese, Gold 12 Xerafins, 4.24g, D. Jose I the Reformer (1750-1777

AD), (17)73 AD, Goa issue, Obv: crowned arms, Rev: cross divides value & date.

Gomes (page 579) 68.08/ KM 150, Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

746

500.00

Indo Portuguese, Copper Atia, 9.10g, 22-22mm, D.Maria I & Pedro III (1777-

1787 AD), Diu issue, 1778, Obv: Crowned Arms, Rev: 1778 date in angles of

Cross. A.Gomes (page 580) / KM 42. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

747

500.00

Indo Portuguese, Copper Atia/1/4 Tanga, 8.78g, D.Maria I e D.Pedro (1777-

1787), Diu issue, 1779, crest on Obv, date on Rev. A. Gomes (Page 580),

unlisted date. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

748

25000.00

Indo Portuguese, Silver ½ Pardau (150 Reis), 2.66g, D.Maria & D.Pedro III

(1777-1787 AD), 1782 AD. A.Gomes (page 581) 06.01 / KM 189. Toned Very

Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

749

150000.00

Indo-Portuguese, Gold 8 Xerafins, 3.06g, D.Maria & D.Pedro III (1777-1787 AD),

1782 AD, Goa issue, Obv: crowned arms, Rev: cross divides value & date.

Gomes (page 581) 13.01/ KM 192.1, Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

750

18000.00

Indo Portuguese, Silver Pardau (300 Reis), 5.39g, D. Maria I (1788-1807 AD),

Goa issue, 1791 AD. Gomes (page 585) 32.03 type/KM 200. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

751

20000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 10.84g, D.Maria I (1788-1799 AD), 1787, Goa

issue, Error in (RUPEE) it has inverted A instead of U. A.Gomes (page 585)

35.01a / KM 191. Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

752

20000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia (600 Reis), 10.85g, D.Maria I (1788-1799 AD),

Goa issue, 1805 AD. V for U in RUPIA. A.Gomes (page 585) 36.13 type / KM

205. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

753

1000.00

Indo Portuguese, Copper 1/2 Tanga (30 Reis), 17.70g, broad flan, D. Miguel

(1828-1834 AD), ND, Goa issue, Obv: Crest, Rev: APT (Asia Portuguesa Tanga).

A.Gomes (page 593), 01.01. KM 249. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

754

1500.00

Indo Portuguese, Copper 1/2 Tanga (30 Reis), 18.16g, broad flan,  D. Miguel

(1828-1834 AD), ND, Goa issue, Obv: Crest, Rev: APT (Asia Portuguesa Tanga).

A.Gomes (page 593), 01.01. KM 249. About Extremely Fine for the type, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

755

4000.00

Indo Portuguese, Copper 1/2 Tanga (30 Reis), 19.87g, broad flan, D. Miguel

(1828-1834 AD), ND, Goa issue, Obv: Crest, Rev: APT (Asia Portuguesa Tanga).

A.Gomes (page 593), 01.01. KM 249. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=751&endlotno=751
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=752&endlotno=752
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=753&endlotno=753
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=754&endlotno=754
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=755&endlotno=755


Indo Portuguese

756

1800.00

Indo Portuguese, Copper 1/2 Tanga (30 Reis), 17.67g, small flan, D. Miguel

(1828-1834 AD), ND, Goa issue, Obv: Crest, Rev: APT (Asia Portuguesa Tanga).

A.Gomes (page 593), 01.01. KM 249. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

757

3500.00

Indo Portuguese, Copper, 15 Reis, 9.47g, D.Maria II (1834-1853 AD), undated

type. A.Gomes (page 595) 11.01 / KM 263. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

758

33000.00

Indo Portuguese, Silver Rupee, 11.00, D.Maria II (1834-1853 AD), 1848 AD.

Small Bust of Maria II, and date between two dots, complete borders both

sides, broad flan. A.Gomes (page 597) 23.05 / KM 273. Toned About Extremely

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

759

30000.00

Indo Portuguese, Silver Pardao (300 Reis), D. Pedro V (1853-1861 AD), Goa

issue, 1861 AD. Obv: Letters PETRUS V PORTUG ET ALGARB REX around figure

looking towards right date below, Rev: Letters PARDAU GOA surrounded by

wreath. A.Gomes (page 600) 07.06 / KM 278 Type. PCGS graded cleaned AU

details, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

760

2500.00

Indo Portuguese, Copper, 3 Reis, 1.88g, D Luis (1861-1889 AD), 1871 AD, Goa

issue, Coat of arms and date on obverse, denomination on reverse, A.Gomes

(page 601), 03.01 / KM 301. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

761

18000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia (600 Reis), 10.90g, D.Pedro V (1853-1861 AD),

1856 AD, Goa issue, Bust and date on obverse, denomination on reverse.

A.Gomes (page 601) 09.01 / KM 279. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

762

18000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia (600 Reis), 10.91g, D.Pedro V (1853-1861 AD),

Goa issue, 1857 AD. A.Gomes (page 601) 09.02 / KM 279. Almost Complete

flan, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

763

15000.00

Indo Pourtuguese, Silver 600 Reis/Rupia, 10.87g, D. Pedro V (1853-1861 AD),

1858 AD, Goa issue, Bust and date on obverse, denomination on reverse.

A.Gomes (page 601) 09.03 / KM 279. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

764

15000.00

Indo Pourtuguese, Copper, 10 Reis, D. Luis (1861-1889 AD), 1871 AD, Goa

issue, Coat of arms and date on obverse, denomination on reverse, A.Gomes

(page 602) 05.01 / KM 303. PCGS MS 62 BN, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

765

6500.00

Indo Portuguese, Copper, ¼ Tanga / 15 Reis, 9.46g, D. Luis (1861-1889 AD),

1871 AD, Goa issue, Coat of arms and date on obverse, denomination on

reverse, A.Gomes (page 602) 06.01 / KM 304. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

766

5000.00

Indo Portuguese, Silver ½ Rupia, 5.79g, D Luis (1861-1889 AD), 1881 AD, Goa

issue, date, Bust to left on obverse, & Coat of arms and Meia Rupia on reverse,

A.Gomes (page 602), 13.01 / KM 311. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

767

3000.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.61g, D Luis, 1882 AD, Goa issue, date, Bust to

left on obverse, & Coat of arms and Uma Rupia on reverse, A.Gomes (page

602), 14.04 / KM 312. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

768

1500.00

Indo Portuguese, Copper ½ Tanga, 12.90g D.Carlos (Colonial coinage), / MCMI

(1901). A.Gomes (page 604) 04.01/ KM 16. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

769

3500.00

Indo Portuguese, Silver Uma Rupee, D. Carlos, 1903 AD. A.Gomes (page 604)

05.01 / KM 17. NGS Graded XF 45+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

770

3000.00

Indo Portuguese, Silver Uma Rupee, D. Carlos, 1904 AD. A.Gomes (page 604)

05.02 / KM 17. NGS Graded XF 45, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=766&endlotno=766
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Indo Portuguese

771

2500.00

Indo Portuguese, Silver ½ Rupee, Republic (1910-1961 AD), 1936 AD. A.Gomes

(page 605) 7.01 / KM 23. NGS slabbed MS 60 Prime, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

772

2500.00

Indo Portuguese, Silver ½ Rupee, 5.93g, Republic (1910-1961 AD), 1936 AD.

A.Gomes (page 605) 7.01 / KM 23. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

773

2000.00

Indo Portuguese, Silver ½ Rupee, 5.88g, Republic (1910-1961 AD), 1936 AD.

A.Gomes (page 605) 7.01 / KM 23. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

774

2000.00

Indo Portuguese, Silver ½ Rupee, 5.88g, Republic (1910-1961 AD), 1936 AD.

A.Gomes (page 605) 7.01 / KM 23. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

775

2000.00

Indo Portuguese, Silver ½ Rupee, 5.98g, Republic (1910-1961 AD), 1936 AD.

A.Gomes (page 605) 7.01 / KM 23. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

776

2500.00

Indo Portuguese, Silver Uma Rupee, 11.52g, Republic (1910-1961 AD), 1912

AD. Obv: Bust & date, Rev: denomination Uma Rupia. A.Gomes (page 605)

09.01 / KM 18. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

777

2200.00

Indo Portuguese, Silver Uma Rupee, 11.57g, Republic (1910-1961 AD), 1912

AD. Obv: Bust & date, Rev: denomination Uma Rupia. A.Gomes (page 605)

09.01 / KM 18. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

778

2500.00

Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.74g, Republic (1910-1961 AD), 1912

(overstruck 2 over 1 in date), Liberty Head to left on obverse, India and

denomination Uma Rupia on reverse. A.Gomes (page 605) 09.02 / KM 18. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

779

3000.00

Indo Portuguese, Silver Rupee, Republic (1910-1961 AD), 1935 AD. A.Gomes

(page 606) 10.01 / KM 22. NGS slabbed MS 62 Superb, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

780

2200.00

Indo Portuguese, Silver Rupee, 11.61g, Republic (1910-1961 AD), 1935 AD.

A.Gomes (page 606) 10.01 / KM 22. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Indo Portuguese

781

2200.00

Indo Portuguese, Silver Rupee, 11.65g, Republic (1910-1961 AD), 1935 AD.

A.Gomes (page 606) 10.01 / KM 22. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

782

2200.00

Indo Portuguese, Silver Rupee, 11.71g, Republic (1910-1961 AD), 1935 AD.

A.Gomes (page 606) 10.01 / KM 22. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

783

800.00

Indo Pourtuguese, Bronze, 2.00g, 10 Centavos, Republic, 1961 AD. A.Gomes

(page 606) 13.03 / KM 30. Uncirculated with luster, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

784

500.00

Indo Pourtuguese, Copper Nickle, 3.54g, 60 Centavos, (Republic) 1959 AD,

plancher flaw error. A.Gomes (Page 606) 15.02 type / KM 32. Uncirculated.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

785

800.00

Indo Pourtuguese, Copper Nickle, 13.80g, 6 Escudos, (Republic) 1959 AD.

A.Gomes (Page 606) 18.01 / KM 35. Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Republic of India

786

8000.00

1973, Proof Coin Set, 20, 10 Rupees, Grow More Food, Bombay Mint, with box

Packing and certificate. VKG 37. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

787

8000.00

1974, Proof, Set of 2 Coin, 50, 10 Rupees, Planned Families-Food For All,

Bombay Mint, with box Packing and certificate, VKG 42. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

788

12000.00

1977, Proof Set of 2 coins, 50, 10 Rupees, with box Packing and certificate,

Save For Development, Bombay Mint. Proof in Prestine condition, Scarce. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

789

8000.00

1979, Proof Set of 2 Coins, 50 & 10 Rupees, Happy Child-Nation's Pride.

Bombay Mint. Acrylic box and cover, with Certificate. Proof, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

790

7000.00

1980, Proof Coin, 100 Rupees, Rural women's Advancement, Bombay Mint,

Acrylic box, Packaging with original Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=786&endlotno=786
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Republic of India

791

8000.00

1980, Proof Coin Set, 100, 10 Rupees, Rural women's Advancement, Bombay

Mint, with certificate & box Packing. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

792

10000.00

1981, Proof coin, 100 Rupees, World Food Day, Bombay Mint, with Acrylic box

& certificate, Packaging with original Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

793

9000.00

1981, Proof, 2 coins Set of 100 & 10 Rupees, World Food Day, Bombay Mint,

with acrylic Box & certificate, in Prestine condition. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

794

10000.00

1982, Proof Coin, 100 Rupees, National integration, Bombay Mint, in Acrylic

box, with certificate and Packaging with original Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

795

8000.00

1982, Proof Coin Set, 100, 10 Rupees, National integration, Bombay Mint, with

acrylic box Packing and certificate. DRRM 98. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=791&endlotno=791
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=792&endlotno=792
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=793&endlotno=793
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=794&endlotno=794
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=795&endlotno=795


Republic of India

796

8000.00

1982, 2 Coin Proof Set, 100, 10 Rupees,IX Asian Games, Bombay Mint, in acrylic

case, with certificate & box Packing. VKG P15. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

797

15000.00

1985, Proof Coin, 100 Rupees, RBI Golden Jubilee, Bombay Mint, in Acrylic box,

with certificate and Packaging with original Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

798

15000.00

1985, Proof Set of 2 Coins, 100, 10 Rupees, RBI Golden Jubilee, Bombay Mint,

with certificate and box Packing, cover torn. DRRM 104. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

799

8000.00

1985, Proof Coin, 10 Rupees, International Youth Year, Calcutta Mint, Acrylic

Packaging with original box. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

800

10000.00

1985, Proof Coin, 100 Rupees, International Youth Year, Calcutta Mint, Acrylic

Packaging with original box. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Republic of India

801

10000.00

1985, Proof coin Set of 100, Indira Gandhi, Bombay Mint, within acrylic box,

Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

802

10000.00

1985, Proof Set of 2 Coins, 100, 20 Rupees, Indira Gandhi, Bombay Mint, with

certificate and box Packing. DRRM 111. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

803

15000.00

1986, Proof coin, 100 Rupees, FAO Development Oriented Fisheries, Bombay

Mint, Acrylic box, Packaging with original Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

804

12000.00

1986, Proof, Set of 20 coins, 100, 20 Rupees, Fisheries, Bombay Mint, with box

Packing and certificate. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

805

15000.00

1987, Proof coin 100 Rupees, FAO Development Oriented Small Farmer,

Bombay Mint. Acrylic box, Packaging with original Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Republic of India

806

15000.00

1987, Proof, 2 coins Set of 100, 20 Rupees, Small Farmer, Bombay Mint, with

acrylic box Packing with Cover. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

807

15000.00

1987, Proof, coin Set of 2 coins, 100 & 20 Rupees, FAO Small Farmer, Bombay

Mint, with Cover & certificate in Prestine Condition. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

808

9000.00

1989, Proof Set of 2 Coins, 100, 20 Rupees, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint,

without certificate and with box Packing. DRRM 136. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

809

7000.00

1991, Proof set of 1 coin, 5 Rupees, India Tourism Year, Bombay Mint, Blistre

Pack. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

810

10000.00

1992, Proof Set of 1 coin, 100 Rupees, Quit India Movement, Bombay Mint,

Blistre packing, Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Republic of India

811

7000.00

1996, Proof set of 1 coin, 100 Rupees,  Sardar Vallabhbhai Patel, Mumbai Mint,

Blistre Pack. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

812

10000.00

1999, Proof set of 1 Coin, 100 Rupees, Chhatrapati Shivaji, Mumbai Mint, in

Blister Pack. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

813

10000.00

1999, Proof set of 1 Coin, 50 Rupees, Chhatrapati Shivaji, Mumbai Mint, in

Blister Pack. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=811&endlotno=811
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Foreign Coins

814

400.00

Australia, Silver (0.9250 silver), 1.40g, 3 Pence, George VI, 1943. KM 37.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

815

3800.00

Baghdad (Middle East Islamic), Silver Dirham, 2.85g, Medieval Coin, Abbasid

Caliphate, c. 750 to 1258 CE. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

816

65000.00

Belgium, Gold 20 Francs, 6.45g (0.900 gold), Leopold II ( 1865-1909 AD), 1874,

lettered edge. KM 32. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

817

6000.00

Burma, Silver, Kyat (1 Rupee), 11.71g, CS 1214 (1852 AD), Obv: Peacock facing

left, Rev: Denomination within wreath. KM 10. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

818

2000.00

Burma, Silver Mu, (1/8 Rupee), 1.34g, CS 1214 (1852 AD), Obv: Peacock facing

left, Rev: Denomination within wreath. KM 17.1. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=814&endlotno=814
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=815&endlotno=815
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=816&endlotno=816
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=817&endlotno=817
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=818&endlotno=818


Foreign Coins

819

3000.00

Canada, Silver 5 Cents, (0.9250 silver), 1.16g, 1885. KM 2. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

820

2000.00

Canada, Nickel 5 Cents, 4.61g, George V, 1927. KM 29. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

821

400.00

Canada, Silver (0.8000 silver), 2.30g, 10 Cents, 1955. KM 51. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

822

500.00

Ceylon, Silver (0.8000 silver), 1.10g, 10 Cents, 1928. KM 104. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

823

17000.00

China, Silver Dollar, (0.9000 silver), (1895-1907). Hupeh Province, L&M 182,

with multiple counter mark., NGC graded Chopmarked. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

824

32000.00

China, Silver Dollar, (0.9000 silver), Sun Yat sen Founding of the Republic, 1927.

Obv: bust Sun Yat sen facing left, Rev: two six pointed stars/Rosettes dividing

legend on top. KM 318a.1 type, NGC graded MS 63. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

825

21000.00

China Republic, Silver (0.8900 Silver), 26.77g, Dollar/Yuan, Year 3 (1914 AD).

KM 329 type, Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

826

7000.00

Congo Free State, Copper, Centime, 1888. KM 1. PCGS graded MS 64 RB. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

827

100000.00

Cook Islands, Gold (0.9990 gold) Proof, 9.76g, 100 Dollars, 1975 FM, Elizabeth

II, Bicentennial - Return of Captain James Cook from second Pacific Voyage.

Obv: Young bust right, date below, Rev: ship divides portrait in cameos,

denomination below, KM 13. Proof, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

828

400.00

Curacao, Silver (0.6400 Silver), 1/10 Gulden, 1948. KM 48. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

829

400.00

East Africa & Uganda, Silver (0.8000 silver), 2.74g, Edward VII, 1906. KM 3.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

830

3000.00

Ethopia, Silver Gersh, (0.835 silver), 1.40g, Menelik II, EE 1891 A (1897-1898

AD), Obv: Emperor Menelik II Bust Facing Right, Rev: Lion of Judah: Crowned

lion carrying a cross, right foreleg raised, KM 19. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

831

5000.00

Ethopia, Silver Birr, (0.835 silver), 27.95g, Menelik II, EE 1892 (1902-1903 AD),

Obv: Emperor Menelik II Bust Facing Right, Rev: Lion of Judah: Crowned lion

carrying a cross, right foreleg raised, KM 19. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

832

400.00

Fiji, Silver (0.9000 silver), 2.80g, 6 Pence, George VI, 1943. KM 11a. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

833

3500.00

France, Silver 5 Francs (0.900 silver), 24.55g, 1832, A Mint Mark. KM# 749.1.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

834

4000.00

France, Silver 5 Francs (0.900 silver), 24.66g, 1849, A Mint Mark, Obv: Three

figures standing, LIBERTE EGALITE FRATERNITE with below Dupre between

stars, Rev: REPUBLIQUE FRANCAIS, Denomination & date, Edge: DIEU PROTEGE

LA FRANCE. KM# 756.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

835

500.00

France, Silver (0.8350 silver), 2.49g, 50 Centimes, 1913. KM 854. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

836

2000.00

German State- Nurnberg, Billion Pfenning, 0.27g, 1806. Obv: state shield in

front of altar, value and date, Rev: Uniface. KM 409, Mint State. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

837

80000.00

German State Prussia, Gold (0.900 gold) 20 Mark, 7.93g, Wilhelm II, 1883, Mint

Mark A (Berlin), Obv: Portrait of Wilhelm II facing right, Rev: Coat of arms, date

and denomination, Edge: Partial linings KM# 505. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

838

85000.00

German State Prussia, Gold (0.900 gold) 20 Mark, 7.97g, Wilhelm II, 1914, Mint

Mark A (Berlin), Obv: Uniform burst of Wilhelm II facing right, Rev: Coat of

arms, date and denomination, Edge: Partial linings KM# 537. About

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

839

500.00

Germany, Silver (0.9000 silver), 2.77g, 1/2 Mark, 1914A. KM 17. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

840

2500.00

German East Africa, Silver 1/4 Rupie, 2.71g, Wihelm II, 1907. KM 8. Toned

About Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

841

10000.00

German East Africa, Silver 1/2 Rupie (0.917 silver), Wihelm II, 1912. KM 9. PCGS

graded AU 55, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

842

3000.00

German East Africa, Silver (0.9170 Silver) Rupie, 11.52g, Wihelm II, 1905 A. KM

10. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

843

3000.00

German East Africa, Silver (0.9170 Silver) Rupie, 11.63g, Wihelm II, 1907 J. KM

10. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=839&endlotno=839
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Foreign Coins

844

3000.00

German East Africa, Silver (0.9170 Silver) Rupie, 11.62g, Wihelm II, 1910 J. KM

10. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

845

3500.00

German East Africa, Silver (0.9170 Silver) Rupie, 11.64g, Wihelm II, 1910 J. KM

10. Toned Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

846

9500.00

Great Britain, Silver (0.925 silver) 2 Pence (Maundy Issue), 1.01g, 1717, George

I, Obv: bust of King George II right, legend around. Rev: Denomination and

legends around. KM 568. Very fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

847

12500.00

Great Britian, Silver (0.9250 silver), Shilling, 5.98g, 1723, George I. KM 539.1.

Toned About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

848

9000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) Shilling, 5.93g, George II, 1758. Obv: Bust to

left, Rev: shield. KM 583.3. Toned Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=844&endlotno=844
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=845&endlotno=845
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Foreign Coins

849

8000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 3 Pence, 1.44g, George III (1760-1820 AD),

1792. KM 612. Brilliant Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

850

8000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 4 Pence, 1.90g, George III (1760-1820 AD),

1792. KM 613. Brilliant Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

851

5000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 6 Pence, 2.84g, George III (1760-1820 AD),

1816. KM 665. Toned Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

852

5000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 6 Pence, 2.90g, George III (1760-1820 AD),

1817. KM 665. Toned Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

853

3000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 6 Pence, 2.81g, George III (1760-1820 AD),

1818. KM 665. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=849&endlotno=849
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=850&endlotno=850
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Foreign Coins

854

5000.00

Great Britain, Silver Shilling (0.925 silver), 5.68g, 1816 AD, George III, Obv:

GEOR III D: G: BRITT.REX F:D: NINIAR: REX F:D:, & date, Rev: Crowned Coat of

Arms. KM 666. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

855

3500.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 1/2 Crown, 14.00g, George III (1760-1820

AD), 1816. KM 667. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

856

2000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 4 Pence, 1.89g, William IV (1830-1837 AD),

1836. KM 723. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

857

4000.00

Great Britain, Copper, Penny, 18.93g, Victoria Queen  (1837-1901 AD), 1855

AD. KM 739. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

858

4000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 4 Pence, 1.87g, Victoria Queen (1837-1901

AD), 1860. KM 732. Toned About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=854&endlotno=854
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=855&endlotno=855
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Foreign Coins

859

2000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 6 Pence, 2.82g, Victoria Queen (1837-1901

AD), 1887. KM 779. Toned Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

860

4800.00

Great Britain, Copper 1/3 Farthing, 0.97g, Victoria Queen, 1881. KM 750.

Uncirculated with luster, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

861

3500.00

Great Britain, Silver (0.9250 silver), 14.14g, 1/2 Crown, 1887, Victoria Queen

(1837-1901 AD). KM 764. About Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

862

3500.00

Great Britain, Silver (0.9250 silver), 14.07g, 1/2 Crown, 1887, Victoria Queen

(1837-1901 AD). KM 764. About Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

863

4000.00

Great Britian, Silver (0.9250 silver) 4 Pence, 1.87g, Edward VII (1901-1910 AD),

1908. KM 798 Prooflike. Toned About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=859&endlotno=859
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=860&endlotno=860
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Foreign Coins

864

16000.00

Great Britain, Silver Proof, 1/2 Crown, Shilling & 6 Pence (3 Coins), George V,

1911. KM 818.1, 816, 815. Proof, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

865

7000.00

Great Britain, Silver Prooflike and Unc, 2, 3, 4 Pence (3 Coins), George V, 1911.

KM 812, 813, 814. Prooflike and Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

866

5000.00

Great Britain, Silver Proof, Florin, George V, 1911. KM 817. Proof, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

867

3500.00

Great Britian, Silver (0.9250 silver) 1/2 Crown, 14.16g, George V (1910-1936

AD), 1915. KM 818.1. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

868

3000.00

Great Britain, Silver ½ Crown (0.500 silver), 14.03g, 1924, Obv: George V head

facing left, Rev: Coat of Arms and date. KM 818.2. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=864&endlotno=864
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=865&endlotno=865
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Foreign Coins

869

400.00

Great Britain, Silver (0.5000 silver), 2.83g, 6 Pence, George VI, 1945. KM 852.

Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

870

15000.00

Great Britain, Silver Dollar (0.900 silver), 26.84g, Trade Coinage, 1900, Bombay

Mint, Obv: Standing figure of Britannia holding trident and shield with

merchant ship in background, date in exergue, Rev: Chinese characters and

Jawi script in ornamental flower. KM T5, Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

871

10000.00

Great Britain, Silver Proof Crown, 35.00g, Victoria  INA Retro Issue (Fantasy)

"St. George" Crown 1879. PR67 Deep Cameo. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

872

6000.00

Guernsey, Bronze, 1 Double, 1933 H, Obv: Arms, Rev: denomination above

date. KM 11. PCGS graded MS 65+ RD. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

873

60000.00

Hong Kong, Silver (0.900 silver) 1 Dollar, 26.88g, Victoria Queen, 1867, Obv:

Crowned bust facing left, Lettering: VICTORIA QUEEN, Rev: Denomination in

words within circle, lettering around, Lettering: · HONGKONG . 1867 · One

Dollar. KM 10. About Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=869&endlotno=869
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=870&endlotno=870
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=871&endlotno=871
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Foreign Coins

874

400.00

Hong Kong, Silver (0.8000 silver) 5 Cents, 1.31g, 1903, Edward VII. KM 12.

About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

875

4500.00

Iran, Silver Larin, 4.74g, Safavids Dynasty, Shahs of Iran, Ismial I (1501-1524

AD), Obv: Sultan-ul-Adil al kamil al hadi wal muzaffar, shah Ismail Al safavi, Rev:

Shiit kalima shahada. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

876

400.00

Iran, Silver (0.6000 silver), 1.51g, 1 Rial, Reza Shah, SH 1328. KM 1143. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

877

4000.00

Japan, Silver Yen (0.900 silver), 26.92g, Trade Coinage, Obv: Dragon within

beaded circle, legends above, written value below. Japan · Year 38 of Meiji

(1905 AD) · 416·ONE YEN·900· Rev: Denomination (in Japanese kanji text)

surrounded by wreath and stylized chrysanthemum flower (Imperial Seal of

Japan), Various countermark. KM A25.3 type. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

878

1000.00

Kenya-Mombasa, Copper Pice, 6.23g, AH 1306/ 1888 AD (CM / Calcutta Mint),

Obv: Weighing scale surrounded by Imperial British East Africa Co. and date ,

Rev: Persian script and AH date. KM 1.1. About Very Fine Details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=874&endlotno=874
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=875&endlotno=875
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Foreign Coins

879

7000.00

Mangol States, Silver Shahrukhi, 5.17g, Shahrukh Mirza, Kirman Mint, AH 832.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

880

90000.00

Mauritius, Gold 250 Rupees (1/4 ounce 0.9170 gold), 8.54g, The Rt Hon Sir

Anerood Juganauth PC QC KCMG, 1988, Obv: Bust 1/4 left, Rev: Dodo Bird. KM

58. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

881

9000.00

Mexico, Silver 8 Reals, (0.9030 silver), Carlolus III, 1776 unclear. Multiple

chinese shroff marks both sides. KM 106.2 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

882

5500.00

Mexico, Silver 8 Reales, (0.9030 silver),  26.76g, 1860, Struck at Guanajuato

Mint (G mint mark), assayer PF.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

883

1000.00

Mozambique - Colony of the Portuguese Empire (1910-1951), Bronze 1 Escudo,

7.43g, 1945, Obv: Value, Rev: Arms with crowned globe. KM 74. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=879&endlotno=879
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884

400.00

Mozambique, Silver (0.6500 silver), 3.42g, 2 1/2 Escudo, 1950. Obv: shield

within globe and maltese cross, Rev: Arms. KM 68. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

885

1000.00

Nepal, Silver Mohar, 5.45g, INO Rajendra Vikrama (SE 1738-1769 / 1816-1847

AD), SE 1747 / 1825 AD, KM 565.2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

886

1500.00

Nepal, Silver Mohar, 5.45g, INO Surendra Vikrama (SE 1769-1803 / 1847-1881

AD), SE 1780 / 1858 AD, KM 602. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

887

1000.00

Nepal, Silver Mohar, 5.02g, INO Prithvi Bir Bikram (SE 1803-1833 / 1881-1911

AD), SE 1805 / 1883 AD, KM 651.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

888

400.00

Netherlands, Silver (0.6400 Silver), 10 Cents, Wilhelmina I, 1917. KM 145.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=884&endlotno=884
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889

400.00

Netherland East Indies, Silver (0.720 silver), 1.18g, 1/10 Gulden, 1882(u). KM

304. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

890

5000.00

Newfoundland, Silver (0.923) 50 Cents, 11.67g, Victoria Queen, 1900, Obv: The

portrait of Queen Victoria, looking left, Lettering: VICTORIA DEI GRATIA REGINA

NEWFOUNDLAND, Translation: Victoria, By the grace of God, Queen, Engraver:

Leonard Charles Wyon, Rev: Face value and year of issue in the centre,

surrounded by a decorative circle. Lettering: 50 CENTS 1900, Engraver: Leonard

Charles Wyon, Edge: Reeded. KM 6. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

891

1000.00

Oman (Muscat & Oman), Copper 1/4 Anna, 5.09g, Faizal Bin Turkee (AH 1306-

1332/1888-1913 AD), AH 1315. KM 12.4. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

892

3000.00

Panama, Copper-Nickel Balboa, 22.54g, 1982 AD, Death of General Omar

Torrijos, Obv: Uniformed bust, Rev: National Coat of Arms. KM 76.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

893

2500.00

Peru, Silver (0.9000 silver), 1.25g, 1/2 Dinero, 1908. KM 206.2. Toned

Uncirculated. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=889&endlotno=889
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Foreign Coins

894

400.00

Philippines, Silver (0.7500 silver), 1.95g, 10 Centavos, 1944, Obv: Female

standing besides hammer and anvil, Rev: eagle with wings open above shield.

KM 181, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

895

400.00

Russia, Silver (0.5000 silver) 15 Kopeks, 2.26g, Nicholas II. 1906, KM Y 21a.2,

Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

896

110000.00

Russia, Gold 10 Roubles 0.900 gold), 8.58g, Nicholas II, 1911, Obv: head left,

Rev: crowned double headed imperial eagle, ribbons on crown. KM 64.

Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

897

3000.00

South Africa, Silver (0.800 silver) 5 Shillings, 5.62g, 1943 AD, Obv: Bust of

George VI to left, Rev: Standing female leaning on large anchor. KM 28.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

898

400.00

South Africa, Silver (0.8000 silver), 1.37g, 3 Pence, George VI, 1950. KM 35.1.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=894&endlotno=894
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899

85000.00

South Africa, Gold ¼ Krugerrand (0.917 gold), 8.48g, Obv: Left facing portrait of

Stephanus Johannes Paulus 'Paul' Kruger, president of the Zuid Afrikaansche

Republiek, 1883-1900, Script: Latin, Lettering: SUID-AFRIKA (SOUTH AFRICA).

Rev: Pronking Springbok dividing date, Script: Latin, Lettering: 1/4

KRUGERRAND, 2010, CLSFYNGOUD 1/4OZ FINE GOLD. KM 106. Uncirculated,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

900

400.00

Southern Rhodesia, Silver (0.9250 silver), 1.39g, 3 Pence, George V, 1935. KM

1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

901

1500.00

Southern Rhodesia, Silver Half Crown (0.9250 silver), 14.16g, 1940, Obv:

George VI, Rev: Crowned Shield & date. KM 15. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

902

27000.00

Spain Balearic Islands, Silver, 30 Sueldos, 1821 FR0.VII. KM L53.1. NGC graded

XF 40. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

903

6000.00

Sri Lanka, Larin, Silver, 4.77g, (c.16th/17th century), Anonymous, inscriptions in

pseudo-Arabic Legend, Iran, stamped on the edge before the second fold on

the inner side, Gampola Hoard type, from coins of Hormuz. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=899&endlotno=899
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904

400.00

Straits Settelment, Silver (0.6000 silver), 2.62g, 10 Cents, George V, 1926. KM

29b. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

905

2000.00

Straits Settelments, Silver (0.500 Silver) 50 Cents, 8.38g, George V, 1920. KM

35.1. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

906

400.00

Sweden, Silver (0.4000 silver), 1.48g, 10 Ore, 1948. KM 813. About Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

907

3500.00

Switzerland, Silver 1 Franc (0.8350 Silver), 5.01g, 1955. KM 24. About Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

908

400.00

Switzerland, Silver 1/2 Franc (0.8350 Silver), 2.46g, 1959. KM 23, Extremely

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=904&endlotno=904
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909

500.00

Thailand, Silver Fuang, 1.85g, (1876-1900 AD). Obv: Bust to Left, Rev: Shrine.

KM 32. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

910

15000.00

Tibet, Silver Rupee, Trade Coinage (1919 AD), countermarked Sichuan Rupee,

Obv: large bust with collar, with counter mark on obverse. Rev: Vertical

Rosette, LM 364, WS-774 type. PCGS graded VF 35, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

911

10000.00

Tibet, Silver Rupee, 11.06g, Trade Coinage (1939-42 AD), Obv: large bust with

collar, Rev: Vertical Rosette, KM Y 3.3. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

912

12000.00

Tibet, Silver Rupee, Trade Coinage (1939-42 AD), Obv: large bust with collar,

Rev: Vertical Rosette, KM Y 3.3. PCGS graded VF 35, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

913

2000.00

Tibet, Copper 5 Sho, 8.17g, BE 16-24 (1950). KM 28.1. About Extremely Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

914

2500.00

Tibetan Government, Silver Gaden Tangka, 4.54g, undated (Rhodes Fv). Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

915

500.00

Turkey, Silver (0.8300 silver), 2.31g, 2 Kurush, AH 1327/2 (1910). Qustantiniyah

Mint, Obv: Toughra, 'Reshat' to right, Rev: Inscription and date within star

border. KM 749. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

916

75000.00

Turkey, Gold 100 Kurush (0.9170 gold), 7.20g, Republic issue, 1923/65, Obv:

Head of Ataturk left, Rev: lrgend and date within wreath. KM 855.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

917

2000.00

U.S.A., Silver 50 Cents (0.8924 silver), 1836, Obv: bust of Liberty to left. & date,

Rev: Eagle and denomination, United States Of America, E.PLURIBUS.UNUM.

KM# pg 1103. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

918

175000.00

USA, Gold 3 Dollars (0.9000 gold), 5.04g, 1855, liberty coronet head type. KM

page 1111. Extremely Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

919

7500.00

USA, Copper-Nickel, 4.86g, 5 Cents, 1867. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

920

6500.00

U.S.A., Silver Morgan Dollar (0.900 silver), 1885 P, Obv: Portrait of Liberty,

E.PLURIBUS.UNUM. & date, Rev: Eagle and denomination, United States Of

America, In God We Trust. KM# pg 1107. NCG graded MS 66. Scarce.(crack and

scratches on the plastic slab)

Click on the price to view the lot on the website.

921

40000.00

USA, Gold 2 1/2 Dollar (Quarter Dollar), 4.16g, 1903, Obv: Coronet head left

within circle of stars, Rev: eagle. KM 72. Exmount, Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

922

300.00

USA, Silver (0.9000 Silver), Dime, Roosevelt, 1963 D. KM 195. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

923

65000.00

USA, Platinum 50 Dollars, (0.9995 Platinum), 15.56g, 1999, Obv: Statue of

Liberty. Script: Latin, Lettering: LIBERTY 1999 IN GOD WE TRUST, E PLURIBUS

UNUM, Rev: Flying eagle. Script: Latin, Lettering: UITED STATES OF AMERICA

9995, PLATINUM, ½ OZ. $50, TDR, Edge:Reeded. KM 285. Brilliant Uncirculated.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

924

6500.00

USA, Silver (0.900 Silver), 1 Dollar Proof, Loius Braille, 2009 P. issued by the U.S.

Mint to honor the 200th anniversary of Louis Braille's birth. PCGS graded PR 69

DCAM. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1079&lotno=924&endlotno=924


Medals, Tokens, Miscellaneous

925

3000.00

Bharatpur State, Brass, 11.58g, Coat of Arms of the state, Elephant & Lion

holding Shield, with flag above, slogan, with two hooks behind for attaching on

a cap. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

926

3000.00

Gwalior State, Silver, 3.21g, Coat of Arms of the state, Sun between two Cobras

by sides. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

927

1000.00

Indore State, Brass Button, 11.36g, 25.00mm, Coat of Arms with Crown, Sun,

Spear, Sword between seated bull and horse with slogan 'Praho me sholadhya

shri kartu ha prarabdhath' in Sanskrit legend. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

928

3000.00

Indore State, Silver, 9.99g, Coat of Arms, depicting Bull, Horse, Sun, Umbrella,

sword, spear, Inscription : Maharajah Holkar. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

929

3000.00

Mewar State, Silver Enameled, 9.40g, Coat of Arms of the state. two warriors

by sides, sun and shivalingam, slogan Yato dharma stato jaya. Extremely Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals, Tokens, Miscellaneous

930

6000.00

Nawanagar State, Brass Chaprasi Belt Buckel, Gujarat script: Munsaf court, 29

bailif with two daggers by sides within circle, Sansthan Nawanagar. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

931

5000.00

Bikaner, Silver Medal, 32.80 mm, 18.68g, Accession Pendant Medal of Sadul

Singh. Obv: Bust of Sadula Singh facing right in military uniform with legend

around in Devanagari, Praja Hita Vratino Vayam, Rev: Royal monogram S

surmounted by an umbrella with date below 13th February 1943 with legend

Rajashri Bikaner Rajyabhisheka, Magha Shuddha 9 VS 1999 in Devanagari. T Mc

96, second issue. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

932

14000.00

Great Britain, Memorial Bronze Medal, ND (1731). 30.00g, 40.9 mm. By Jean

Dassier. King and Queens series. William III bust right. Reverse; Two figures

beside a tomb with Victory on top. Eimer-526. Lustrous Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

933

3500.00

Victoria Queen (Great Britain), Bronze 3.34g, Queen Victoria Gaming Token

(1840), Obv: Bust to left, Victoria Regina, Re: three playing cards. Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

934

2500.00

George VI Period, Silver Emblem badge, 11.30g, Indian Army Ordnance Corps.

very fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals, Tokens, Miscellaneous

935

3000.00

George VI & Queen Elizabeth Medal, 1937, Silver, 18.59g, Obv: George VI

crowned 12th May 1937, Rev: Queen Elizabeth 12th May 1937. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

936

3000.00

Agricultural and Horticultural Society of India, Silver Medal, 10.20g, obv. Hindu

ryot ploughing the field with two bullocks, with temples, palm trees and

mountains in the background, and fruit produce in the foreground; rev.

inscription and wreath (Pudd 824.1.3 type). Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

937

4000.00

Aga Khan, Silver Medal, 9.86g, Obv: His Highness Aga Khan Shah Karim Al

Hussaini Imam e Zaman, Rev: 10th Anniversary of Imamat 1957-1967. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

938

8000.00

Parsi/Zoroastrian, Silver Bar, 50.14g, Obv: Prophet Zarathushtra, Rev: the

holyfire with the basic tenet Good Thoughts, Good Words, Good Deeds.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

939

8000.00

Strait Settelment, Silver Proof Medal, Edward VIII INA Retro Issue (Fantasy)

1936. PCGS PR65. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals, Tokens, Miscellaneous

940

8000.00

United Arab Emirates, Silver Commemorative Medals, 27.12g, 2000 AD, 29th

National Day of the United Arab Emirates (1971-2000), Obv: Bust of Sheikh

Zayed bin Sultan Al Nahyan, facing right, His Highness Sheikh Zayed bin Sultan

Al Nahyan President of the United Arab Emirates, Rev: Logo of Department of

Tourism and Commerce Marketing, Government of Dubai, Govt. of Dubai,

DEPT. OF TOURISM ANDCOMMERCE MARKETING, THE 29TH NATIONAL DAY

2ND DEC. 2000. Mint State with original box, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

941

3000.00

Assorted lot of Tokens of USA, Mix Metals (6 Pcs). Extremely Fine to

Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

942

2000.00

Bahawalpur State, Copper Token, 7.68g, Obv: Crest, Rev: State Palaces,

Bahawalpur 111. with pendant hole. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

943

9000.00

Travancore, Brass Token, 14.88g, 34mm, Obv: Monogram surrounded by

TRAVANCORE - COCHIN GOVERNMENT, Rev: TRIVAMDRUM SUB TREASURY

195. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

944

1200.00

Alipore Mint Cash Token, (2 pcs), I G Mint, Alipore, 25 Paise (Copper), 50 Paise

(brass), Obv: I.G.MINT ALIPORE. Rev: Denomination. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals, Tokens, Miscellaneous

945

6000.00

Bank Token, 1985, Silver, 34.87g, Reserve Bank of India, Golden Jubilee of RBI

(1935-1985), Logo of RBI (i.e. tiger & palm), English and Devanagri on both

side. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

946

1500.00

Chief Accounts officer of Customs Token, Nickel, 9.60g, Bombay. A 179, with

hole in center. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

947

2000.00

H.M.I Dockyard  Co-operative Canteen Token, Copper (2 Pcs), 2.23g, with and

without pendant hole. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

948

1000.00

Indian Post and Telegraph Token, Bronze (2 Pcs), 3.95 & 5.00g, , Test Token

5320 &v 3439 (Serial No). Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

949

1500.00

Indian Post and Telegraph Token, Bronze (2 Pcs), 3.95 & 5.00g, , Test Token

5124 &v 3258 (Serial No). Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals, Tokens, Miscellaneous

950

1500.00

Regional Transport Office/RTO Token, Nickel, 17.20g, Bombay, J 59. with hole

in center. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

951

500.00

Tata Iron & Steel Company, CuNi, 10.48g, TISCO, Token 2362. Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

952

1000.00

Ram Tanka, Temple Token, 12.46g, Silver Temple token, Obv: figures of Rama

and Lakshmana, Ram Darbar, Rev: Hanuman fetching the sun with an ornate

flora and fauna background. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Terms & Conditions
 
1) M/s. Bombay Coins and Stamps is a Mumbai, India based authorized Facilitator, Dealer, Trader, Auctioneer, etc. and as such, the
bonafide licensee having the trading License issued by the Archeology Survey of India (ASI) and such other permissions as are issued by
the appropriate Authorities. (Hereinafter referred to as ‘the Company/Facilitator/Dealer/Trader/ Auctioneer’).
2) The Company may/would invite offers/bids/tenders through Public and/or Private Sale by way of outright Sale and/or through Auction.
There will be a Public/Private Sale by way of Auction wherein any bidding thereon constitutes Acceptance by You or at your end or by any
Buyer  however,  strictly  in  terms  of  all  the  Terms  and  Conditions  of  Sale  herein  specifically  narrated  and  stated  for  which  the
Offeror/Bidder/Purchaser shall be bound and liable. The Offer will be opened for Bidding (Purchase) in numerical Order. The term bidder,
which may include the proposed Consignor/s or Givers who may have consigned, but not for the same item or for some other Consignor/s
who may have consigned, would also be allowed to bid and consequently, purchase any Lot in the/any proposed Auction/Sale proposed to
be scheduled thereof. Subject to the due compliances of all the Terms and Conditions, the highest bidder shall only be considered as the
Buyer/Acceptor  of  the  final  bid.  Only  Indian  Residents/Citizens  with  the  Valid  and  subsisting  Permanent  Account  Number
(PAN)(mandatory) and/or Goods and Service Tax (GST) Certifications (if any), which may however, also include any NRI having valid and
subsisting Address Proof in India, would be entitled to bid in the Sale, however, subject to the eligibility criteria.
3) Only registered Member of ‘Bombay Coins and Stamps’ with the eligibility criteria shall only be allowed to sell and/or bid and/or
purchase, as the case may be in the proposed Sale. Initially, any Bidder desirous and/or intending to bid shall be required to provide
atleast two References and/or to deposit an adjustable and/or refundable interest free deposit amount with the Company for which the
quantum of amount would be estimated atleast to the extent of minimum 30% of the proposed Bidding Limit of the Offeror/Bidder and
shall also be required to duly comply with all the stipulated requisitions including by submitting the necessary Documents such as the
Government of India issued Photo Identification (ID) i.e. PAN (mandatory), GST Details (whenever applicable), Aadhaar (if any) or Election
Card or Driving License or Address Proof, etc.
4) Any Lot may/would carry a Reserve Price. A reserve price would be a confidential Price or Bid or Offer below which, the Company shall
not sale any item. The Company reserves its rights to place any Offer on behalf of the Seller upto the amount of the Reserve Price as are
estimated and/or established by the Seller. Any estimated figure below each lot, shall be the Company’s estimate of an expected Price
only. The Company shall not at all be held responsible and/or liable for any default and/or discrepancy either by the buyer and/or by the
seller and/or otherwise for any action and/or claim which may arise in respect of any lot in any manner whatsoever and howsoever. The
Company always reserves the right to participate and place offer/bid for and on behalf of the seller to the extent of the amount of any
reserve price as may be assisted and/or recommended by the seller.
5) The Company reserves all its rights to postpone and/or cancel any Sale without prior Notice which shall be in its sole discretion. Any Lot
shall/would/may be withdrawn at any point of time by the Company without any Notice of any nature, even during the course of the Sale
process and/or till the conclusion of the final Bid being kept opened for the Sale. (Prior or after its being kept opened for Sale.) The
Company and/or the Seller shall not at all be held liable and/or responsible for any cost and/or damages or otherwise in any manner
arising from and consequent to the withdrawal of any material from the Sale and/or any delay which may/might be caused in any
cancellation of any Sale.
6) The efforts and endeavors would however always be tried to be made by the Company with regard to the disclosure of the authenticity
of the genuineness of any Lot which would otherwise be reportedly guaranteed by its Seller/s. In any event, despite the brochures and/or
catalogues which would be describing or narrating therein any detail and particulars of any article/lot, however, in the event if any
discrepancy and/or defects and/or fault/s, imperfection and/or shortcoming is being discovered and/or found in any form including with
regard to the quality, quantity, potency, purity and/or standard and/or otherwise for any discrepancy and/or any lack of any authenticity
which may be incompatible with that regard in respect of any lot, being found and reported by the successful bidder/the Purchaser of any
Article, etc, in that even also and ever otherwise, it is specifically clarified by the company inter-alia that whenever, any Lot being
specifically kept for the proposed sale and/or it being consequently sold as are shown and appearing in the Catalogue and/or on the
Website of the Company with/without any/all defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon, in that event or even
otherwise, the company shall not at all be held liable and/or responsible thereon in any manner whatsoever and howsoever, to the effect
that it never gives any authenticity and/or assurance and/or warranty to any bidder/buyer/ anybody in respect of any lot and shall also not
at all be held liable and/or responsible for any other or any unnoticed defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon by
anyone. In any event, and even if any statement made as to any item sold, whether in the catalogues and/or during the course of the sale
or otherwise, the same are merely the gestures of mere opinion only and are not/cannot/shall not at all be considered and/or construed in
any manner as any authenticated statement and/or representation of any fact of whatsoever or otherwise. The company at all point of
time reserves its rights in forming its own opinion and/or by consulting any expert/s and/or any reliable authority thereon as it may deem
fit and proper, which also shall always be at the sole discretion of the Company. Notwithstanding anything contended & contained herein
and in the forgoing, in the event, if at any point of time, by any reason/chance any lot being through any inadvertence or otherwise may
be described/ discovered with any discrepancy in any material aspect or otherwise, in that event, the Buyer would be at the option to
reject the same, provided however, that the Buyer shall be bound and required to give, serve and duly delivered upon the Company a
Written Notice of his/her/their specific intention to do so along with the each and every specific details and particulars thereon strictly
supported by the exhaustive explanation/s with regard to any such discrepancy, fault, defect etc. and shall simultaneously also be bound
and required to return and deliver at the entire risk as to all the costs and consequences thereof of the bidder/buyer the same to the
Company at it’s Registerted office at Mumbai. India within Seven (7) days (time being essence) from the date of the receipt thereof of the
Article/Lot by the Buyer and/or at the instance of the Buyer as the case may be (time being essence). Under any circumstances, the
Company even otherwise shall  not at all  be held liable and/or responsible for any costs, expenses and/or damages of any nature
whatsoever & howsoever which may be incurred and/or caused to be incurred and/or suffered and/or caused to be suffered by the Buyer
in respect of any lot, including, but not limited/restricted to, any loss of any nature/kind of any estimated profit or otherwise in whatsoever
and/or howsoever manner.
7) The Buyer shall  at all  point of time certainly be required to, expected to and strictly advised to ascertain and/or scrutinize at
his/her/their end every lot he/she/they overall propose/intend to offer/bid/purchase for, by viewing/ascertaining/verifying in any mode
including physical verification and/or from the photo/photos and/or on the Website and/or Catalogues, as the case may be. The company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any discrepancy of whatsoever and howsoever which may/might be
reportedly discovered, whether upon and/or after any lot has have been removed from their original packing or not and in any event, even
otherwise it is specifically clarified that each lot shall be at the buyer’s risk ever since inception of the execution of the dispatch till the
completion/conclusion of the sale.
8) Company shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible in any manner whatsoever and howsoever for any error
and/or any discrepancy on the part  of  the Offeror/Bidder/Purchaser/Buyer including for  any incorrectly entered and/or executed
bid/offer/tender through E-mail/s, WhatsApp, Phones, SMS or otherwise in any other mode of participation, and in that event, the
Offeror/Bidder and/or the Purchaser shall always be held liable and/or responsible thereof including for their whatever and whatsoever
offers being made otherwise including for any error and/or omission made and/or inadvertence in placing Offers/Tenders/Bids.
9) Any Offeror/Bidder whether in an individual capacity or through any duly Authorized person/representative submitting any Offer/Bid
and/or any Offeror/Bidder representing for and on behalf of any other person and/or any Company/Corporation/Trust/Institution, as the
case may be, shall be deemed to has have unconditionally agreed, undertaken and covenant to be solely exclusively and absolutely
personally liable and/or responsible for each and every Terms and Conditions of the Sale including but not restricted however, to the
assurance and covenant of ensuing the entire payment of the final value of any Invoice thereof.
10) Your whatever or any or all the bid/s  shall always be treated and considered as your ascertained and final offer/bid and the Company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any error and/or discrepancy in bidding by and at the instance of any
Offeror/Bidder. The Offeror/Bidder shall always be required to and expected to and even otherwise termed as self assured and certain in
so far as whatever the bid which has have been made for any Lot. In terms of the due compliance of all the process of the conclusion of
Sale, and once the Lot has been announced and qualified to be sold, the Buyer shall be unconditionally bound and liable to pay for the said



Lot being bided, immaterial of any discrepancy in any manner of whatsoever and howsoever in the process thereof or otherwise.
11) The proposed bid and the consequential Sale shall always be conducted in an Indian Rupees (INR). All the Payments shall have to be
made by the successful bidder in an Indian Rupees preferably either by cheque/s / Demand Draft/s or NEFT/RTGS favoring and/or drawn
on Indian Nationalized/ Scheduled/Recognized banks by the Government of India and/or by way of Bank online transfers immediately
within the time specifically stipulated in terms of the Terms and Conditions, however, subject to the Buyer’s Estimated Final Offer.
12) As specifically clarified herein that, the Company does not at all assure nor does it give any warranty of any kind in any manner
whatsoever to any Offeror/Bidder/Buyer in respect of any lot and/or shall not at all be liable and/or responsible for any defect and/or fault
and/or error of description of any nature howsoever. All or any statement as to any item which are finally qualified to be sold, whether
made in the catalogues and/or otherwise in any other mode, at any point of time or even while during the course of the entire auction
process/sale, or otherwise, it shall always be construed and/or deemed to be the mere statements of opinion only, and are not and shall
not at all be construed to be in any manner any authenticated statement and/or representations of any fact/kind. The Company reserves
the right in forming its mere opinion and/or to consult and rely upon any expert/s or authority/ies which opinion/s shall have to be
considered by the parties as reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect,
the buyer would be at the option to reject the same, provided always that the buyer shall be required to give Written Notice of the
specified intention to do so and shall have to return the same to the Company within Seven (7) days from the day of the finalization of the
Sale/Auction process. Under no circumstances shall the Company be held liable and/or responsible for any costs, expenses or damages
which may/might have been incurred and/or caused to be incurred by the buyer in any manner whatsoever with regard to and in respect
of any lot, including, but not limited to, any loss of any kind/mode  of any estimated profit if any, of whatsoever.
13) Whenever, any estimate is/are given and/or availed the same shall be construed and intended as a mere guide only and shall not in
any manner be considered and/or termed as any statement of any opinion thereof. Offerors/Bidders are expected to and advised to self-
scrutinize every lot they propose to bid or factually bid for, at their entire risks as to all the costs and consequences thereof.
14) Any purchase offer and/or any final bidding Purchase Price for each lot shall be considered and construed as the Gross Hammer Price
which shall be exclusive of and as such, additionally include in addition thereto also the administration / handling / Company’s profit /
margin which would be calculated @12.50% towards and as and by way of the Company’s entitlement as the Margin thereon as herein
referred which ultimately would qualify and quantify the Nett of the Final Sale Price and consequently upon which, the applicable GST on
the said Nett Final Sale Price would additionally  be chargeable, alongwith all the separate applicable handling, forwarding and/or the
applicable insurance charges (if the insurance has been specifically availed and also instructed in advance by the Buyer in writing to the
Company), etc. which also shall accordingly attract the applicable GST thereon, which shall also be exclusively payable by the Buyer,
before the conclusion of the Sale.
15) It is vehemently agreed and construed by the parties hereto that at all point of time all the items purchased by the Buyer, shall always
be deemed to be hand delivered to the buyer/purchaser by and at the instance of the Company always from the designated Office of M/s.
Bombay Coins and Stamps, Mumbai, India. However, in the event, at any point of time, if the buyer specifically requires to get any Lot or
Item purchased by him/her/them/it, to be dispatched locally and/or inter-state, however, with the prior specific written instructions and/or
intimation before making the final payment, through/by Registered Post with A.D. or by any other specified private courier and/or with or
without insurance, if any, for which shall be at the entire risks as to the all the costs and consequences of the Buyer which would be
further subject to the Buyer specifically making his/her/their/it’s  own arrangement to cause such dispatch, otherwise in the absence
thereof,  it  shall  always  be  construed  the  implied  unconditional  authority  by  the  Buyer  to  the  Company  and/or  it’s  authorized
representative/s  to execute such dispatch however, always at the entire risk as to all the costs and consequences of the Buyer through
the available resources with the Company.
16) It is clarified and as such, unconditionally agreed by the buyer that the final delivery of the lot shall only be executed unless and until
and till the time, the entire total final Tax Invoice/bill amount has/have been duly credited in the designated/specified bank account of the
Company, and that all the payments shall always be required to be made by the Buyer/s  within 7 days from the date of the Final Bidding
of the Sale, subject however, to the due compliances of all the terms, conditions, covenants and assurances herein stated and the
Company would thereupon execute the process of the dispatch of the lot in terms of the method and mode of dispatch (whether by Hand
delivery or registered Speed Post A.D. or private Courier Service) as are specifically availed and opted/instructed by the Buyer which shall
be at the entire risks as to all the costs and consequences thereof of the Buyer alone.
17) It is hereby specifically clarified which the offeror/ bidder/ buyer unconditionally confirm, agree and shall adhereto the covenants inter-
alia that in terms of the specific payment schedules agreed herein and the specific agreed terms and conditions as are/may be stipulated
with regard to the Sale, in that event, if upon and after the successful hammer in bidding, the offeror/bidder fails in making timely
payment of the estimate of the Provisional Final Offer within the stipulated period of time, in that event the Company shall always be even
otherwise authorized and/or entitled to suitably act and do such further and other steps including but not restricted to cause to further
offer such Lot to be sold to the preceding offeror/s/bidder/s and/or otherwise offered by way of private treaty without any further
Reference and/or Notice of whatsoever to the Buyer. It is clarified that in the event, even otherwise, while even upon and after the due
payment of the amount of the Net Invoice value by the Buyer, if the Buyer fails to collect the article/lot purchased/bought in the sale, from
the designated Office of the Company within the period of 14 (Fourteen) days from the date of the Payment, for any reason and/or cause
of whatsoever and howsoever, the Buyer shall be liable and/or responsible to pay to the Company the applicable storage and/or safe
custody charges thereof including the handling charges thereon from the date of the expiry of the fourteenth day as hereinbefore narrated
till the date of the delivery which the buyer may opt, however, strictly subject to the due and entire payment of the storage &/or the safe
custody charges as may be applicable as aforesaid.
18) The offeror/bidder/the ultimate Buyer shall not at all be entitled to insist upon the Company to allow the offeror/ bidder/buyer or
otherwise any other person in any manner whatsoever or howsoever to give inspection of the lot and/or even otherwise shall not at all be
allowed to take the lot out of the Office premises of the Company, till the due compliances of the Final Conclusion of the Sale.
19) Upon and after entering into the bidding process of the sale by the Buyer, it shall be construed and termed as the unconditional
execution and acceptance of the legal contract by the buyer and consequently, the Buyer shall covenant and be bound and liable adhering
to the acceptance and to honor all the terms and conditions of the Company in the entire Sale process and its final conclusion thereof.
20) By registering on the Website of M/s. Bombay Coins and Stamps and/or at any point of time, by initiating and/or making and/or
participating in any Offer/Bid, the Buyer thereby and thereupon shall unconditionally acknowledges his/her/their due acceptance of all the
terms and conditions of the sale and shall thereby and thereupon be bound and liable including under all the applicable provisions of
Indian Laws and shall always be strictly subjected to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
21) In any event and under all or any circumstances, if the Company being unsatisfied with regard to the Buyer’s approach and/or about
the earlier/past experience by the Company with the Offeror/bidder, the company even otherwise shall always have all rights and sole
discretion to prevent/resist such Offeror/bidder/buyers to take any participation in the proposed sale including but not restricted in any
manner to any online or floor sale as the case may be, and the decision of the Company thereof shall always be unquestionable and final.
22) Under all the prevailing provisions of law and subject to all the amendments and rulings thereof from time-to-time, unless otherwise
specified contrary thereto,  it  shall  be mandatory on the part  of  the Buyer while especially  the Buyer dealing and/or trading any
lot/transaction for any business and/or any commercial purposes for any lot/item beyond the period of 100 years hereof, to have and hold
the valid and subsisting antiquities trading License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the
Archeological Survey of India (ASI) and/or any other appropriate registering Authorities and in the event of any non-disclosure and/or
non-holding of any such License/Licenses by the Buyer at any point of time, it is the Buyer alone shall absolutely and exclusively liable and
responsible thereof for which the Company shall  not at all  be held liable and/or responsible thereof in any manner whatsoever &
howsoever.
23) At all point of time, any Lot beyond 100 years old as hereof (other than Numismatic item/lots) offered/kept under the Sale by and at
the instance of the proposed Seller of any Lot, it is generally expected that the same is/are accordingly certified and/or registered under
the Antiquities License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the Archeological Survey of India
(ASI) and/or any other appropriate registering Authorities, as the case may be and as such, consequent to the process of Sale being
executed, subject to the time frame which would require to take for the provisional transfer of the ownership of such Lot alongwith the
consequential process of the registration of any antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972



and the Rules framed thereunder, it is clarified herein that at all point of time, all or any such lots of any antiquities, shall always be sold
and/or dispatched on ‘as is where is basis’ & ‘as is what is basis’ condition meaning thereof, such item/lot is being offered and/or sold with
all that existing inherent condition of item/lot with whatever faults and/or imperfections or otherwise.
24) The Company shall at all point of time reserves its rights to accept and/or reject any or all bids whether found unreasonable or not or
otherwise and/or to postpone the sale at any point of time without assigning any reason of whatsoever and howsoever.
25) It is hereby clarified for the abundant precautions  that the Company never ask and/or never insist upon to anybody about any
personal Bank Account details and/or profiles with any particulars and/or information of anyone in any manner whatsoever and howsoever
by any mode including but not restricted to even by sending mere Emails, and as such, the offeror /bidder/ buyer shall always have to be
and is/are accordingly specifically required to be cautious and be aware from any type of contingent fraud or otherwise by any fraudsters/
scammers. In any event, even otherwise, the Company can/shall never at all be held liable and/or responsible for any such external fraud
and/or scam/s which the offeror/bidder/buyer may suffer on any count of whatsoever and howsoever.
26) All the contents of the Registered Website of the Company including all the texts, graphics, registered logo of the company, images,
audios, videos, data, coding, scripts, Company’s advertisements on social network, computer program and any other materials including
but not restricted to even the Screenshots of any material of and from the Official Website of the Company, etc. which are even otherwise
duly protected and governed by and under the Copyright Laws governed under the laws of the Union of India as well as the various other
concerned countries, and which are duly owned and/or licensed, having under the overall exclusive and absolute control of and by M/s.
Bombay Coins And Stamps. Any infringement and/or any unauthorized usage and/or any violation by anybody/anyone in any manner
whatsoever under any provisions of Law including under the Copyright laws, shall always be rendered liable and responsible for all such
legal prosecutions, proceedings, costs and serious consequences thereof including but not limited to all the applicable stringent and/or
punitive actions in civil and/or criminal Courts of Justice against any such violator.
27) M/s. Bombay Coins and Stamps reserves its rights, in its sole discretion, to change, alter, modify, add and/or remove, rescind any or
all the part of and/or portion of any TERMS AND CONDITIONS, in whole or in part, at any point of time, and would reserve it’s rights to
post any revised version thereof on the official Website of the Company, and subject to all the recitals herein, any change in any manner
whatsoever and howsoever with regard to any Terms and Conditions, which shall accordingly be effective from the date of its actual
posting, and the same shall always be binding upon all concerned including the offeror/bidder/buyer.
28) The Company would even otherwise not at all be held liable and/or responsible particularly with regard to any description of any Lot as
are tried to be narrated and/or specified in the Brochure and/or Catalogue and/or the official Website of the Company which would be
preferably described in an English Language concerning the proposed Sale, however, in the event  the same are in any manner tried to be
translated and/or being translated by anybody by using any method or mode of translation, including but not restricted to the Google
Translation, for which and even otherwise  the Company shall not at all be held liable and/or responsible with regard to any accuracy
and/or authenticity and/or admissibility under any law or for any provisions of law and/or legal purposes.
29) It is vehemently understood and notified to all concerned inter-alia that, any picture/s and/or color/s or toning which may be enlarged
and/or reduced with or without specifying the scale measurements thereon; in any of such cases, the picture/s and/or color/s/toning may
appear different in the actual picture/s and/or color/s/toning, for which the Offerors/Bidders/Buyers shall at his/her/their all point of time
entire endeavor be required to appropriately self-examine the items/lots personally before making and/or finalizing the offer/bidding.
30) All the sale shall always strictly be subject to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
31) Statutory Note: At all point of time, all the Buyers are deemed to be aware about all the statutory provisions of law however, are
hereby strictly intimated, informed and notified as contemplated under the prevailing provisions of law, inter-alia that any item/lot over
the period of 100 years old hereof cannot at all/shall not at all in any manner whatsoever & howsoever be dealt and/or taken out of India
without the prior written appropriate requisite permission and/or consent of the office of The Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi - 110011, India and/or which may be situated at any other place and/or any other Governing Authorities of
India, as may be applicable and/or required.


